

Centro Nacional de Rehabilitación
"Dr. Humberto Araya Rojas"
Subárea de Planificación de Compras
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2017

FINANCIAMIENTO CON RECURSOS LOCALES (PRESUPUESTO ORDINARIO, EXTRAORDINARIO Y SUS MODIFICACIONES)

Teléfono: 22328233 ext. 301

CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UD	PARTIDA	PRECIOUNIT	CANTIDAD AUTORIZADA	MONTO TOTAL AUTORIZADO	PROCEDIMIENT	PERIODO ESTIMADO	Observaciones	SERVICIO SOLICITANTE
0-06-10-0342	PUBLICACIONES EN DIARIO OFICIAL	UD	2112	€ 866.240,00	1	€ 866.240,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		RECURSOS HUMANOS
0-06-10-0342	PUBLICACIONES EN DIARIO OFICIAL LA GACETA-	UD	2112	€ 27.040,00	5	€ 135.200,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		UNIDAD DE COMPRAS
0-06-10-0342	PUBLICACIONES EN DIARIO OFICIAL LA GACETA-PLAN ANUAL COMPRAS	UD	2112	€ 50.000,00	1	€ 50.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		PLANIFICACION
0-06-10-0055	IMPRESIÓN DE FOLLETOS EDUCATIVOS	UD	2114	€ 1.080,00	1500	€ 1.620.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRABAJO SOCIAL
0-06-10-0114	EMPASTE DE LIBROS, SEGUN ESPECIFICACIONES.	UD	2114	€ 7.000,00	16	€ 112.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		BIBLIOTECA
0-07-01-0005	SERVICIO DE INTERNET	UD	2122	€ 31.200,00	12	€ 374.400,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INFORMATICA
4-10-02-0110	ESTAMPILLAS Y TIMBRES FISCALES	UD	2124	€ 7.812,00	2	€ 15.624,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		VARIOS
0-05-05-0010	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA Y MENSAJERIA	UD	2124	€ 2.000,00	1	€ 2.000,00	CD, LA ó LP	II TRIMESTRE		VARIOS
0-06-10-0066	SERVICIOS DE ACARREO DE BASURA	UD	2141	€ 637.500,00	12	€ 7.650.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 259 (31-05-2017)	V.A.R.
0-06-10-0066	SERVICIO DE ACARRO (MATERIALES DESECHO, ESCOMBROS, ALUMINIO)	UD	2141	€ 68.432,00	12	€ 821.184,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-06-10-0081	SERVICIO TRASLADO CADAVER	UD	2141	€ 80.000,00	10	€ 800.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		UNIDAD DE COMPRAS
0-07-01-0050	DERECHO DE CIRCULACION (MARCHAMO).	UD	2142	€ 36.400,00	10	€ 364.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		TRANSPORTES
0-06-10-0032	DISEÑO DE PLANOS ESTANCIA DE PACIENTES	UD	2149	€ 4.160.000,00	1	€ 4.160.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-06-10-0032	DISEÑO PLANO CASSETILLA (SISTEMA BOMBEO CONTRA INCENDIO)	UD	2149	€ 1.200.000,00	1	€ 1.200.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-06-10-0128	SERVICIOS REPARACION DE ROPA HOSPITALARIA.	UD	2150	€ 495,00	3500	€ 1.732.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 418-2203 (03-12-2019) Demanda	V.A.R.
0-03-25-0120	MANTENIMIENTO DE TABLEROS DE AISLAMIENTO	UD	2151	€ 1.416.600,00	2	€ 2.833.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 389 (02-08-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-40-0030	MANTENIMIENTO SISTEMA ALARMAS CONTRA INCENDIOS	UD	2151	€ 750.000,00	4	€ 3.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 312 (13-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-05-05-0900	MANTENIMIENTO SISTEMA CIRCUITO CERRADO TV	UD	2151	€ 488.775,00	2	€ 977.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0120	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	UD	2151	€ 8.000.000,00	1	€ 8.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0025	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE	UD	2151	€ 167.000,00	12	€ 2.004.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-06-25-0050	MANTENIMIENTO PARA RAYOS	UD	2151	€ 500.000,00	2	€ 1.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO QUIROF. NO. 2(940491-940504-940492)	UD	2152	€ 115.000,00	4	€ 460.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 328(13-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0041	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS RICOH	UD	2152	€ 210.000,00	3	€ 630.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 395 (23-08-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	UD	2152	€ 3.639.973,96	1	€ 3.639.973,96	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 354 (22-01-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0041	MANTENIMIENTO EQUIPO OFICINA(FOTOCOPIADORAS CANON)	UD	2152	€ 179.340,00	6	€ 1.076.040,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 286(11-09-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-05-0020	MANTENIMIENTO EQUIPO OFICINA(MAQUINA DE ESCRIBIR)	UD	2152	€ 12.500,00	8	€ 100.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0040	MANTENIMIENTO EQUIPO OFICINA(MUEBLES LOCKERS)	UD	2152	€ 16.873,00	6	€ 101.238,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0090	MANTENIMIENTO EQUIPO OFICINA(PLOTTER)	UD	2152	€ 66.560,00	3	€ 199.680,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-05-0035	MANTENIMIENTO EQUIPO OFICINA(SILLAS DE ESPERA)	UD	2152	€ 10.200,00	15	€ 153.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 330 (05-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0041	MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS CANON	UD	2152	€ 184.900,00	6	€ 1.109.400,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 491 (07-11-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO PREV.AIRE ACONDICIONADO activo 979512/979513	UD	2152	€ 5.853.600,00	1	€ 4.090.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 444 (12-06-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-05-0020	REPARACION DE DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS	UD	2152	€ 11.500,00	2	€ 23.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-05-0020	REPARACION EQUIPO DE FAX	UD	2152	€ 10.500,00	2	€ 21.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0040	REPARACION MAQUINAS CALCULADORA, TIPO SUMADORAS	UD	2152	€ 5.000,00	1	€ 5.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0025	REPARACION RELOJES FECHADORES (MARCADORES)	UD	2152	€ 12.000,00	4	€ 48.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-05-0035	REPARACION SILLAS TIPO OFICINISTA ERGONOMICA	UD	2152	€ 14.400,00	10	€ 144.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 330 (05-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-05-0020	REPARACION VENTILADOR DE PARED O DE PIE	UD	2152	€ 5.500,00	2	€ 11.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-25-0180	CAMBIO DE ACEITE	UD	2153	€ 50.000,00	20	€ 1.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
0-04-25-0100	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	UD	2153	€ 2.191.429,00	7	€ 15.340.003,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	PRECALIFICACION TALLERES (31-03-2020)	TRANSPORTES
0-04-25-0160	REPARACION DE LLANTA	UD	2153	€ 5.000,00	18	€ 90.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
0-04-20-0100	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPOS AUDIO Y VIDEO (MANTENIMIENTO SISTEMA)	UD	2154	€ 300.000,00	2	€ 600.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0080	CERTIFICACIÓN TÉCNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LAS CALDERAS #77741 Y #77742	UD	2154	€ 125.000,00	2	€ 250.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 388 (22-06-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0111	MANT. EQUIPO DESFIBRILADOR HP CODEMASTER 406166	UD	2154	€ 77.000,00	4	€ 308.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 318 (06-07-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0111	MANT. EQUIPO DESFIBRILADOR INSTRAMED 718325	UD	2154	€ 160.000,00	4	€ 640.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 422 (09-03-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANT. EQUIPO RAYOS X INTRAORAL 515988	UD	2154	€ 42.900,00	2	€ 85.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0270	MANT. PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BALANZAS	UD	2154	€ 326.705,00	3	€ 980.115,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 216 (30-06-2016)/compratramite(infruct)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0092	MANT.MAQUINAS DE ANESTESIA 646496/97/551710/665597/979413/979493 DATEX OHM	UD	2154	€ 786.800,00	12	€ 9.441.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 412 (19-11-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

0-03-20-0091	MANTENIMEITNO EQUIPOS GASES MEDICINALES AMSCO	UD	2154	c	337.281,00	12	c	4.047.372,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 265(14-05-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0128	MANTENIMIENTO EQUIPO ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK 940528	UD	2154	c	162.600,00	4	c	650.400,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 338 (11-09-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANTENIMIENTO EQUIPO RAYOS X TOSHIBA 448431	UD	2154	c	1.767.000,00	6	c	10.602.000,00	CD, LA ó LP	III ó IV Trimestre	Contrato 482 (07-12-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0091	MANTENIMIENTO EQUIPOS ESTERILIZADORA GETTINGE 940505	UD	2154	c	216.800,00	12	c	2.601.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 419 (14-12-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANTENIMIENTO RAYOS X BENNETT 438861	UD	2154	c	769.351,47	6	c	4.616.108,82	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 416 (31-01-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0101	MANTENIMIENTO CAMAS ELECTRICAS HOSPITALARIAS	UD	2154	c	754.000,00	2	c	1.508.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0106	MANTENIMIENTO DE MAQUINAS SELLADORAS DE PAPEL	UD	2154	c	45.000,00	2	c	90.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 366 (30-04-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0310	MANTENIMIENTO DE CERRADURAS AUTOMATICAS	UD	2154	c	200.720,00	2	c	401.440,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0063	MANTENIMIENTO DE COMPRESORES Y BOMBAS DE VACIO	UD	2154	c	208.000,00	3	c	624.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0044	MANTENIMIENTO DE COMPRESORES YBOMBAS DE VACIO	UD	2154	c	208.000,00	3	c	624.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III, IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0110	MANTENIMIENTO DE ELECTROBISTURI 979719/979720	UD	2154	c	387.600,00	4	c	1.550.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 487 (24-11-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0110	Mantenimiento de electrobisturi dental 703486	UD	2154	c	28.500,00	4	c	114.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 455 (27-07-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANTENIMIENTO DE EQUIPO MEDICO: DENSITOMETRO/SENSITOMETRO	UD	2154	c	520.000,00	1	c	520.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0114	MANTENIMIENTO DE INCUBADORA BACTERIOLOGICO	UD	2154	c	68.000,00	4	c	272.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	Contrato 378 (16-06-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.COD	MANTENIMIENTO DE LARINGOSCOPIOS	UD	2154	c	520.000,00	2	c	1.040.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0054	MANTENIMIENTO DE NEGASTOCOPIOS	UD	2154	c	104.000,00	4	c	416.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0081	MANTENIMIENTO DE UNIDAD DE POTENCIA(UPS)	UD	2154	c	5.500,00	20	c	110.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0081	MANTENIMIENTO DE UNIDAD DE POTENCIA(UPS)	UD	2154	c	300.000,00	6	c	1.800.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0111	MANTENIMIENTO DESFIBRILADOR INNOMED 703184/890683	UD	2154	c	342.000,00	4	c	1.368.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato471 (24-10-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0254	MANTENIMIENTO EQ. ESFIGNOMANOMETRO 406173-295718-581520-148585-499924-626094	UD	2154	c	140.000,00	3	c	420.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 337(12-10-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-30-0160	MANTENIMIENTO EQUIPO BICICLETAS ESTACIONARIAS, CAMINADORAS	UD	2154	c	3.120.000,00	2	c	6.240.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANTENIMIENTO EQUIPO ARCO EN C ZEIHM 656500	UD	2154	c	461.000,00	4	c	1.844.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 396 (01-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0060	MANTENIMIENTO EQUIPO ARTROSCOPIO 703190	UD	2154	c	1.043.350,00	4	c	4.173.400,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 251(31-03-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0119	MANTENIMIENTO EQUIPO ASPIRADORES	UD	2154	c	156.000,00	6	c	936.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0091	MANTENIMIENTO EQUIPO AUTOCALVE TUTTNAUER 703194/940376	UD	2154	c	345.000,00	12	c	4.140.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 457 (11-08-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0091	MANTENIMIENTO EQUIPO AUTOCALVES MATACHANA	UD	2154	c	50.500,00	12	c	606.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 303(17-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-22-0010	MANTENIMIENTO EQUIPO BANCO DE SANGRE JEWETT 524253	UD	2154	c	95.000,00	6	c	570.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 289 (29-09-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0099	MANTENIMIENTO EQUIPO CAMARA DE FLUJO LAMINAR 551719	UD	2154	c	216.400,00	6	c	1.298.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 423 (01-07-2016)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0101	MANTENIMIENTO EQUIPO CAMAS HOSPITALARIAS	UD	2154	c	145.000,00	5	c	725.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 391 (02-08-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0080	MANTENIMIENTO EQUIPO CARDIOLOGIA: ESFIGNOMANOMETROS #940301, #940302, #940303, #940304, #940305, #940306, #940307, #940308, #940309, #940310, #906697	UD	2154	c	748.000,00	4	c	2.992.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 320(26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0109	MANTENIMIENTO EQUIPO CENTRALES DE MONITOREO 645148/666596	UD	2154	c	806.400,00	4	c	3.225.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 432 (15-04-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0121	MANTENIMIENTO EQUIPO CENTRIFUGAS 788744/524217/679300/890448	UD	2154	c	340.000,00	3	c	1.020.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 451 (19-06-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0128	MANTENIMIENTO EQUIPO ELECTROCARDIOGRAFOS(703251-515949-679177-626752)	UD	2154	c	280.000,00	4	c	1.120.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 319 (06-07-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0080	MANTENIMIENTO EQUIPO ELECTROCIRUGIA ERBE 581553/515990/703451	UD	2154	c	373.980,00	6	c	2.243.880,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 290 (13-12-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0080	MANTENIMIENTO EQUIPO ESCANER PARA MEDICION DE VEJIGA 906817	UD	2154	c	89.430,00	4	c	357.720,00	CD, LA ó LP	II TRIMESTRE	Contrato 321(30-09-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0091	MANTENIMIENTO EQUIPO ESTERILIZACION AMSCO CENTRO DE ACOPI0139654	UD	2154	c	68.400,00	12	c	820.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 467 (06-09-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0248	MANTENIMIENTO EQUIPO FIBROSCOPIO	UD	2154	c	450.000,00	4	c	1.800.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 363 (08-04-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0122	MANTENIMIENTO EQUIPO LAMPARAS Qx 626742/626743/679252	UD	2154	c	342.000,00	4	c	1.368.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 267(30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0122	MANTENIMIENTO EQUIPO LAMPARAS Qx 979519	UD	2154	c	114.000,00	4	c	456.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 267(30-06-2017) Adendum	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0256	MANTENIMIENTO EQUIPO MESA QUIRURGICA STERIS 139707	UD	2154	c	152.600,00	4	c	610.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 401 (27-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0256	MANTENIMIENTO EQUIPO MESAS QUIRURGICAS	UD	2154	c	639.600,00	4	c	2.558.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0256	MANTENIMIENTO EQUIPO MESAS QUIRURGICAS 646498	UD	2154	c	195.000,00	4	c	780.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 403(27-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0256	MANTENIMIENTO EQUIPO MESAS QUIRURGICAS TRUMPF 139703	UD	2154	c	218.000,00	4	c	872.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 402(27-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0098	MANTENIMIENTO EQUIPO MONITORES 718259/718260/718261/718268	UD	2154	c	225.000,00	4	c	900.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 421 (07-03-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANTENIMIENTO EQUIPO RAYOS X PORTATIL ITALRAY 585095	UD	2154	c	420.000,00	6	c	2.520.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 431 (31-05-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0097	MANTENIMIENTO EQUIPO ULTRASONIDO	UD	2154	c	529.100,00	4	c	2.116.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0097	MANTENIMIENTO EQUIPO ULTRASONIDO GENERAL ELECTRIC 940493	UD	2154	c	501.350,00	4	c	2.005.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 398 (20-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0255	MANTENIMIENTO EQUIPO URODINAMIA	UD	2154	c	183.040,00	4	c	732.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0141	MANTENIMIENTO EQUIPO.ELECTROMIOGRAFO 490304	UD	2154	c	173.440,00	12	c	2.081.280,00	CD, LA ó LP	III ó IV Trimestre	Contrato 249 (adendum)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0141	MANTENIMIENTO EQUIPO.ELECTROMIOGRAFO MEDTRONIC788718	UD	2154	c	271.000,00	12	c	3.252.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 249 (14-04-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0141	MANTENIMIENTO EQUIPO.ELECTROMIOGRAFO VYASIS 703192	UD	2154	c	168.020,00	12	c	2.016.240,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 252(14-04-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0120	MANTENIMIENTO EQUIPO: MICROSCOPIO NO. 788750	UD	2154	c	85.500,00	4	c	342.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 455 (27-07-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0120	MANTENIMIENTO EQUIPO: MICROSCOPIO QUIRURGICO LEICA 472256	UD	2154	c	90.000,00	4	c	360.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 414 (15-12-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0120	MANTENIMIENTO EQUIPO: MICROSCOPIO QUIRURGICO LEICA 679255	UD	2154	c	109.000,00	3	c	327.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 275 (15-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0120	MANTENIMIENTO EQUIPO: MICROSCOPIO QUIRURGICO ZEISS 406199	UD	2154	c	72.000,00	4	c	288.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0113	MANTENIMIENTO EQUIPO: RAYOS X SATELEC 718324	UD	2154	c	90.349,00	4	c	361.396,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 456 (30-06-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-40-0010	MANTENIMIENTO EQUIPO: RELOJES MARCADORES 703128 y 703450	UD	2154	c	82.000,00	4	c	328.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 277 (30-09-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0096	MANTENIMIENTO ESTIMULADORES, RELOJES POLAR	UD	2154	c	1.040.000,00	2	c	2.080.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-40-0020	MANTENIMIENTO EXTINTORES	UD	2154	c	406.572,00	4	c	1.626.288,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 285 (01-11-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0080	Mantenimiento maquinas anestesia, oxímetros de pulso y monitores	UD	2154	c	444.440,00	12	c	5.333.280,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 239 (05-10-2016)/ Contrato 468(05-10-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

0-03-20-0098	MANTENIMIENTO MONITORES CRITICARE 556009/556010/472262/472263	UD	2154	€	109.000,00	4	€	436.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 253 (14-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0080	MANTENIMIENTO ORTOPANTOGRAFO PLACA 788719	UD	2154	€	120.000,00	12	€	1.440.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 270 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0045	MANTENIMIENTO PIEZAS DE MANO ODONTOLOGIA	UD	2154	€	1.040.000,00	2	€	2.080.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0084	MANTENIMIENTO PIEZAS DE MANO QUIRURGICAS/TALADROS	UD	2154	€	1.248.000,00	4	€	4.992.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ESTERILIZADOR M 940375	UD	2154	€	51.500,00	12	€	618.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 404 (26-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0040	MANTENIMIENTO RED DE GASES MEDICINALES	UD	2154	€	175.000,00	12	€	2.100.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 237 (31-10-2016)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0040	MANTENIMIENTO RED DE GASES MEDICINALES	UD	2154	€	1.198.000,00	12	€	14.376.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 238 (31-10-2016)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0118	MANTENIMIENTO REVELADORA DE PLACAS AGFA 788732	UD	2154	€	178.750,00	6	€	1.072.500,00	CD, LA ó LP	III ó IV Trimestre	Contrato 340 (03-11-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0112	MANTENIMIENTO UNIDAD DENTAL 940508	UD	2154	€	154.000,00	6	€	924.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 413 (18-11-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0112	MANTENIMIENTO UNIDADES DENTALES 590689/515999/516000	UD	2154	€	202.800,00	6	€	1.216.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 254 (30-04-2017)/nuevatramite	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-03-0017	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE REFRIGERACION (CONGELADOR/CUARTO FRIO/DISPENSADOR DE LIQUIDOS/CAMARA REFRIG./MAQUINA HIELO)	UD	2154	€	696.000,00	4	€	2.784.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 489 (15-11-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-40-0060	MANTENIMIENTOS CAMPANAS EXTRACTORAS DE AIRE	UD	2154	€	850.000,00	2	€	1.700.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 399 (31-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-40-0020	RECARGA DE EXTINTORES	UD	2154	€	7.476,00	8	€	59.808,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	TRANSPORTES
0-04-20-0082	REPARACION BUTACAS DE ESPERA EN VINIL O DAMASCO	UD	2154	€	51.000,00	8	€	408.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 330 (05-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-03-0008	REPARACION DE HORNOS DE MICROONDAS	UD	2154	€	12.000,00	2	€	24.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0100	REPARACION DE TELEVISORES	UD	2154	€	15.000,00	5	€	75.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 329 (26-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0100	REPARACION SILLAS DE RUEDAS	UD	2154	€	48.000,00	10	€	480.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 330 (05-08-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-04-20-0080	REVISION Y REPARACION DE REVOLVER	UD	2154	€	81.890,00	2	€	163.780,00	CD, LA ó LP	II TRIMESTRE	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	V.A.R.
0-03-22-0021	SERVICIOS DE CALIBRACION DE TERMOMETROS	UD	2154	€	60.000,00	6	€	360.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
0-03-15-0060	MANTENIMIENTO HORNOS, PLANTILLAS, FREIDORA, HORNO	UD	2155	€	634.400,00	4	€	2.537.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 481 (26-09-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0080	MANTENIMIENTO EQUIPO PLANTA ELECTRICA 490619	UD	2155	€	2.473.000,00	1	€	2.473.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 274 (30-09-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0005	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CALDERAS CENARE	UD	2155	€	297.917,00	12	€	3.575.004,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 411 (28-11-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0150	REPARACION RED DE VAPOR	UD	2155	€	6.240.000,00	1	€	6.240.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0105	TRATAMIENTO QUIMICO AGUA DE CALDERAS	UD	2155	€	184.096,00	12	€	2.209.152,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 410 (13-10-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0001	MANTENIMIENTO DE TANQUES DE AGUA CALIENTE	UD	2155	€	95.613,00	6	€	573.678,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-15-0110	MANTENIMIENTO BOMBAS DE AGUA	UD	2155	€	205.504,00	3	€	616.512,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-20-0218	AMPLIACION DE SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO	UD	2156	€	16.310.528,00	1	€	16.310.528,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	AMPLIACION O REMODELACIONES VARIAS	UD	2156	€	31.200.000,00	1	€	31.200.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	AMPLIACION RED DE OXIGENO HOSPITALIZACION	UD	2156	€	17.547.878,00	1	€	17.547.878,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	CAMBIO DERECH LAM INSTALACION INFRAESTRUCTURA	UD	2156	€	52.000.000,00	1	€	52.000.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INFORMATICA
0-03-25-0100	CUBICULO RESIDENTES	UD	2156	€	4.400.000,00	1	€	4.400.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FISIATRIA
0-03-25-0100	INSTALACION DE CIELOS RASOS	UD	2156	€	2.339.717,00	1	€	2.339.717,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	INSTALACION DE PASAMANOS	UD	2156	€	2.339.717,12	1	€	2.339.717,12	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	INSTALACION DE ROCIADORES AUTOMATICOS(CONSULTA Y HOSPITALIZACION)	UD	2156	€	83.200.000,00	1	€	83.200.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	INSTALACION DE SISTEMA DE SONIDO TERAPIA Y PLANTA BAJA	UD	2156	€	6.749.184,00	1	€	6.749.184,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	INSTALACION RED ELECTRICA DE HOSPITALIZACION	UD	2156	€	26.906.746,88	1	€	26.906.746,88	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	INSTALACION RED ELECTRICA DE RESPALDO DE QUIROFANOS	UD	2156	€	12.373.504,00	1	€	12.373.504,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0026	INSTALACION TUBERIA: CAMBIO DE RED DE TUBERIAS	UD	2156	€	93.600.000,00	1	€	93.600.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0026	INSTALACION TUBERIA: REEMPLAZO DE TUBERIAS DE AGUA CALIENTE	UD	2156	€	4.499.456,00	1	€	4.499.456,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO DE PISOS EN SERVICIOS VARIOS	UD	2156	€	3.649.959,00	1	€	3.649.959,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-05-0020	MANTENIMIENTO ASCENSORES 940473/940474	UD	2156	€	270.000,00	12	€	3.240.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 397 (03-08-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO DE CERRADURA AUTOMATICA	UD	2156	€	150.000,00	6	€	900.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO DE INSTALACION ELECTRICA QUIROFANOS	UD	2156	€	27.040,00	12	€	324.480,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO DE LOZAS IMPERMEABILIZACION	UD	2156	€	5.455.590,00	1	€	5.455.590,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-02-10-0045	MANTENIMIENTO E INSTALACION DE PUERTAS Y VENTANAS	UD	2156	€	3.403.770,00	1	€	3.403.770,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 400 (09-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO PREV. Y CORRECTIVO DE EDIFICIO	UD	2156	€	300.000,00	12	€	3.600.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0310	MANTENIMIENTO PUERTAS ELECTRICAS, AGUJAS	UD	2156	€	182.828,82	4	€	731.315,28	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 219(31-07-2016)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO SISTEMA COMBUSTIBLE (DESINSTALACION DE TANQUE)	UD	2156	€	6.489.600,00	1	€	6.489.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0035	MANTENIMIENTO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	UD	2156	€	991.498,00	1	€	991.498,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 490 (15-11-2020)	
0-05-05-0310	MANTENIMIENTO SISTEMA DE INCENDIOS	UD	2156	€	775.000,00	3	€	2.325.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 276(18-09-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MANTENIMIENTO SUBESTACION ELECTRICA Y TRANSFORMADORES	UD	2156	€	83.200,00	12	€	998.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MEJORAS EN LA RED ELECTRICA	UD	2156	€	13.509.575,00	1	€	13.509.575,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	MEJORAS INFRAESTRUCTURA (RAMPAS PLANCHE PISO)	UD	2156	€	5.264.363,00	1	€	5.264.363,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0110	PINTURA DE TECHOS Y PAREDES	UD	2156	€	5.364.000,00	1	€	5.364.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 406 (21-07-2019)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	REMODELACION DE SERVICIOS SANITARIOS SEGÚN LEY 7600	UD	2156	€	25.737.637,12	1	€	25.737.637,12	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	SUMINISTRO CALENTAMIENTO DE AGUA DE PISCINA P/ ENERGIA ELECTRICA	UD	2156	€	31.200.000,00	1	€	31.200.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	SUMINISTRO DE SISTEMA DE SUPRESION DE INCENDIOS EN CAMPANAS	UD	2156	€	15.816.320,00	1	€	15.816.320,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-02-10-0045	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS AUTOMATICAS	UD	2156	€	9.358.869,00	2	€	18.717.738,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-02-10-0045	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS DE EMERGENCIA	UD	2156	€	3.318.349,00	1	€	3.318.349,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-02-10-0045	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS EN HOSPITALIZACION	UD	2156	€	3.374.592,00	1	€	3.374.592,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-25-0100	SUMINISTRO E INSTALACION PISO QUIROFANOS	UD	2156	€	16.378.019,00	1	€	16.378.019,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

0-03-25-0100	SUSTITUCION CANOAS	UD	2156	€	5.200.332,00	1	€	5.200.332,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0002	ACTUALIZACION SOFTWARE CENTRAL TELEFONICA	UD	2157	€	292.465,00	1	€	292.465,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0002	MANTENIMIENTO DE CENTRAL TELEFONICA	UD	2157	€	199.500,00	12	€	2.394.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 483 (24-11-2020)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0010	MANTENIMIENTO DE INTERCOMUNICADORES	UD	2157	€	421.200,00	6	€	2.527.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 280 (31-08-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0030	MANTENIMIENTO DE RADIOCOMUNICADORES	UD	2157	€	936.000,00	1	€	936.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 353 (20-11-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0010	REPARACION DE CARGADOR P/ RADIOCOMUNICADOR	UD	2157	€	52.000,00	5	€	260.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	V.A.R.
0-05-05-0900	MANTENIMIENTO SISTEMA SONIDO	UD	2157	€	520.000,00	4	€	2.080.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-12-0020	MANTENIMIENTO SISTEMA DE SONIDO	ud	2157	€	358.000,00	2	€	716.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-10-0050	MANTENIMIENTO EQUIPO COMPUTO.	UD	2159	€	200.000,00	12	€	2.400.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INFORMATICA
0-03-10-0050	MANTENIMIENTO EQUIPO COMPUTO.	UD	2159	€	5.000.000,00	1	€	5.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INFORMATICA
0-06-10-0412	ESTUDIOS DE RESONANCIA MAGNETICA	UD	2188	€	110.000,00	2	€	220.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		FISIATRIA
0-03-35-0140	MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES.	UD	2193	€	915.200,00	12	€	10.982.400,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 268 (31-05-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-03-35-0140	MEJORAS DE ORNATO	UD	2193	€	500.000,00	1	€	500.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-05-05-0450	AFILADO DE SIERRAS-CUCHILLAS	UD	2199	€	3.500,00	50	€	175.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO (REQUIEREN GEST. COMPRA CONTRATO)	SALA OPERACIONES
0-05-05-0180	CONFECCION DE GAFETES	UD	2199	€	1.100,00	180	€	198.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		V.A.R.
0-06-10-0072	SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA	UD	2199	€	1.697.750,00	1	€	1.697.750,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 242 (30-01-2017/ Nuevo contrato trámite	V.A.R.
0-05-05-0001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE VIDRIOS Y MARCOS EN PARTES ALTAS	UD	2199	€	3.000.000,00	1	€	3.000.000,00	CD, LA ó LP	I,II,III,IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	V.A.R.
0-06-10-0082	SERVICIOS DE FUMIGACION.	UD	2199	€	300.000,00	6	€	1.800.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 283 (11-09-2017)	V.A.R.
0-06-10-0500	CERTIFICACION DE REGENCIA FARMACEUTICA.	UD	2199	€	58.000,00	1	€	58.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FARMACIA
0-06-10-0501	CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS FARMACEUTICOS.	UD	2199	€	74.400,00	1	€	74.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FARMACIA
0-06-10-0510	CERTIFICADO DE OPERACIÓN DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLÓGICOS (12 MENSUA	UD	2199	€	12.000,00	1	€	12.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
0-05-05-0031	LIMPIEZA DE ALFOMBRA TERAPIA	UD	2199	€	56.000,00	6	€	336.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TERAPIA
0-07-01-0075	PAGO DE PEAJE	UD	2199	€	1.213,00	500	€	606.500,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
0-07-01-0065	PARQUEOS	UD	2199	€	500,00	300	€	150.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
0-05-05-0400	REVISION TECNICA VEHICULAR	UD	2199	€	42.000,00	7	€	294.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
0-06-10-0510	SERVICIOS PROFESIONALES DE ESTUDIOS MICROBIOLÓGICOS DE CONTROL DE CALIDAD INT	UD	2199	€	12.000,00	6	€	72.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
0-05-05-0030	SERVICIO DE REPARACION DE CORTINAS	UD	2199	€	40.000,00	50	€	2.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
1-96-08-0010	ACEITE HIDRAULICO SPRAY WD40	UD	2201	€	6.760,00	12	€	81.120,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-95-10-0500	SUMINISTRO DE GAS LICUADO	LT	2201	€	177,00	222000	€	39.294.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 415 (18-11-2019) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-06-0020	DIESEL (P/ USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	2201	€	572,00	500	€	286.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-06-0015	GASOLINA (P/ USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	2201	€	572,00	10	€	5.720,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-08-0010	GRASAS PARA MANTENIMIENTO	UD	2201	€	4.056,00	10	€	40.560,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-03-0003	LUBRICANTE	LT	2201	€	3.744,00	34	€	127.296,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-10-12-3040	ACIDO AMINOCAPROICO	FC	2203	€	26.220,00	30	€	786.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 496	FARMACIA
1-11-50-0001	ALFUZOCINA	cn	2203	€	47.415,00	7,2	€	341.388,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 359 (25-02-2019) Demanda	FARMACIA
1-10-28-6410	CARBAMAZEPINA	FC	2203	€	6.726,00	300	€	2.017.800,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 495 (22-11-2020) Demanda	FARMACIA
1-11-13-0001	CIPROFIBRATO 100 MG	CN	2203	€	30.341,00	1	€	30.341,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-10-48-3895	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	UD	2203	€	14.528,00	4	€	58.112,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-10-50-6857	FORMULA ENTERAL CON NUTRIENTES COMPLEJOS EXENTA DE PROTEINAS	LA	2203	€	15.150,00	25	€	378.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-10-50-6856	FORMULA ENTERAL CON NUTRIENTES COMPLEJOS EXENTA DE PROTEINAS ENTEREX	LA	2203	€	1.800,00	3600	€	6.480.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 362 (27-04-2019)	FARMACIA
1-10-50-6858	FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA	UD	2203	€	5.700,00	60	€	342.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-11-28-0004	GABAPENTINA TABLETAS 300	CN	2203	€	31.403,00	432	€	13.566.096,00	CD, LA ó LP	I,II,III Trimestre	Contrato 358 (18-02-2019) Demanda	FARMACIA
1-10-33-7120	LACTULOSA	FC	2203	€	4.541,00	40	€	181.640,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	COMPRA EN TRAMITE-DEMANDA	FARMACIA
1-10-28-1015	LAMITRIGINA 25 MG	UD	2203	€	42.500,00	9	€	382.500,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-11-02-0028	LINEZOLID 2MGS INY	FC	2203	€	23.000,00	120	€	2.760.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 357 (18-02-2019) Demanda	FARMACIA
1-11-02-0022	LINEZOLID 600 MGS	CN	2203	€	28.950,00	2	€	57.900,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-10-48-7250	N ACETIL CISTEINA 200 MG	UD	2203	€	120,00	360	€	43.200,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 494 (22-11-2020) Demanda	FARMACIA
1-11-21-0001	OXIBUTININA 5 MG	CN	2203	€	31.078,00	630	€	19.579.140,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 269(28-07-2017)Demanda	FARMACIA
1-11-02-0005	PIPERACILINA 4 G- TAZOACTAM 500 MG/ FCO. INYECTABLE.	FC	2203	€	153.711,00	50	€	7.685.550,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FARMACIA
1-11-13-0003	ROSUVASTATINA 10 MG	FC	2203	€	4.950,00	0	€	1.485,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	FARMACIA
1-11-50-0016	SILDENAFIL 100 MG, TABLETAS RANURADAS.	UD	2203	€	127.000,00	1	€	121.920,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 377 (30-04-2019) Demanda	FARMACIA
1-11-21-0002	TOLTERODINA 2 MG TABLETAS	CN	2203	€	43.500,00	18	€	783.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FARMACIA
1-10-50-1705	TIZANIDINA CLORHIDRATO 4 MG. TABLETAS.	CN	2203	€	26.638,00	3825	€	101.890.350,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FARMACIA
4-30-02-0300	ABRILLANTADOR PARA MUEBLES Y EQUIPO (NAIS)	UN	2205	€	2.000,00	12	€	24.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
1-70-02-0040	ACETONA	LT	2205	€	8.900,00	1	€	8.900,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-21-0040	ANTI A B	UN	2205	€	3.640,00	8	€	29.120,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-21-0420	ANTIGLOBULINA HUMANA SUERO DE COOMBS	FC	2205	€	10.422,00	1	€	10.422,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-69-0802	APE FRACCION LIBRE	JG	2205	€	135.226,00	7	€	946.582,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-16-0070-	BACITRACINA, DISCO PARA PRUEBA	FC	2205	€	17.300,00	1	€	17.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
1-40-01-0080	AGAR MC CONKEY 500 GM	GM	2205	€	67,00	2000	€	134.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
1-95-10-0100	AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIEZA DE EQUIPO	UD	2205	€	3.275,00	6	€	19.650,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
1-90-02-0141	ALGUICIDA PARA PISCINA	KL	2205	€	9.200,00	15	€	138.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA

2-88-69-0030-	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA), SEGUN CARACT. Y ESPECI	UD	2205	€	1.836,00	1100	€	2.019.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 266 (31-10-2017)	LABORATORIO CLINICO
1-70-10-0525	CARGA DE CILINDRO DE ACETILENO 1 KG	CL	2205	€	15.000,00	1	€	15.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0526	CARGA DE CILINDROS DE ACETILENO 5KG	CL	2205	€	60.000,00	1	€	60.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0207	CARGA DE CILINDROS DE AIRE COMPRIMIDO	CL	2205	€	13.000,00	43	€	559.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0208	CARGA DE CILINDROS DE NITROGENO 220 PIES	CL	2205	€	13.000,00	9	€	117.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0509	CARGA DE CILINDROS DE OXIDO NITROSO	CL	2205	€	22.000,00	2	€	44.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0238	CARGA DE GAS ARGON 4,8	CL	2205	€	17.000,00	2	€	34.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0237	CARGA DE GAS HELIOX MEZCLA 70% DE HELIO Y 30%	CL	2205	€	100.000,00	2	€	200.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0020	CARGA DE MEZCLA ARGON MAS,DIOXIDO CARBONO	UD	2205	€	55.000,00	2	€	110.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0510	CARGA DE OXIDO NITROSO MEDICINAL	CL	2205	€	95.000,00	4	€	380.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0200	CARGA DE OXIGENO MEDICINAL DE 20 PC CON VALVULA	UD	2205	€	8.000,00	2	€	16.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0201	CARGAS ANUALES CILINDROS DE OXIGENO GRADO MEDICO DE 30 PC02	ud	2205	€	8.000,00	3	€	24.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-01-0017	CLORO GRANULADO	KL	2205	€	4.000,00	30	€	120.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
1-96-01-0005	COLORIMETRO	UD	2205	€	57.454,00	4	€	229.816,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
1-70-06-2000	DESTAQUEADOR DE TUBERIAS	UD	2205	€	5.928,00	5	€	29.640,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-90-02-0104	DETERGENTE ADITIVO	LT	2205	€	2.592,00	750	€	1.944.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 302 (07-04-2018)	NUTRICION
1-96-01-0005	DPD NO. 3	BL	2205	€	1.144,00	6	€	6.864,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
2-88-14-0240-	HEMOCULTIVO, FRASCO CONTENIENDO CALDO INFUSION	FC	2205	€	5.842,00	100	€	584.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 465 (07-08-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
1-70-06-3990	HIPOCLORITO DE SODIO AL 10 % ALCALINA (SOLUCION).	LT	2205	€	348,00	1500	€	522.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 342 (02-11-2018) Demanda	V.A.R.
1-90-02-0108	JABON EN CREMA PARA LAVAPLATOS	UD	2205	€	365,00	156	€	56.940,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 478 (24-10-2020) Demanda	V.A.R.
1-90-02-0105	JABON LIQUIDO P/MAQUINA LAVADORA DE VAJILLAS.	LT	2205	€	1.728,00	520	€	898.560,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 302 (07-04-2018)	NUTRICION
1-90-02-0123	JABON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL 800 ML	UN	2205	€	1.229,00	1440	€	1.769.760,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 261(06-05-2017)	V.A.R.
1-90-02-0115	JABON PULIDOR	UD	2205	€	375,00	600	€	225.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 474 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
2-88-69-0265-	JUEGO DE REACTIVOS P/ DETERMINACION DE T-3	ud	2205	€	1.836,00	500	€	918.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 266 (31-10-2017)	LABORATORIO CLINICO
1-90-02-0301	LIMPIADOR DESENGRASANTE	GL	2205	€	55.000,00	12	€	660.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 228(13-08-2016)/Adendum	NUTRICION
1-96-02-0036	LIMPIADOR MULTISUPERFICIES ESPUMA ESPRAY	UD	2205	€	3.238,00	12	€	38.856,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-30-02-0133	LIMPIADOR PARA EQUIPO DE OFICINA (ESPUMA)	UD	2205	€	3.345,00	12	€	40.140,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-30-02-0422	LIMPIADOR PARA PIZARRA ACRILICA	UD	2205	€	985,00	12	€	11.820,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 207 (20-05-2016) Demanda	PLANIFICACION
2-88-14-0002	MEDIO DE CULTIVO PREPARADO AGAR MR	UD	2205	€	1.524,00	40	€	60.960,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-14-1180	MEDIO PREPARADO DE AGAR CHOCOLATE	UD	2205	€	1.412,00	40	€	56.480,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-88-14-1190	MEDIO PREPARADO DE AGAR COLUMBIA	UD	2205	€	432,00	400	€	172.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-88-14-1200	MEDIO PREPARADO DE AGAR CROMOGENICO	UD	2205	€	1.328,00	40	€	53.120,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-88-14-1202	MEDIO PREPARADO DE AGAR CROMOGENICO	UD	2205	€	952,00	20	€	19.040,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-88-14-1192	MEDIO PREPARADO DE AGAR MANITOR SA	UD	2205	€	409,00	100	€	40.900,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
1-70-10-0201	OXIGENO GRADO MEDICO 30 PC	CL	2205	€	8.000,00	3	€	24.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0204	OXIGENO 60 PIES	CL	2205	€	9.000,00	24	€	216.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-70-10-0203	OXIGENO grado médico 6,7 metros cúbicos	CL	2205	€	12.000,00	900	€	10.800.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 488 (01-12-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-90-01-0120	PARAFINA TERAPEUTICA CON AROMA	LB	2205	€	2.550,00	204	€	520.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
1-96-01-0036	PRODUCTO QUIMICO PARA ELEVAV PH EN PISCINA	FC	2205	€	14.200,00	3	€	42.600,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TERAPIA
2-88-25-0060-	PROTEINA C, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	2205	€	116.200,00	40	€	4.648.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-88-69-4357	REACTIVO PARA DETERMINACION DE T4 LIBRE	ud	2205	€	1.962,00	900	€	1.765.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 266 (31-10-2017)	LABORATORIO CLINICO
2-88-25-0058	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE PROTROMBINA	JG	2205	€	813,00	4000	€	3.252.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 250 (31-03-2017)/ nueva compra en trámite	LABORATORIO CLINICO
1-96-01-0033	REACTIVO PARA MEDICION CLORO LIBRE EN PISCINA (DPD 1)	BL	2205	€	1.260,00	50	€	63.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
1-96-01-0005	REACTIVO PARA PRUEBA DE AGUA DE LA PISCINA	FC	2205	€	1.300,00	4	€	5.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
2-88-25-0067-	RECONOCIMIENTO DE D-DIMER, COMO PROD. DEGRAD FIBRINA, JGO	JG	2205	€	116.200,00	8	€	929.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
1-96-02-0011	REMOVEDOR INDUSTRIAL PARA NUTRICION	LT	2205	€	1.280,00	250	€	320.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 302 (07-04-2018)	NUTRICION
1-96-01-0031	SAL ROCA	UD	2205	€	624,00	2000	€	1.248.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 187(30-09-2015)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-02-0166	SILICON TRANSPARENTE RTV295952 LOCTITE	UD	2205	€	1.565,00	12	€	18.780,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-02-0166	SILICONE ROJO 70ML	UD	2205	€	1.565,00	6	€	9.390,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
2-88-12-0285-	SOBRES PARA ANAEROBIOS.	UD	2205	€	2.033,00	200	€	406.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda/adendum	LABORATORIO CLINICO
2-48-09-1803	SOLUCION LAVADO PREVIO A LAS CIRUGIAS (CLOREXIDINA)AL 12%	LT	2205	€	8.021,00	6	€	48.126,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-88-69-0265	T3 TOTAL	JG	2205	€	1.978,00	700	€	1.384.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 266 (31-10-2017)	LABORATORIO CLINICO
2-88-16-0037	CEFTAZIDIMA	UFC	2205	€	3.536,00	1	€	3.536,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-16-1061	CEFTAZIDIME ACIDO CLAVULONICO	FC	2205	€	5.000,00	1	€	5.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
4-80-09-0001	TONER BROTHER HL5250	UD	2205	€	49.802,00	2	€	99.604,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
2-88-14-0538-	TORUNDAS PARA MEDIOS DE TRANSPORTES (SIN MEDIO)	UD	2205	€	250,00	300	€	75.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 443 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
1-40-01-0060	TRIPTICASA DE SOYA (TSA), AGAR	GM	2205	€	67,00	1500	€	100.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 440 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-88-25-0062-	TROMBOPLASTINA PARCIAL/EQUIPO AUTOMATI COAGULACION, JGO	PB	2205	€	760,00	4000	€	3.040.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 250 (31-03-2017)/ nueva compra en trámite	LABORATORIO CLINICO
2-88-69-4361	TSH, (HORMONA TIROIDEO ESTIMULANTE) EN SANGRE, JUEGO DE	ud	2205	€	1.836,00	1200	€	2.203.200,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 266 (31-10-2017)	LABORATORIO CLINICO
GEST.COD.	TUBO DURETAN PARA CANOAS 300ML	UD	2205	€	3.241,00	6	€	19.446,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
2-88-18-0575	CLOSTRIDIUM, JUEGO DE REACTIVOS (TIPO B)	JG	2205	€	480.000,00	2	€	960.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-16-0460	DISCOS PARA PSA VANCOMICINA	FC	2205	€	5.000,00	1	€	5.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO

1-70-04-0340	FORMALDEHIDO	LT	2205	€	6.200,00	2	€	12.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
1-96-02-0050	GRASA EN AEROSOL SINTETICA	UD	2205	€	4.435,00	1	€	4.435,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
2-88-16-0257-	IMIPENEM, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN.	FC	2205	€	4.000,00	1	€	4.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
1-90-02-0060	INSECTICIDA	UD	2205	€	2.792,00	12	€	33.504,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
1-90-02-0125-	JABON LIQUIDO CORRIENTE (PARA MANOS)	LT	2205	€	838,00	48	€	40.224,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
1-96-02-0201	LIMPIADOR DESENGRASANTE	UD	2205	€	3.640,00	12	€	43.680,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-02-0005	LIMPIADOR RETENEDOR DE PIEZAS	UD	2205	€	2.000,00	1	€	2.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-96-02-0005	LIMPIADOR TRABADOR DE TORNILLERIA	UD	2205	€	2.164,00	1	€	2.164,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-90-02-0308	LIMPIADORES EN ACERO INOXIDABLEº	UD	2205	€	5.632,00	15	€	84.480,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		TERAPIA
4-80-05-0041	LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS DE COMPUTADOR	UD	2205	€	3.000,00	25	€	75.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INFORMATICA
2-88-16-1027	MEROPENEM DISCOS PSA	FC	2205	€	5.000,00	1	€	5.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-16-0300-	OXALATO DE DIMETIL P-FENILDIAMINA, DISCO PARA OXIDASA	FC	2205	€	21.500,00	2	€	43.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
1-70-06-0012	RESINA INTERCAMBIO IONICO	UD	2205	€	22.880,00	12	€	274.560,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
2-88-63-2081	SANGRE OCULTA EN HECES JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION	JG	2205	€	18.500,00	4	€	74.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
1-96-02-0166	SILICONE VARIOS TIPOS	UD	2205	€	2.906,00	25	€	72.650,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1-50-03-1640	TALCO SIMPLE	KG	2205	€	1.300,00	2	€	2.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-88-14-0538-	TORUNDAS PARA MEDIOS DE TRANSPORTES (CON MEDIO)	UD	2205	€	300,00	300	€	90.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-69-0614	TROPONINA JUEGO DE REACTIVOS PARA SU DETERMINACION	JG	2205	€	79.420,00	2	€	158.840,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
3-60-01-0060	VELAS CON BASE DE ALUMINIO	UD	2205	€	100,00	100	€	10.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
GEST. CODIGO	TINTA HP CN046AL CYAN 951XL, ORIGINAL NO GENERICO	UD	2206	€	13.513,00	5	€	67.565,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TINTA HP CN047AL MAGENTA 951XL, ORIGINAL NO GENERICO	UD	2206	€	13.513,00	5	€	67.565,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TINTA HP-C2P24AL CYAN 935XL, ORIGINAL NO GENERICA	UD	2206	€	8.467,00	5	€	42.335,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
9-55-05-0020	ANTICORROSIVO ACRILICO	GL	2206	€	10.115,00	6	€	60.690,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 326(11-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-05-0040	APAREJO SELLADOR MADERA BLACO	GL	2206	€	22.425,00	6	€	134.550,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 327 (13-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-03-0100-	BARNIZ TRANSPARENTE BRILLANTE	GL	2206	€	19.652,00	5	€	98.260,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Adendum al contrato 327	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-05-1250	CARTUCHO EPSON T133120 NEGRO	UD	2206	€	15.260,00	8	€	122.080,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-1252	CARTUCHO EPSON T133220	UD	2206	€	6.540,00	4	€	26.160,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-1251	CARTUCHO EPSON T133320	UD	2206	€	6.540,00	4	€	26.160,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-1253	CARTUCHO EPSON T133420 YELLOW	UD	2206	€	6.540,00	4	€	26.160,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
9-55-04-0030	DILUYENTE	GL	2206	€	7.307,00	5	€	36.535,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 327 (13-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-05-0060	INHIBIDOR DE OXIDO	GL	2206	€	18.000,00	2	€	36.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 326(11-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-04-0045-	PINTURA ANTICORROSIVA	GL	2206	€	28.475,00	16	€	455.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 327 (13-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-05-0045	PINTURA BASE ANTICORROSIVA(primarioanticorrosivo)	GL	2206	€	27.813,00	5	€	139.065,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 327 (13-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-05-0080-	PINTURA GOLTEx SATINADA BLANC	GL	2206	€	28.081,00	5	€	140.405,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 327 (13-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-04-0150	SELLADOR CONCENTRADO PARA MADERA TRANSPARENTE	GL	2206	€	18.684,00	5	€	93.420,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 327 (13-08-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-04-0101	THINNER	GL	2206	€	4.740,00	25	€	118.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ADENDUM AL CONTRATO 0326	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-09-5154	TINTA BROTHER LC103BK NEGRO	UD	2206	€	12.000,00	10	€	120.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5152	TINTA BROTHER LC103 MAGENTA	UD	2206	€	7.000,00	10	€	70.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5151	TINTA BROTHER LC103 YELLOW	UD	2206	€	7.000,00	10	€	70.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5152	TINTA BROTHER LC103 BK CYAN	UD	2206	€	7.000,00	10	€	70.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5131	TINTA COLOR C9363W97	UD	2206	€	20.750,00	6	€	124.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0320	TINTA EPSON C63/C65/C83/CX3500/4500/6300 COLOR NEGRO T046120AL	UN	2206	€	7.936,00	4	€	31.744,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0323	TINTA EPSON C83/C85 COLOR AMARILLO T047420	UD	2206	€	5.435,00	4	€	21.740,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0322	TINTA EPSON C83/C85 COLOR MAGENTA T047320AL	UD	2206	€	5.435,00	4	€	21.740,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0321	TINTA EPSON CYAN T04722AL PARA C83/C85	UD	2206	€	5.435,00	4	€	21.740,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-05-0125	TINTA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD AMARILLO T140420	UD	2206	€	6.950,00	28	€	194.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 243 (14-01-2017)	PLANIFICACION
4-80-05-0125	TINTA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD CYAN T140220	UD	2206	€	6.950,00	15	€	104.250,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 243 (14-01-2017)	PLANIFICACION
4-80-05-0125	TINTA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD MAGENTA T140320	UD	2206	€	6.950,00	15	€	104.250,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 243 (14-01-2017)	PLANIFICACION
4-80-05-0125	TINTA EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD NEGRO T140220	UD	2206	€	14.500,00	15	€	217.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 243 (14-01-2017)	PLANIFICACION
4-80-09-0692	TINTA HP CZ103 AL NO. 662 COLOR NEGRO	UD	2206	€	4.550,00	4	€	18.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0693	TINTA HP CZ104 AL NO. 662 COLOR	UD	2206	€	5.900,00	3	€	17.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-05-0125	TINTA LEXMARK 34 IMPRESORA Z845	UD	2206	€	20.000,00	10	€	200.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 368(21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0324	TINTA LEXMARK 35 IMP. Z845	UD	2206	€	24.320,00	5	€	121.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 371 (14-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5027	TINTA NEGRA MARCA CANON MP190 ALTO RENDIMIENTO	UD	2206	€	12.000,00	12	€	144.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5132	TINTA NEGRO C8767W 96	UD	2206	€	17.990,00	5	€	89.950,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5013	TINTA P/IMPRESORA BROTHER LC51C AZUL	UD	2206	€	5.600,00	7	€	39.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5011	TINTA P/IMPRESORA BROTHER LC51K NEGRO	UD	2206	€	12.375,00	15	€	185.625,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5012	TINTA P/IMPRESORA BROTHER LC51M MAGENTA	UD	2206	€	6.000,00	7	€	42.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5014	TINTA P/IMPRESORA BROTHER LC51V AMARILLA	UD	2206	€	5.503,00	7	€	38.521,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0062	TINTA PARA IMPRESORA LASER JET CE278-A	UD	2206	€	36.000,00	10	€	360.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 243 (14-01-2017)	PLANIFICACION
4-80-09-5020	TINTA PARA IMPRESORA EPSON C110 CYAN 73N	UN	2206	€	5.435,00	60	€	326.100,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5021	TINTA PARA IMPRESORA EPSON C110 AMARILLO 73n	UN	2206	€	5.435,00	60	€	326.100,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION

4-80-09-5019	TINTA PARA IMPRESORA EPSON C110 MAGENTA 73N	UN	2206	€	5.435,00	60	€	326.100,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5028	TINTA PARA IMPRESORA EPSON C110 NEGRA	UN	2206	€	13.371,00	80	€	1.069.680,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0328	TINTATRICOLOR MARCA CANON CL41	UD	2206	€	12.470,00	12	€	149.640,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0326	TONER P/IMPRESORA CANON CL-211 COLOR	UD	2206	€	10.850,00	10	€	108.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0311	TONER P/IMPRESORA CANON IR 3225 MODELO GPR-15	UD	2206	€	25.668,00	4	€	102.672,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
1-80-02-0606	TONER P/IMPRESORA CANON PG-210	UD	2206	€	1.538,00	12	€	18.456,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5122	TONER A COLOR P/ LEXMARK C544DN MAGENTA	UD	2206	€	66.208,00	24	€	1.588.992,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5120	TONER A COLOR P/ LEXMARK C544DN AMARILLO	UD	2206	€	66.208,00	24	€	1.588.992,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 430 (23-06-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5121	TONER A COLOR P/ LEXMARK C544DN CYAN ALTO RENDIMIENTO C544X1MG	UD	2206	€	70.086,50	7	€	490.605,50	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0011	TONER COLO NEGRO PARA IMPRESORA MARCA BROTHER MFC8950	UD	2206	€	58.000,00	15	€	870.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5123	TONER COLOR NEGRO P/ LEXMARK C544DN	UD	2206	€	66.500,00	7	€	465.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 426(05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0319	TONER FAX CANON L80 PART FX3	UD	2206	€	23.925,00	4	€	95.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0659	TONER HB CB541A CYAN	UD	2206	€	34.500,00	2	€	69.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0660	TONER HB CB542A AMARILLO	UD	2206	€	34.500,00	2	€	69.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0661	TONER HB CB543A MAGENTA	UD	2206	€	34.500,00	2	€	69.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0658	TONER HP CB540A NEGRO	UD	2206	€	46.870,00	2	€	93.740,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 371 (14-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
1-80-02-0603	TONER HPCE505X	UD	2206	€	78.000,00	5	€	390.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0155	TONER KONICA MINOLTA BIZHUB 210	UD	2206	€	24.260,00	2	€	48.520,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 428 (12-05-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0669	TONER LANIER TYPE 2120D RICOH 885288	UD	2206	€	15.680,00	10	€	156.800,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5119	TONER LEXMARK E260DN	UD	2206	€	52.320,00	30	€	1.569.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 372 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0371	TONER MARCA RICOH SP4510SF	UD	2206	€	51.996,54	8	€	415.972,32	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 428 (12-05-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0312	TONER P/ FAX PHONE L90 MODELO CANON CARTRIDGE 104	UD	2206	€	30.350,00	12	€	364.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0251	TONER P/ IMPRESORA LEXMARK X364DN	UD	2206	€	103.405,00	5	€	517.025,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 426(05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0302	TONER P/FOTOCOP. CANON GPR-18 (IR-2016)	UD	2206	€	14.000,00	10	€	140.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0303	TONER P/FOTOCOPIADORA CANON GPR-22	UD	2206	€	18.764,00	20	€	375.280,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0006	TONER PARA FAX BROTHER INTELLIFAX 2920	UD	2206	€	33.719,00	2	€	67.438,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 429 (17-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0292	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET A11 2430	UD	2206	€	39.600,00	2	€	79.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
9-55-05-0080-	COMPONENTE EPOXIMIL	GL	2206	€	17.547,00	10	€	175.470,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-05-0080-	COMPONENTE PINTURA EPOXICA	GL	2206	€	10.528,00	6	€	63.168,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-09-0101	TONER PARA IMPRESORA HP1200 SERIE LASER	UD	2206	€	38.695,00	2	€	77.390,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0026	TONER PARA IMPRESORA OKIDATA B420/430	UD	2206	€	13.000,00	8	€	104.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 428 (12-05-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-5302	TONER PARA IMPRESORA PLOTTER HP DESIGNJET 500 cyan	UD	2206	€	21.300,00	1	€	21.300,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5301	TONER PARA IMPRESORA PLOTTER HP DESIGNJET 500 magenta	UD	2206	€	21.300,00	1	€	21.300,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5300	TONER PARA IMPRESORA PLOTTER HP DESIGNJET 500 AMARILLO	UD	2206	€	21.300,00	1	€	21.300,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 373 (24-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-5300	TONER PARA IMPRESORA PLOTTER HP MANTENIMIENTO DESIGNJET 500	UD	2206	€	19.650,00	1	€	19.650,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 370 (21-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0079	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML4050 ND	UD	2206	€	94.460,00	2	€	188.920,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 428 (12-05-2020)	PLANIFICACION
4-80-09-0040	TONER PARA IMPRESORA XEROX 3325	UD	2206	€	108.000,00	16	€	1.728.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 369 (14-05-2019) Demanda	PLANIFICACION
4-80-09-0027	TONER RICOH 1515	UD	2206	€	17.200,00	4	€	68.800,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 427 (05-04-2020)	PLANIFICACION
9-55-04-0010	DILUYENTE AGUARRAS	GL	2206	€	5.205,00	5	€	26.025,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
9-55-02-0040	ESMALTE METAL	GL	2206	€	21.057,00	25	€	526.425,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-01-0020-	ESMALTE SECADO RAPIDO FAST DRY (ver código según color)	GL	2206	€	23.108,00	6	€	138.648,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-03-0140-	LACA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	LT	2206	€	3.832,00	60	€	229.920,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-01-0040	PINTURA ACEITE ESMALTE BRILLANTE	GL	2206	€	21.057,00	60	€	1.263.420,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-01-0060-	PINTURA ACEITE MATE	GL	2206	€	16.873,00	5	€	84.365,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-01-0020-	PINTURA ACRILICA	LT	2206	€	14.599,00	20	€	291.980,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-01-0040-	PINTURA DE ACEITE COLOR ROJO	GL	2206	€	18.720,00	5	€	93.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		V.A.R.
9-55-05-0080-	PINTURA EPOXICA ACABADO BRILLANTE	GL	2206	€	35.095,00	3	€	105.285,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST. CODIGO	PINTURA EPOXIMIL	GL	2206	€	35.095,00	10	€	350.950,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST. CODIGO	TINTA HP CN045 AL NEGRO 950XL	UD	2206	€	16.476,00	5	€	82.380,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TINTA HP CN048AL AMARILLO 951 XL	UD	2206	€	13.513,00	5	€	67.565,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TINTA HP-C2P23AL NEGRO 934XL	UD	2206	€	13.513,00	5	€	67.565,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TINTA HP-C2P25 AL MAGENTA 935 XL, ORIGINAL NO GENERICA	UD	2206	€	8.467,00	5	€	42.335,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TINTA HP-C2P26AL YELLOW 935 XL ORIGINAL NO GENERICA	UD	2206	€	8.467,00	5	€	42.335,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-01-0474	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	FR	2206	€	1.300,00	30	€	39.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-01-0476	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO	FR	2206	€	1.300,00	30	€	39.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-01-0475	TINTA PARA SELLO HULE COLOR NEGRO	FR	2206	€	1.300,00	30	€	39.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
GEST. CODIGO	TONER CANON GPR-54 IR1435 SERIES	UD	2206	€	35.342,00	5	€	176.710,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-25-01-0010	BANDERA DE LA CCSS	UD	2207	€	30.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
4-25-01-0010	BANDERAS DE COSTA RICA	UD	2207	€	27.000,00	2	€	54.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		SUBADMINISTRACION
5-42-01-0020	BOTAS DE HULE	PR	2207	€	9.100,00	2	€	18.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
5-41-01-0020-	BOTAS DE HULE, SEGUN NUMERO Y ESPECIFICACIONES.	PR	2207	€	50.618,00	2	€	101.236,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
5-90-04-0001	CINTA DE NYLON DE 1"	MT	2207	€	208,00	25	€	5.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA

5-90-04-0040-	CINTA PLEGADORA, COLOR BLANCO(NYLON) 1,5	MT	2207	€	200,00	50	€	10.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
GEST. CODIGO	COBERTORES DE CUBIERTOS	UD	2207	€	2.200,00	200	€	440.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
GEST.CODIGO	COBERTORES EQUIPOS VARIOS	UD	2207	€	33.048,00	4	€	132.192,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
5-50-02-0101	COLCHON PARA CAMA HOSPITALARIA	UD	2207	€	33.000,00	40	€	1.320.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		ENFERMERIA
5-50-02-0100	COLCHON HOSPITALARIO PARA CAMA DE RECUPERACION	UD	2207	€	34.200,00	4	€	136.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum Contrato 387(22-06-2019) Demanda	ENFERMERIA
5-50-02-0020-	ALMOHADA PARA CAMA HOSPITALARIA	UD	2207	€	2.260,00	100	€	226.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 386 (16-06-2019) Demanda	VARIOS
5-50-02-0020-	ALMOHADAS DE ESPUMA DE URETANO	UD	2207	€	3.652,00	41	€	149.732,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 387(22-06-2019) Demanda	VARIOS
5-80-01-0130-	COBERTORES (TRANSPORTES)	UN	2207	€	54.080,00	6	€	324.480,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	TRANSPORTES
5-30-01-0355	COBERTORES PARA COMPRESAS	UD	2207	€	5.500,00	500	€	2.750.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 464 (07-08-2020)	V.A.R.
5-50-02-0103	COLCHONES PARA CUNA	UD	2207	€	70.000,00	2	€	140.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ENFERMERIA
5-50-02-0160	COLCHONETAS comp dura hospit. 160*180*5,08	UD	2207	€	83.944,00	3	€	251.832,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum Contrato 387(22-06-2019) Demanda	VARIOS
2-63-01-0018	COLCHONETAS DE VINIL	UD	2207	€	54.940,00	10	€	549.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	ADENDUM	TERAPIA
5-50-02-0160	COLCHONETAS esp.com dura 90*240*5,08	UD	2207	€	77.948,00	2	€	155.896,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum Contrato 387(22-06-2019) Demanda	VARIOS
5-50-02-0160	COLCHONETAS PARA CAMILLA	UN	2207	€	26.160,00	5	€	130.800,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 387(22-06-2019) Demanda	VARIOS
5-50-02-0160	COLCHONETAS VARIOS TAMAÑOS	UN	2207	€	39.240,00	8	€	313.920,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 387(22-06-2019) Demanda	VARIOS
5-50-02-0160	COLCHONETAS VARIOS TAMAÑOS	UN	2207	€	40.330,00	2	€	80.660,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 387(22-06-2019) Demanda	VARIOS
5-80-01-0150	CONFECCION E INSTALACION DE CORTINAS	MT	2207	€	50.000,00	8	€	400.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		VARIOS
5-80-01-0140	CORTINAS PARA BAÑO	UD	2207	€	6.800,00	15	€	102.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ENFERMERIA
5-80-01-0140	CORTINAS PARA OFICINA (DOCENCIA E INVESTIGACION)	UD	2207	€	149.149,00	4	€	596.596,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	DOCENCIA E INVESTIGACION
5-80-01-0140	CORTINAS PARA SERVICIO HOSPITALARIO ANTIBACTERIALES	UD	2207	€	104.000,00	120	€	12.480.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	V.A.R.
5-80-01-0142	CORTINA PARA BAÑO PLASTICA	UD	2207	€	15.049,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
5-40-09-0020-	KIMONO, TALLA 1, PARA PERSONAL DE TALLER	UD	2207	€	25.300,00	12	€	303.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		VARIOS
5-50-01-0205	SABANAS DESCARTABLES	UD	2207	€	2.308,00	200	€	461.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 448 (08-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-88-90-0305	GABACHAS BLANCAS DESECHABLES	UD	2207	€	2.300,00	100	€	230.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
GEST.CODIGO	GUANTES	PR	2207	€	35.880,00	3	€	107.640,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-30-01-0020-	MECATE SEGUN TIPO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	mt	2207	€	3.000,00	30	€	90.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
5-41-01-0060	PARAGUAS	UD	2207	€	8.774,00	5	€	43.870,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
5-41-01-0060	PARAGUAS	UD	2207	€	8.774,00	1	€	8.774,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		COMPRAS
5-41-01-0060-	PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2207	€	7.500,00	7	€	52.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TRANSPORTES
5-80-01-0705	SUJETADOR DE SILLA	UD	2207	€	20.000,00	20	€	400.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
GEST.CODIGO	TELAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	MT	2207	€	11.097,00	20	€	221.940,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		SUBADMINISTRACION
6-30-11-0080	LLANTA TAMAÑO 195 R15, DE 8 A 10	UD	2209	€	50.948,00	16	€	815.168,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 424 (10-03-2020)	TRANSPORTES
6-30-11-0023	LLANTA 31X10.50R15, DOBLE SERVICIO	UD	2209	€	58.000,00	4	€	232.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 424 (10-03-2020)	TRANSPORTES
6-30-11-0040-	NEUMATICO, SEGUN NUMERO DE ARO Y TAMAÑO.	UD	2209	€	15.820,00	5	€	79.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
4-10-02-0034	ARCHIVADOR TIPO ACORDEON EXPANDIBLE	UD	2210	€	2.290,00	2	€	4.580,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-28-01-0003	ADORNOS DE PAPEL	UD	2210	€	1.508,00	4	€	6.032,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-10-02-0025	ARCHIVADORES AMPO TAMAÑO CARTA T830	UN	2210	€	786,00	200	€	157.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0026	ARCHIVADORES CAJA PARA DOCUMENTOS	UN	2210	€	750,00	100	€	75.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0024	ARCHIVADORES MEDIA CARTA SIMILAR AMPO	UN	2210	€	650,00	36	€	23.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-40-01-0415-	CARPETA FILE DE COLORES TAMAÑO CARTA	CN	2210	€	4.249,00	15	€	63.735,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0066	CARPETAS COLGANTES TAMAÑO CARTADIF.COLORES	UD	2210	€	64,72	800	€	51.776,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0089	ETIQUETA PARA ARCHIVOS DE COLORES DIFERENTES COLORES	PQ	2210	€	215,00	18	€	3.870,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0095	ETIQUETAS ADHESIVAS CONSECUTIVAS PARA IMPRESORA TERMICA	RO	2210	€	4.000,00	600	€	2.400.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 341(30-09-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0280-	PAPEL BOND 20 CARTA MULTIFUNCIONAL	CN	2210	€	294,00	6500	€	1.911.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 417 (29-02-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0810	PAPEL BOND 20 COLORES TAMAÑO CARTA	PQ	2210	€	2.873,00	12	€	34.476,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0140-	PAPEL BOND OFICIO MULTIFUNCIONAL	CN	2210	€	481,60	25	€	12.040,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0160-	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA EN CAJA DE 100 PLIEGOS	CJ	2210	€	1.609,00	35	€	56.315,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-70-10-0085	PAPEL CONTINUO 1 TANTO 1/2 CARTA	CJ	2210	€	8.500,00	30	€	255.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 298(11-02-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-70-10-0045-	PAPEL CONTINUO 1 TANTO BOND 20 TAMAÑO CARTA	CJ	2210	€	8.500,00	24	€	204.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 298(11-02-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-70-10-0030	PAPEL CONTINUO 2 TANTOS CARBON INTERCALADO	CJ	2210	€	12.000,00	24	€	288.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 298(11-02-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-70-10-0092	PAPEL CONTINUO 2 TANTOS MEDIA CARTA	CJ	2210	€	12.600,00	6	€	75.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 298(11-02-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-70-10-0035	PAPEL CONTINUO 3 TANTOS TAMAÑO CARTA	CJ	2210	€	13.000,00	5	€	65.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 298(11-02-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-70-10-0063	PAPEL CONTINUO 4 TANTOS TAMAÑO CARTA	CJ	2210	€	14.000,00	5	€	70.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 298(11-02-2018)Demanda	PLANIFICACION
4-30-02-0160-	PAPEL HIGIENICO	RO	2210	€	1.125,00	3888	€	4.374.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 264(31-05-2017)	V.A.R.
4-50-02-0305	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO CARDIOLINE	RO	2210	€	2.016,00	200	€	403.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 367 (12-04-2019)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
4-50-02-1517	PAPEL PARA IMPRESORA VIDEO MITSUBISHI KP91	RO	2210	€	6.944,00	100	€	694.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 450 (23-06-2020) Demanda	RAYOS X
4-50-02-0300-	PAPEL PARA MAQUINA CALCULADORA EN ROLLO DE 5.71 CMS. ANCHO	RO	2210	€	90,00	40	€	3.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-50-02-0001	PAPEL TERMOSENSIBLE BANDA SIN FIN MODELO CASE BANDA T210	CJ	2210	€	118.000,00	10	€	1.180.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 355 (21-01-2019) Demanda	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
4-50-02-0285	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO ESAOTE	RO	2210	€	4.000,00	10	€	40.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		ENFERMERIA
4-10-02-0250	TAPAS DE CARTON TAMAÑO CARTA	JG	2210	€	2.500,00	100	€	250.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	COMPRA RED	PLANIFICACION
4-30-02-0152	TOALLAS DE PAPEL.	RO	2210	€	3.275,00	5400	€	17.685.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 264(31-05-2017)	V.A.R.
4-50-02-0098	Etiquetas autoadheribles para etiquetadora BMP rollo cinta continua color blanca letras negras	ud	2210	€	13.000,00	15	€	195.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

4-50-01-1050	PAPEL ADHESIVO TAMAÑO CARTA	PQ	2210	€	5.658,00	8	€	45.264,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-50-02-0115	PAPEL ALUMINIO	RO	2210	€	14.500,00	24	€	348.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
4-50-02-0460	PAPEL CARTULINA OPALINA	PQ	2210	€	4.500,00	4	€	18.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SUBADMINISTRACION
4-20-10-0270	PAPEL CUADRICULADO	CJ	2210	€	55.000,00	2	€	110.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
4-20-10-0270	PAPEL CUADRICULADO P/USO CONTROL TEMPERATURA CAMARA REFRIGERACION(modern	CJ	2210	€	128.200,00	2	€	256.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		LABORATORIO CLINICO
4-50-02-0900	PAPEL DE CONSTRUCCION DE COLORES T. CARTA	PQ	2210	€	6,00	12	€	72,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
2-88-90-0260	PAPEL DE FILTRO 11 CM. USO GENERAL.	CN	2210	€	13.000,00	1	€	13.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		LABORATORIO CLINICO
4-25-01-0080	PAPEL DE REGALO	UD	2210	€	147,00	10	€	1.470,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		SUBADMINISTRACION
4-20-10-0280-	PAPEL FOTOGRAFICO	PQ	2210	€	2.860,00	1	€	2.860,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-50-02-0009	papel para electrocardiografo cardiac science burdick 8500 activo 940528	ud	2210	€	21.250,00	5	€	106.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
4-50-02-1028	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE GETTINGE	RO	2210	€	238,00	12	€	2.856,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		SALA OPERACIONES
4-50-02-1605	PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE TUTTNAUER	RO	2210	€	238,00	12	€	2.856,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		SALA OPERACIONES
4-50-02-1100	PAPEL PARA PLOTTER	RO	2210	€	44.200,00	5	€	221.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-50-02-2012	PAPEL SATINADO (cod.según color)	UD	2210	€	50,00	35	€	1.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
2-88-90-0280	PAPEL SEDA LIMPIA LENTES	BL	2210	€	1.500,00	2	€	3.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
4-50-02-0285	PAPEL TERMOSENSIBLE EKG (FISIATRIA	UD	2210	€	457,00	5	€	2.285,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FISIATRIA
4-50-02-1028	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA AUTOCLAVE AMSCO	CJ	2210	€	22.700,00	12	€	272.400,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		SALA OPERACIONES
4-50-02-0285	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO FUKUDA	RO	2210	€	2.000,00	24	€	48.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		FISIATRIA
4-50-02-0455	Sobre sin impresión de papel tipo bond blanco N°2 tamaño aproximado 7x10cm, con pestaña de aproximdamente 2cm.	CJ	2210	€	22.364,00	4	€	89.456,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FARMACIA
4-10-02-0251	TAPAS DE CARTON TAMAÑO LEGAL	JG	2210	€	3.500,00	20	€	70.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-80-05-0552	TOALLAS HUMEDAS LIMPIADORAS PARA LIMPIEZA EQUIPO COMPUTO	UD	2210	€	5.500,00	10	€	55.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INFORMATICA
4-80-05-0550	TOALLAS LIMPIADORA PARA PANTALLAS LCD	UD	2210	€	6.760,00	8	€	54.080,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INFORMATICA
4-40-01-0024	AGENDA DE ESCRITORIO FORRO VINIL	UD	2211	€	2.500,00	132	€	330.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		PLANIFICACION
4-40-01-0021	AGENDA TIPO PLANIFICADOR	UD	2211	€	630,00	59	€	37.170,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		PLANIFICACION
4-40-01-0022	AGENDA VERTICAL DE TACO	UD	2211	€	2.750,00	23	€	63.250,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		PLANIFICACION
4-40-01-0450-	BLOCK PAPEL RAYADO	UD	2211	€	600,00	0	€	-	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		PLANIFICACION
4-70-11-0020	BOLETA DE CONSULTA EXTERNA	CN	2211	€	630,00	180	€	113.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-70-38-0006-	CARPETA P/ EXPEDIENTE DE COMPRA DIRECTA	CN	2211	€	67.500,00	5	€	337.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
2-63-01-0023-	CUESTIONARIO DE ANSIEDAD	UD	2211	€	57,00	150	€	8.550,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
GEST.CODIGO	ANILLAS TEST PARA LA EVALUACION DE LAS FUNCIONES EJECUTIVAS JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	158.080,00	1	€	158.080,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0811	BANFE BATERIA DE FUNCIONES EJECUTIVAS Y LOBULOS FRONTALES PRUEBA COMPLETA	UD	2211	€	93.600,00	1	€	93.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	BETA III INSTRUMENTO NO VERBAL DE INTELIGENCIA PRUEBA COMPLETA	UD	2211	€	72.800,00	1	€	72.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0680	BIG FIVE BFQ TEA EDICIONES ESPAÑA	UD	2211	€	128.000,00	2	€	256.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	RECURSOS HUMANOS
GEST.CODIGO	CAMBIOS TEST DE FLEXIBILIDAD COGNITIVA JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	66.560,00	1	€	66.560,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	CLIFTON PRODIMIENTO PARA LA EVALUACION DE ANCIANOS JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	72.000,00	1	€	72.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	COMO MEJORA TUS HABILIDADES	UD	2211	€	46.800,00	1	€	46.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	COMO MEJORAR LA MEMORIA	UD	2211	€	20.800,00	1	€	20.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	COMO SUPERAR EL DESCONTROL	UD	2211	€	41.600,00	1	€	41.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	CORTEX PROGRAMA PARA LA ESTIMULACION Y EL MANTENIMIENTO CONGNITIVO	UD	2211	€	272.480,00	1	€	272.480,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
4-40-01-0151	CUADERNOS 180 A 200 HOJAS PASTA DURA	UD	2211	€	2.015,00	40	€	80.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-40-01-0150	CUADERNOS COSIDO DE 100 A 108 HOJAS	UD	2211	€	448,00	40	€	17.920,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
GEST.CODIGO	CUBRECAVI CUESTIONARIO BREVE DE CALIDAD DE VIDA JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	95.680,00	1	€	95.680,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	CUIDA CUESTIONARIO PARA LA EVALUACION DE ADOPTANTES CUIDADORES TUTOR	UD	2211	€	104.000,00	1	€	104.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	CUMANES CUESTIONARIO DE MADUREZ NEUROPSICOLOGICA ESCOLAR JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	220.480,00	1	€	220.480,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	D-2 TEST DE ATENCION JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	86.320,00	1	€	86.320,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	DHAC DESARROLLO DE HABILIDADES COGNITIVAS JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	94.640,00	1	€	94.640,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	IDER INVENTARIO DE DEPRESION ESTADO RASGO JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	68.640,00	1	€	68.640,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	ISRA INVENTARIO DE SITUACIONES Y RESPUESTA DE ANSIEDAD JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	72.800,00	1	€	72.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
4-40-01-1000	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS PASTA DURA	UD	2211	€	775,00	8	€	6.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-40-01-1002	LIBRO DE ACTAS DE 300 FOLIOS PASTA DURA	UD	2211	€	2.883,00	24	€	69.192,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-40-01-1003	LIBRO DE ACTAS DE 500 FOLIOS PASTA DURA	UD	2211	€	4.788,00	36	€	172.368,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
GEST.CODIGO	LURIA DNA DIAGNOSTICO JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	406.640,00	1	€	406.640,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
4-10-02-0224	Minibanderitas para rotular	UD	2211	€	483,00	20	€	9.660,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
GEST.CODIGO	MOLDES TEST DE ESTRATEGIAS COGNITIVO EMOCIONALES JUEGO COMPLETO CON	UD	2211	€	156.000,00	1	€	156.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	PAI INVENTARIO DE EVALUACION DE PERSONALIDAD JUEGO COMPLETO CON PIN D	UD	2211	€	263.120,00	1	€	263.120,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0801	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET 25 USOS APLICACIÓN	PQ	2211	€	239.200,00	1	€	239.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0810	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS APLIC. MAS 25 HOJA	PQ	2211	€	57.200,00	1	€	57.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACIÓN MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DE PAI											
2-63-01-0801		UD	2211	€	260.000,00	2	€	520.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	RECURSOS HUMANOS
4-40-01-0130	PORTAFOLIO LOMO ANCHO NO. 3	UD	2211	€	1.967,00	6	€	11.802,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
GEST.CODIGO	PROBLEMAS DE ATENCION PROGRAMA PARA ESTIMULACION Y REHABILITACION M	UD	2211	€	38.480,00	1	€	38.480,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA

2-63-01-0794	PRUEBA: INVENTARIO DE LA PERSONALIDAD	UD	2211	€	103.200,00	2	€	206.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	RECURSOS HUMANOS
2-63-01-0752	PRUEBA: PAI INVENTARIO DE EVALUACION	UD	2211	€	224.700,00	2	€	449.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	RECURSOS HUMANOS
GEST.CODIGO	SIMS INVENTARIO ESTRUCTURADO DE SIMULACION DE SINTOMAS JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	105.040,00	1	€	105.040,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	STAXI-2INVENTARIO DE EXPRESION DE IRA ESTADO RASGO JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	92.560,00	1	€	92.560,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	TALLER DE MEMORIA JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	199.680,00	1	€	199.680,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	TAMADUL CUESTIONARIO CLINICO DE PERSONALIDAD PARA ADOLESCENTES Y ADU	UD	2211	€	153.920,00	1	€	153.920,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0440	TECNICA PROYECTIVA RORSCHACH SET 10 TARJETAS	UD	2211	€	150.800,00	1	€	150.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0777	TES DE SIMULACION DE PROBLEMAS DE MEMORIA TOMN CUADERNILLOS DE ANOTACION	UD	2211	€	156.000,00	1	€	156.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0780	TEST DE GUIA DE INTERPRETACION Y EVALUACION DE CASOS CLINICOS CON PAI	PQ	2211	€	156.000,00	1	€	156.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
2-63-01-0240	TEST LURIA DNA DIAGNOSTICO	UD	2211	€	364.000,00	1	€	364.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
GEST.CODIGO	TOMM TEST DE SIMULACION DE PROBLEMAS DE MEMORIA JUEGO COMPLETO	UD	2211	€	172.640,00	1	€	172.640,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	FISIATRIA
4-70-06-2600	ETIQUETAS ADHESIVAS P/ PRECAUCION DESECHOS BIOPELIGROSOS	UD	2211	€	100,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
4-70-01-0245-	ETIQUETAS DE COLORES AUTOAHESIVAS REMES (cod. Según color)	RO	2211	€	13.500,00	5	€	67.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		REMES/ENFERMERIA
4-70-06-0860	FACTURA EN BLANCO BLOCK	CN	2211	€	500,00	2	€	1.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-70-02-0500	FORMULARIO DEVOLUCION DE GARANTIA	CN	2211	€	3.893,00	2	€	7.786,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-70-02-1215	FORMULARIO RECIBO DE GARANTIA	CN	2211	€	4.012,00	2	€	8.024,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-70-38-0002-	FORMULAS TAMAÑO ESPECIAL EXAMEN PSICOLOGICO	UD	2211	€	5.408,00	30	€	162.240,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
4-40-01-0450	HOJAS DE PORTAFOLIO NO.3	PQ	2211	€	505,00	12	€	6.060,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-40-01-1010-	LIBRO CONTABLE CAJA CHICA	UD	2211	€	1.500,00	1	€	1.500,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		PLANIFICACION
3-60-01-0140	LIBROS DE MISA	UD	2211	€	54.000,00	1	€	54.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		SUBADMINISTRACION
2-63-01-0821	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTA DEL TEST DE PERSONALIDAD DE TEA	UD	2211	€	106.000,00	2	€	212.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		RECURSOS HUMANOS
2-63-02-0020	PRUEBAS PSICOLOGICAS	UD	2211	€	5.000,00	40	€	200.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
4-70-03-0210-	RECETARIO DE ESTUPEFACIENTES	CN	2211	€	2.596,00	6	€	15.576,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-70-11-0043	RECIBO DE OFERTAS PRENUMERADO	UD	2211	€	3.115,00	8	€	24.920,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-70-05-2362-	SOLICITUD DE DESPENSA	CN	2211	€	3.000,00	10	€	30.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-40-01-1400-	SUSCRIPCION DE PERIODICOS(LA NACION-PRENSA LIBRE)	UD	2211	€	9.000,00	36	€	324.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		DIRECCION GENERAL
4-70-01-0590-	TIQUETES DE PAPEL, CON NUMERO CONSECUTIVO DEL 01 AL 99.	RO	2211	€	2.362,00	36	€	85.032,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		REMES
4-70-11-0020-	VALES PARA RETIRO DE CARTELES	CN	2211	€	3.540,00	5	€	17.700,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-70-38-0002-	VALORACION BIOMECANICA	UD	2211	€	60,00	10	€	600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
9-60-04-0040-	CACHERA MONOCROMADO	UD	2212	€	124.800,00	3	€	374.400,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-04-0060-	CACHERA TIPO LLAVE DE CHORRO	UD	2212	€	5.624,00	6	€	33.744,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-05-0030-	CEDAZO,SEGUN TIPO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	MT	2212	€	33.745,00	4	€	134.980,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0060-	CODO 45º	UD	2212	€	1.125,00	8	€	9.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0232	ACOPLE SPUD CON TUERCA Y EMPAQUE DE FLUXOMETRO Y LOZA	UD	2212	€	4.565,00	4	€	18.260,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum contrato 9895-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0020-	ADAPTADOR HEMBRA, VARIAS DIMENSIONES	UD	2212	€	795,00	4	€	3.180,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0040	Adaptador macho de cobre	UD	2212	€	841,00	4	€	3.364,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-60-0020	ALAMBRE GALVANIZADO HG16	UD	2212	€	951,00	2	€	1.902,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0080	ALAMBRO GRAFILADOR 5,25 MM X 6 MTS CON UN PEQUEÑO RELIEVE	UD	2212	€	690,05	2	€	1.380,10	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-75-01-0003	AMADURA ELECTROSOLDADA 4,11 MM 2,35X 6 MTS (15*15CMS)	UD	2212	€	11.922,00	4	€	47.688,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-03-0020	ANGULAR 50*3,18*6 MTS 2*18 ROJO	UD	2212	€	11.187,81	2	€	22.375,62	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-03-0020	ANGULAR 25*3,18 MM X 6 MTS 1*18 ROJO	UD	2212	€	6.821,11	2	€	13.642,22	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-03-0020	ANGULAR 30*30* 6 MM *6 MTS	UD	2212	€	9.660,00	2	€	19.320,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-03-0020	ANGULAR 40*40*5MM*6MT	UD	2212	€	4.852,00	2	€	9.704,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-03-0020	ANGULAR 50*50*5MMX6 MTS	UD	2212	€	12.968,00	3	€	38.904,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-02-0080-	BISAGRAS	UD	2212	€	298,00	8	€	2.384,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-02-0080	BISARA CORRIENTE 2X2 (50*50MM)	UD	2212	€	541,00	8	€	4.328,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-04-0100	CACHERA LAVATORIO 1 AGUA	UD	2212	€	30.600,00	6	€	183.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 9892-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-04-0002	CACHERA PARA DUCHA TIPO MONOCROMADO CON BALANCEO	UD	2212	€	80.690,00	1	€	80.690,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9892-2015(25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-75-01-0004	EXTRACTOR DE AIRE	UD	2212	€	468.000,00	6	€	2.808.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-04-0025	CACHERA PARA FREGADERO	UD	2212	€	87.035,00	3	€	261.105,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 9892-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-04-0001	CACHERA PARA LAVATORIO MEDICO (DOS AGUAS)	UD	2212	€	168.235,00	2	€	336.470,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 9895-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-04-0020	CACHERA PARA LAVATORIO4°CUELLO GANZO RIGIDO	UD	2212	€	118.360,00	1	€	118.360,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9898-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0020	CANDADO GRANDE	UD	2212	€	27.040,00	2	€	54.080,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		V.A.R.
9-15-01-0020-	CANDADO YALE 110-50 MM	UD	2212	€	5.506,00	5	€	27.530,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0180	CERRADURA PARA GAVETA 2044C	UD	2212	€	4.375,00	6	€	26.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0180-	CERRADURAS TIPO SIERRA	UD	2212	€	712,00	2	€	1.424,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-02-0003	CLAVO DE ACERO EN 1 1/2 BAR	UD	2212	€	11,00	50	€	550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-02-0001	CLAVO DE ACERO EN 1" BAR	UD	2212	€	8,00	20	€	160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-02-0031	CLAVO SIN CABEZA DE 1 1/2"	UD	2212	€	1.451,00	1	€	1.451,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-02-0060	CLAVOS SIN CABEZA CORRIENTES DE 2"	UD	2212	€	991,00	1	€	991,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0024	COBERTOR PARA FLUXOMETRO	UD	2212	€	3.996,00	8	€	31.968,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9898-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

9-65-01-0080-	CODO 90º	UD	2212	c	1.040,00	1	c	1.040,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0552	CUELLO EN BRONCE CROMADO CUELLO DE GANZO FIJO	UD	2212	c	45.685,00	2	c	91.370,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9595-2015(25-08-2019)Jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0031	EXTENSION DE METAL 1 1/2 X 6	UD	2212	c	3.264,00	6	c	19.584,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum contrato 9898-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0032	EXTENSION DE METAL 1 1/4 X 8	UD	2212	c	2.655,00	6	c	15.930,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum contrato 9898-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0195	FLUXOMETRO PARA INODORO	UD	2212	c	66.080,00	1	c	66.080,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9898-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0197	FLUXOMETRO PARA MINGITORIO	UD	2212	c	66.080,00	1	c	66.080,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0020	HIERRO PULIDO NO. 20 (0,95 MM) 1.22 X 2.44 MTS	UD	2212	c	12.074,00	2	c	24.148,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0010-	LAMINA ACANALADA PARA TECHO ESMALTADA	UD	2212	c	15.725,00	7	c	110.075,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0020-	LAMINA DE GORDOMEX METAL EXPANDIDO	UD	2212	c	25.800,00	2	c	51.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0020-	LAMINA DE GORDOMEX METAL EXPANDIDO	UD	2212	c	25.800,00	2	c	51.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0020-	LAMINA LISA DE HIERRO NEGRO	UD	2212	c	35.692,00	2	c	71.384,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-18-0001	LLAVE DE CHORRO DE 1/2 CON ROSCA	UD	2212	c	2.336,00	20	c	46.720,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-18-0052	LLAVE DE PASO3/4	UD	2212	c	5.815,00	6	c	34.890,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum contrato 9898-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-02-0190-	LLAVES (COPIAS), SEGUN CARACTS Y ESPECIF.	UD	2212	c	2.326,00	5	c	11.630,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		TERAPIA
9-65-18-0051	LLAVIN BALIN DE BRONCE EN 1/2	UD	2212	c	3.585,00	6	c	21.510,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum contrato 9895-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0160	LLAVIN PARA CARRO	UD	2212	c	4.000,00	2	c	8.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0005	NIPLE PLASTICO PARA CACHERA	UD	2212	c	1.019,00	4	c	4.076,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9895-2015(25-08-2019)Jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-75-01-0003-	PARRILLAS	UD	2212	c	10.124,00	5	c	50.620,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-04-0020	PERFIL ESQUINERO PLASTICO 10"	UD	2212	c	955,00	10	c	9.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-04-0020	PERFIL ESQUINERO PLASTICO 10"	UD	2212	c	955,00	10	c	9.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0128	PERILLA O COPA PARA CACHERA DE BAÑO	UD	2212	c	3.825,00	4	c	15.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9895-2015(25-08-2019)Jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-05-0046	Regadera manual en bronce	ud	2212	c	124.300,00	4	c	497.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9892-2015(25-08-2019)Jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-15-0120	SET SIFON DE METAL PARED 1 1/2	UD	2212	c	1.000,00	4	c	4.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-15-0120	SET SIFON METAL A LA PARED 1-1/4 TW	UD	2212	c	1.000,00	6	c	6.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0210	SOPORTE O UÑA PARA FIJAR LAVATORIO	UD	2212	c	835,00	8	c	6.680,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9895-2015(25-08-2019)Jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-06-0018	TACOS DE HULE 1 REDONDO	UD	2212	c	59,00	10	c	590,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-06-0018	TACOS DE HULE 7/8X 7/8 CUADRADO	UD	2212	c	59,00	25	c	1.475,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0160-	TAPON HEMBRA	UD	2212	c	563,00	2	c	1.126,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0180-	TAPON MACHO	UD	2212	c	563,00	2	c	1.126,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0220-	TE, DE VARIOS TAMANOS	UD	2212	c	1.349,00	1	c	1.349,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0030	TORNILLO DE METAL 10*1 1/2	UD	2212	c	8,00	200	c	1.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0030	TORNILLO DE METAL 8 X 1 1/2"	UD	2212	c	11,00	100	c	1.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0035	TORNILLO TIPO ESTUFA 1/4 X 3/4	UD	2212	c	24,00	30	c	720,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0035	TORNILLO TIPO ESTUFA 1/4X 1 1/2	UD	2212	c	29,00	15	c	435,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0035	TORNILLO TIPO ESTUFA 3/16 X 1 1/2	UD	2212	c	14,00	20	c	280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0035	TORNILLO TIPO ESTUFA 3/16 X 1 1/2	UD	2212	c	14,00	20	c	280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0040	TORNILLOS PARA MADERA 2 1/2"	UD	2212	c	11,00	40	c	440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0040	TORNILLOS PARA MADERA 1"	UD	2212	c	5,00	60	c	300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0040	TORNILLOS PARA MADERA DE 1 1/2"	UD	2212	c	7,00	100	c	700,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-10-0040	TORNILLOS PARA MADERA DE 2"	UD	2212	c	8,00	50	c	400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO COBRE 1 X 6 MTS TIPO L TUBO COBTRE	UD	2212	c	39.109,00	1	c	39.109,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO COBRE 1.1/2 X 6 MTS TIPO L TUBO COBRE	UD	2212	c	63.090,00	1	c	63.090,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO COBRE 1/2 X 6 MTS TIPO L TUBO COBRE	UD	2212	c	15.725,00	1	c	15.725,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO COBRE 2 X 6 MTS TIPO L TUBO COBRE	UD	2212	c	96.656,00	1	c	96.656,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO COBRE 3/4 X 6 MTS TIPO L TUBO COBRE	UD	2212	c	25.100,00	1	c	25.100,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO COBRE 3/8 X 6 MTS TIPO L TUBO COBRE	UD	2212	c	10.943,00	1	c	10.943,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO EN COBRE EN 1/14 RIGIDO 6 MTS DE LARGO	UD	2212	c	54.438,00	1	c	54.438,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0200	TUBO GALVANIZADO S/U/R 12MM X 2MM X 6 MT	UD	2212	c	5.020,00	1	c	5.020,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO GALVANIZADO PARA MALLA 50*1,50MM*6 MTS	UD	2212	c	9.336,00	2	c	18.672,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0200	TUBO GALVANIZADO PARA MALLA 63*1,50MM*6 MTS	UD	2212	c	11.340,00	2	c	22.680,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 1 " CED 80*6 MTS	UD	2212	c	18.661,00	1	c	18.661,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 1. 1/4 CED 80*6 MTS	UD	2212	c	23.967,00	1	c	23.967,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 1.1/2 CED 80*6 MTS	UD	2212	c	29.795,00	1	c	29.795,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 1/2 CED 80*6 MTS	UD	2212	c	10.467,00	1	c	10.467,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-05-0050	HERRAJES	UD	2212	c	5.000,00	16	c	80.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 2 CED 80*6 MTS	UD	2212	c	40.154,00	1	c	40.154,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 3 CED. 80*6 MTS	UD	2212	c	73.329,00	1	c	73.329,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN 3/4 CED 80*6 MTS	UD	2212	c	12.184,00	1	c	12.184,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-04-0120	TUBO HN2. 1/2 CED 80*6MTS	UD	2212	c	60.084,00	1	c	60.084,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0063	TUBO IND 18*18*1,20MM X 6 MTS CUADRADOS	UD	2212	c	2.896,00	10	c	28.960,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0068	TUBO IND 25*25*1,20 MM X 6MTS CUADRADOS	UD	2212	c	3.947,00	40	c	157.880,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0090	TUBO IND 25*50*1,20MM * 6 MTS CUADRADOS	UD	2212	c	5.554,00	6	c	33.324,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

9-25-08-0060	TUBO IND 31*31*1,20MM X 6 MTS CUADRADOS	UD	2212	c	4.589,00	15	c	68.835,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0059	TUBO IND 38*38*1,20 MM *6 MTS CUADRADOS	UD	2212	c	5.554,00	1	c	5.554,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0071	TUBO IND. 12*12*1,20MM X 6 MT CUARADOS	UD	2212	c	2.295,00	2	c	4.590,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0062	TUBO IND. CUADRADO 22*22*1,20 MM X 6 MTS	UD	2212	c	3.325,25	1	c	3.325,25	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO INOX. RED 19,05 MM X 1.20 MM X 5,80 MTS	UD	2212	c	53.755,00	1	c	53.755,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0200	TUBO INOX. RED 19,05 MM X 1.20 MM X 6 MTS	UD	2212	c	36.594,00	1	c	36.594,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0240	TUBO INOX. RED 31,75 MM X 1,20 MM X 5,80 MT	UD	2212	c	89.419,00	1	c	89.419,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0058	TUBO NEGRO ESTRUCTURADO CUADRADO 50*50*3,17 MM X 6 MTRS	UD	2212	c	17.010,00	8	c	136.080,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0065	TUBO NEGRO ESTRUCTURADO CUADRADO 72*72*1,20 MM X 6 MTS	UD	2212	c	9.827,00	9	c	88.443,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0056	TUBO NEGRO ESTRUCTURADO CUADRADO 72*72*3,17 MM X 6 MTS	UD	2212	c	24.554,00	3	c	73.662,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0035	TUERCA INTERIOR BAJA PARA FLUXOMETRO	UD	2212	c	7.813,00	6	c	46.878,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9898-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0260-	UNION lisa de cobre 12,7 mm (1/2")	UD	2212	c	192,00	6	c	1.152,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0260-	UNION LISA DE COBRE 50,8 MM (2")	UD	2212	c	2.687,00	2	c	5.374,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0554	VALVULA MEZCLADORA DEPEDAL	UD	2212	c	136.607,00	1	c	136.607,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9898-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0060	VARILLA DEF G40 3,9MM X 6 MTS (3/8")	UD	2212	c	1.630,06	5	c	8.150,30	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0060	VARILLA DEF G40 4,12,5 MM X 6 MT (1/2")	UD	2212	c	2.935,01	4	c	11.740,04	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 331(30-09-2018) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0080	VARILLA LISA NO. 3 X 6MTS U	UD	2212	c	2.499,00	2	c	4.998,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0080	VARILLA LISO GRADO 40 NO. 4 X 6 MTS	UD	2212	c	4.412,00	3	c	13.236,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 332(07-09-2018)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0020-	LAMINA DE ACERO GALVANIZADO	UD	2212	c	54.080,00	1	c	54.080,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0020-	LAMINA LISA DE ACERO INOXIDABLE	UD	2212	c	145.600,00	1	c	145.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0030-	LAMINA PUNTA DE DIAMANTE ALUMINIO	UD	2212	c	109.200,00	1	c	109.200,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-05-0030-	LAMINA PUNTA DE DIAMANTE HIERRO NEGRO	UD	2212	c	104.000,00	1	c	104.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0160-	LLAVIN	UD	2212	c	7.874,00	10	c	78.740,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0180-	LLAVIN PARA MUEBLE	UD	2212	c	7.875,00	15	c	118.125,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0300-	MACHOTES DE LLAVES	UD	2212	c	1.924,00	65	c	125.060,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-10-0060-	MALLA SIMILAR CICLON, DE VARIAS DIMENSIONES	MT	2212	c	10.528,00	3	c	31.584,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0037	MANIJA DE METAL PARA INODORO UNIVERSAL	UD	2212	c	1.950,00	0	c	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-09-0020-	PLATINA DE VARIAS DIMENSIONES	UD	2212	c	7.874,00	26	c	204.724,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0060-	REDUCCION BUSHING	UD	2212	c	1.664,00	8	c	13.312,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-11-0200-	SOLDADURA	UD	2212	c	61.867,00	3	c	185.601,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0132	TACOS CUADRADOS (ESPANDER METALICOS)	UD	2212	c	2.924,00	64	c	187.136,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-08-0040-	TUBO DE ACERO INOXIDABLE	UD	2212	c	98.800,00	1	c	98.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-02-0260	UNIONES	UD	2212	c	1.664,00	8	c	13.312,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0060-	VARILLA CORRUGADA	UD	2212	c	11.248,00	3	c	33.744,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-25-01-0080-	VARILLA LISA	UD	2212	c	5.624,00	3	c	16.872,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
3-20-01-0012	ACHIOTE	KG	2213	c	1.624,00	147	c	238.728,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-16-03-0111	FIDEOS CODITOS	KL	2213	c	1.830,00	40	c	73.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-08-01-0005	FLAN	UD	2213	c	211,00	2000	c	422.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-60-01-0100	HOSTIAS GRANDES	CN	2213	c	3.504,00	25	c	87.600,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		SUBADMINISTRACION
3-60-01-0100	HOSTIAS MEDIANAS	CN	2213	c	29.424,00	30	c	882.720,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		SUBADMINISTRACION
3-16-01-0344	MEZCLA POLVO BASE CEREAL CON SABOR A HORCHATA	KL	2213	c	1.325,88	65	c	86182,2	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-20-02-0450	SABORIZANTE EN ESENCIA.	LT	2213	c	4.078,32	15	c	61.174,80	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-04-01-0100-	ACEITE	LT	2213	c	4.750,00	2400	c	11.400.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 293 (15-02-2018)	NUTRICION
3-28-02-0001	AJO PELADO	KG	2213	c	3.450,00	84	c	289.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0203	APIO	KG	2213	c	523,00	1020	c	533.460,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0015	ARRACACHE PROCESADO	KG	2213	c	1.190,00	24	c	28.560,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-01-0090	ARROZ CORRIENTE BOLSA DE 5 KILOS	KL	2213	c	794,00	10000	c	7.940.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 434 (26-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-28-01-0204	ARVEJAS PRECOSIDAS	KG	2213	c	1.016,00	30	c	30.480,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-03-0103	ATUN EN TROCITOS EN AGUA 240-260 GRS	LA	2213	c	1.135,00	600	c	681.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 437 (18-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-03-0107	ATUN EN TROZOS EN AGUA	KG	2213	c	3.767,00	450	c	1.695.150,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 437 (18-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-01-0335	AVENA EMP. PAQUETE DE 300 GRS EN POLVO	KG	2213	c	2.140,09	150	c	321.334,51	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-28-01-0205	AYOTE SAZON	KG	2213	c	246,00	3300	c	811.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0206	AYOTE TIERNO	KG	2213	c	369,00	1800	c	664.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-08-01-0100-	AZUCAR EMPAQUE 2KG	PQ	2213	c	730,00	4500	c	3.285.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-08-01-0102	AZUCAR EMPAQUE 5GRS 1000 UNIDADES	PQ	2213	c	1.208,00	400	c	483.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-24-01-0001	BANANOS	UD	2213	c	19,00	20700	c	393.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-01-0700	BISTEC	KG	2213	c	4.300,00	840	c	3.612.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-28-01-0207	BROCOLI	KG	2213	c	554,00	840	c	465.360,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-36-01-0300	CAFE	KG	2213	c	4.082,00	1400	c	5.714.800,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 434 (26-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-28-02-0035	CAMOTE PELADO	KG	2213	c	939,00	960	c	901.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-20-02-0004	CANELA EN ASTILLA	KL	2213	c	2.152,12	12	c	25.825,44	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 470 (30-09-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-03-0121	CANELONES	KL	2213	c	3.784,00	150	c	567.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 470 (30-09-2020) Demanda	NUTRICION

3-24-01-0003	CARAMBOLA	KG	2213	c	492,00	600	c	295.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-01-0780	CARNE CON HUESO	KG	2213	c	2.150,00	2400	c	5.160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-12-01-0745	CARNE MOLIDA DE RES SIN GRASA	KG	2213	c	3.800,00	1320	c	5.016.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-24-01-0004	CAS	KG	2213	c	861,00	720	c	619.920,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0209	CEBOLLA BLANCA RODAJAS	KG	2213	c	1.780,00	960	c	1.708.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0209	CEBOLLA PELADA	KG	2213	c	1.780,00	1200	c	2.136.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-01-0357	CERDO EN TROZOS	KG	2213	c	3.525,00	240	c	846.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-28-01-0212	CHAYOTE TIERN PELADO	UD	2213	c	950,00	1000	c	950.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0213	CHAYOTE TIERNO	UD	2213	c	885,00	700	c	619.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0213	CHAYOTE TIERNO EN TIRAS	UD	2213	c	950,00	799	c	759.050,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0214	CHILE DULCE	UD	2213	c	82,00	19200	c	1.574.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0215	CHIVERRE (MIEL EN PAQUETE)	KG	2213	c	2.250,00	36	c	81.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-03-0115	CHOP SUEY	KL	2213	c	3.676,22	71	c	261.930,68	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 470 (30-09-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-01-0801	CHULETA DE CERDO	KG	2213	c	3.525,00	600	c	2.115.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-36-03-0105	COLADO DE MANZANA	UD	2213	c	295,92	900	c	266.328,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-36-03-0106	COLADO DE MELOCOTON	UD	2213	c	295,92	900	c	266.328,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-24-03-0107	COLADO DE PERA	UD	2213	c	295,92	900	c	266.328,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-28-01-0216	COLIFLOR	UD	2213	c	492,00	660	c	324.720,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-32-02-0220	CREMA DULCE	LT	2213	c	2.507,00	10	c	25.070,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-12-01-0353	CUBITOS DE CERDO	KG	2213	c	3.525,00	360	c	1.269.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-12-01-0702	CUBITOS DE RES	KG	2213	c	3.800,00	720	c	2.736.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-28-01-0217	CULANTRO CASTILLA	RO	2213	c	98,00	10240	c	1.003.520,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-08-01-0702	DULCE RAYADO	KL	2213	c	1.290,00	350	c	451.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 433 (09-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-28-02-0077	ELOTE PARTIDO Y PELADO	KG	2213	c	155,00	4800	c	744.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0219	ESPINACA	RO	2213	c	185,00	1320	c	244.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-01-0752	FAJITAS DE RES	KG	2213	c	4.250,00	780	c	3.315.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-16-01-0400	FECULA DE MAIZ (MAICENA)	KG	2213	c	3.110,02	200	c	622.004,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-16-01-0003	FECULA DE MAIZ CON SABOR A FRESA	KG	2213	c	4.084,00	100	c	408.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-16-01-0401	FECULA DE MAIZ CON SABOR VAINILLA	KG	2213	c	4.084,00	4	c	16.336,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-16-03-0110	FIDEOS CARACOLITOS	KL	2213	c	1.815,00	180	c	326.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-03-0116	FIDEOS CUERDA FINA (cabello de angel)	KL	2213	c	1.876,00	30	c	56.280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 470 (30-09-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-03-0112	FIDEOS TORNILLOS	KL	2213	c	1.876,00	50	c	93.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 470 (30-09-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-02-0092	FILET DE PECHUGA	KG	2213	c	3.470,00	1230	c	4.268.100,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 409 (22-10-2019)	NUTRICION
3-24-01-0006	FRESAS	CA	2213	c	369,00	48	c	17.712,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-07-0104	FRIJOL NEGRO MOLIDO	KG	2213	c	937,00	120	c	112.440,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-28-01-0223	FRIJOL TIERNO	KG	2213	c	860,00	420	c	361.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0222	FRIJOLES NACIDOS	KG	2213	c	1.654,00	120	c	198.480,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-32-03-0100	FRIJOLES NEGROS BOLSA 900 GRS	KL	2213	c	868,00	3000	c	2.604.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 434 (26-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-04-0052	GALLETAS INTEGRAL	PQ	2213	c	55,00	3600	c	198.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 282(15-11-2017)	NUTRICION
3-16-04-0040	GALLETAS(avena con pasas)	PQ	2213	c	120,00	7200	c	864.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 282(15-11-2017)	NUTRICION
3-16-04-0058	GALLETAS DULCE TIPO MARIA	PQ	2213	c	64,00	4200	c	268.800,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 282(15-11-2017)	NUTRICION
3-16-04-0054	GALLETAS TIPO SODA	PQ	2213	c	45,00	4200	c	189.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 282(15-11-2017)	NUTRICION
3-36-01-0115	LINAZA	KG	2213	c	1.725,00	3	c	5.175,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-16-07-0150	GARBANZOS PROCESADOS	KG	2213	c	1.313,00	250	c	328.250,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-08-01-0220	GELATINA	UD	2213	c	216,00	3500	c	756.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 435 (18-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-08-01-0221	GELATINA	UD	2213	c	216,00	3500	c	756.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 435 (18-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-08-01-0222	GELATINA	UD	2213	c	216,00	3500	c	756.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 435 (18-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-08-01-0202	GELATINA CON SABOR COLOR ROJO	KL	2213	c	216,00	75	c	16.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 435 (18-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-08-01-0205	GELATINA EN POLVO SABORIZADA CON AZUCAR	KG	2213	c	1.085,00	50	c	54250	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-24-01-0007	GRANADILLA	UD	2213	c	99,00	3600	c	356.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0224	GUINEO TIERNO	UD	2213	c	40,00	150	c	6.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-02-0100	HARINA DE MAIZ DE 900 A 1000	KL	2213	c	1.290,00	30	c	38.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 434 (26-05-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-02-0098	HARINA DE TRIGO	KL	2213	c	450,00	40	c	18.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato	NUTRICION
3-32-02-0100	HELADOS	UD	2213	c	3.591,00	600	c	2.154.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-32-02-0102	HELADOS EN CAJITA	UD	2213	c	297,00	4000	c	1.188.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 408 (17-09-2019)	NUTRICION
3-32-02-0100	HELADOS trits	UD	2213	c	654,00	450	c	294.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-16-02-0400	MAICENA CAJA DE 380 A 400 GRS	CJ	2213	c	2.792,00	300	c	837.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-28-01-0155	HONGOS PROCESADOS	KG	2213	c	1.755,00	111	c	194.805,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-05-0001	HUEVO DE GALLINA	KG	2213	c	1.250,00	1150	c	1.437.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 459 (25-08-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-04-0012	JAMON	UD	2213	c	5.564,00	125	c	695.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 485 (22-11-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-04-0540	JAMON PECHUGA DE PAVO	KG	2213	c	4.724,00	200	c	944.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 485 (22-11-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-01-0748	JARRETE	KG	2213	c	690,00	96	c	66.240,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION

3-36-03-0161	JUGO DE MANZANA	UD	2213	c	298,00	1500	c	447.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 339 (09-11-2018) Demanda	NUTRICION
3-36-03-0011	JUGO DE NARANJA	LT	2213	c	970,00	4800	c	4.656.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 339 (09-11-2018) Demanda	NUTRICION
3-16-03-0122	LASAGNA	KL	2213	c	3.892,96	40	c	155.718,40	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-32-02-0221	LECHE CONDENSADA	LA	2213	c	1.915,00	72	c	137.880,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-32-02-0222	LECHE EVAPORADA	LA	2213	c	2.024,93	72	c	145.794,96	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-32-02-0223	LECHE FLUIDA 2% BOLSA DE 10 LITROS	LT	2213	c	475,40	25000	c	11.885.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-32-02-0310	LECHE PINITO EN POLVO	UD	2213	c	5.250,00	16	c	84.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-28-01-0226	LECHUGA	UD	2213	c	160,00	1056	c	168.960,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0090	LECHUGA AMERICANA PICADA	KG	2213	c	1.700,00	420	c	714.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-07-0175	LENTEJAS	KG	2213	c	1.363,00	150	c	204.450,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-24-01-0040	LIMON ACIDO	UD	2213	c	85,00	7800	c	663.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0011	LIMON DULCE	UD	2213	c	185,00	4080	c	754.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0012	LIMON MANDARINA	UD	2213	c	87,00	3600	c	313.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-03-0001	MAIZ DULCE EN GRANO PROCESADO	UD	2213	c	1.194,00	154	c	183.876,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-07-0001	MAIZ DULCE EN LATA	LA	2213	c	422,00	1000	c	422.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato	NUTRICION
3-24-01-0013	MANDARINAS	UD	2213	c	148,00	4800	c	710.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0014	MANGO	UD	2213	c	92,00	1000	c	92.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-01-0749	MANO DE PIEDRA	KG	2213	c	4.500,00	840	c	3.780.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-24-01-0019	MANZANA	UD	2213	c	339,00	6000	c	2.034.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0019	MANZANA TICA	KG	2213	c	923,00	12000	c	11.076.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0021	MARACUYA	KG	2213	c	738,00	720	c	531.360,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-04-01-0300-	MARGARINA	KL	2213	c	10.290,00	855	c	8.797.950,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 293 (15-02-2018)	NUTRICION
3-04-01-0302	MARGARINA	UD	2213	c	1.311,00	11016	c	14.441.976,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 293 (15-02-2018)	NUTRICION
3-04-01-0163	MAYONESA	KG	2213	c	1.786,34	465	c	830.648,10	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-36-01-0201	MECLA EN POLVO PARA PREPARAR CHOCOLATE	KL	2213	c	2.635,00	50	c	131.750,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-24-01-0022	MELON	KG	2213	c	160,00	2400	c	384.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-08-01-0402	MERMELADA CON AZUCAR	kg	2213	c	1.970,89	110	c	216.797,90	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-08-01-0407	MERMELADA CON AZUCAR	UD	2213	c	67,00	10500	c	703.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 435 (18-05-2020)Demanda	NUTRICION
3-08-01-0001	MEZCLA A BASE CEREAL CON SABOR A VAINILLA	UD	2213	c	162,00	1000	c	162.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-16-01-0340	MEZCLA EN POLVO BASE CEREAL A SABOR CREMA	KG	2213	c	1.477,00	60	c	88.620,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-01-0341	MEZCLA EN POLVO BASE CEREAL CON SABOR FRESA	KG	2213	c	1.570,97	40	c	62.838,80	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-08-01-0504	MIEL DE ABEJA	BT	2213	c	3.458,49	50	c	172.924,50	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-28-01-0100-	MINIVEGETALES	UD	2213	c	2.950,00	300	c	885.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-18-01-0002	MODULO DE PROTEINA EN POLVO	LT	2213	c	11.500,00	75	c	862.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 361 (10-05-2019)	NUTRICION
3-12-01-0750	MONDONGO LIMPIO	KG	2213	c	2.000,00	240	c	480.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-24-01-0024	MORA	KG	2213	c	1.229,00	960	c	1.179.840,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-02-0305	MUSLITO DE MUSLO	KG	2213	c	2.000,00	800	c	1.600.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-03-0370	MUSLO DE POLLO DESHUESADO SIN PIEL	KG	2213	c	2.425,00	500	c	1.212.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-24-01-0025	NARANJA DULCE	UD	2213	c	43,00	27180	c	1.168.740,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0026	NARANJILLA	KG	2213	c	861,00	540	c	464.940,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-04-01-0400-	NATILLA CASERA	GL	2213	c	1.688,00	800	c	1.350.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-28-01-0228	ÑAMPI	KG	2213	c	492,00	24	c	11.808,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0229	OREGANO	RO	2213	c	49,00	780	c	38.220,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-04-0282	PAN BOLLITO	KL	2213	c	1.635,00	700	c	1.144.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 384 (17-05-2019)Demanda	NUTRICION
3-16-04-0200	PAN CUADRADO	KL	2213	c	2.100,00	1800	c	3.780.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 292 (07-11-2017)	NUTRICION
3-16-04-0220	PAN MELCOCHON	KL	2213	c	1.665,00	1000	c	1.665.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 384 (17-05-2019)Demanda	NUTRICION
3-16-04-0293	PAN SALADO TIPO BUFET	UD	2213	c	85,00	10800	c	918.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 292 (07-11-2017)	NUTRICION
3-28-01-0231	PAPA EN TIRAS	KG	2213	c	1.750,00	900	c	1.575.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0231	PAPA PELADA	KG	2213	c	1.600,00	4200	c	6.720.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0231	PAPA PICADA	KG	2213	c	1.700,00	1200	c	2.040.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0028	PAPAYA	KG	2213	c	492,00	7200	c	3.542.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-20-03-0004	PAPIKA PURA EN POLVO	ki	2213	c	1.790,25	150	c	268.537,50	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-24-01-0115	PASAS PAQUETE DE 200 A 300 GRS	KG	2213	c	2.867,00	12	c	34.404,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-16-03-0120	PASTA TIPO ESPAGUETTI	KL	2213	c	1.482,48	600	c	889.488,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-12-04-0001	PATE	UD	2213	c	256,00	3000	c	768.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 458 (29-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-04-0090	PATE	KG	2213	c	3.700,00	25	c	92.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 485 (22-11-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-02-0090	PECHUGA DE POLLO DESHUEADA EN CUBOS DE 2 X2	KG	2213	c	3.400,00	400	c	1.360.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-02-0312	PECHUGA DE POLLO CON HUESO SIN PIEL	KG	2213	c	1.950,00	5500	c	10.725.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-02-0091	Pechuga de pollo deshuesada en cubos de 4 x 2	KG	2213	c	3.400,00	400	c	1.360.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-02-0092	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN FILETES	KG	2213	c	3.350,00	1400	c	4.690.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-02-0302	PECHUGA EN FAJITAS	KG	2213	c	3.400,00	200	c	680.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 493 (10-10-2020) Demanda	NUTRICION
3-28-02-0116	PEPINO	KG	2213	c	431,00	420	c	181.020,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION

3-12-03-0305	PESCADO TIPO TILAPIA EN FILET	KG	2213	c	5.300,00	1800	c	9.540.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 279(12-09-2017) Demanda	NUTRICION
3-24-01-0030	PIÑA	UD	2213	c	800,00	4620	c	3.696.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0233	PLATANO MADURO	UD	2213	c	123,00	7200	c	885.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0236	PLATANO VERDE PELADO	KG	2213	c	1.150,00	900	c	1.035.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0236	PLATANO VERDE PICADO	KG	2213	c	1.350,00	900	c	1.215.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-12-01-0802	POSTA DE CERDO	KG	2213	c	3.525,00	300	c	1.057.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-12-01-1900-	POSTA ESPECIAL	KG	2213	c	4.250,00	1200	c	5.100.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-28-02-0135	PUERRO	RO	2213	c	369,00	72	c	26.568,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-36-03-0112	PULPA DE FRUTAS	GL	2213	c	960,00	1560	c	1.497.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-32-02-0603	QUESO BLANCO TIPO REBANADO 1 KILO	KL	2213	c	6.336,00	300	c	1.900.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-32-02-0601	QUESO BLANCO TIPO TICO EN BLOCK DE 3 KG	KL	2213	c	3.214,00	250	c	803.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-32-02-0200	QUESO CREMA AMERICANO 1 GALON /(3,6 KG)	GL	2213	c	3.160,00	100	c	316.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-32-02-0602	QUESO PROCESADO REBANADO 1 KILO	KL	2213	c	5.798,00	125	c	724.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 407 (08-09-2019)	NUTRICION
3-12-01-2002	QUITITEÑA	KG	2213	c	3.800,00	1320	c	5.016.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	NUTRICION
3-28-01-0237	REMOLACHA MEDIANA	UD	2213	c	246,00	960	c	236.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0145	REPOLLO MORADO PICADO	KG	2213	c	1.700,00	240	c	408.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0146	REPOLLO VERDE PICADO	KG	2213	c	945,00	1200	c	1.134.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-05-0100-	REPOSTERIA	UD	2213	c	240,00	24000	c	5.760.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 281 (30-11-2017) Demanda	NUTRICION
3-20-01-0011	SAL REFINADA EMPAQUE INDIVIDUAL	UD	2213	c	3.167,00	10	c	31.670,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-20-01-0010	SAL REFINADA PAQUETE	KG	2213	c	327,60	800	c	262.080,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-12-04-0125	SALCHICHA	KG	2213	c	2.580,00	450	c	1.161.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 485 (22-11-2020) Demanda	NUTRICION
3-20-01-0705	SALSA CHINA	LT	2213	c	1.468,00	120	c	176.160,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 433 (09-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-20-01-0913	SALSA DE TOMATE	LT	2213	c	1.590,00	500	c	795.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 433 (09-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-20-01-0800	SALSA INGLESA GALON 700 ML	LT	2213	c	2.180,00	300	c	654.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 433 (09-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-24-01-0031	SANDIA	KG	2213	c	308,00	5400	c	1.663.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-08-01-0051	SIROPE CON SABOR A KOLA	LT	2213	c	748,00	60	c	44.880,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-18-01-0014	SUPLEMENTO NUTRICIONAL A BASE ALMIDON(ENTEREX)	LT	2213	c	6.279,00	500	c	3.139.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 311 (18-07-2018) Demanda	NUTRICION
3-28-01-0241	SUQUINI	UD	2213	c	246,00	180	c	44.280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-24-01-0032	TAMARINDO	KG	2213	c	861,00	360	c	309.960,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-36-01-0610	TE DE MANZANILLA CAJA 100 SOBRES	UD	2213	c	26,00	12000	c	312.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 436(07-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-36-01-0851	TE DE SEND	UD	2213	c	44,78	240	c	10.747,20	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-36-01-0800-	TE FRIO	KG	2213	c	1.690,00	650	c	1.098.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 433 (09-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-36-01-0614	TE NEGRO CAJA DE 100 SOBRES	UD	2213	c	23,40	4000	c	93.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 469	NUTRICION
3-28-01-0243	TOMATE MADURO	KG	2213	c	445,00	7200	c	3.204.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0245	VAINICA TIERNA	KG	2213	c	432,00	720	c	311.040,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-20-01-0810	VINAGRE BLANCO BOTELLA	BT	2213	c	540,00	150	c	81.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 433 (09-06-2020) Demanda	NUTRICION
3-32-02-1010	YOGURT	UD	2213	c	1.050,00	250	c	262.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 408 (17-09-2019)	NUTRICION
3-28-02-0165	YUCA	KG	2213	c	1.330,00	840	c	1.117.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-01-0247	ZANAHORIA EN TIRAS	KG	2213	c	662,00	600	c	397.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 260 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0172	ZANAHORIA PELADA	KG	2213	c	1.145,00	1200	c	1.374.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0174	ZANAHORIA PICADA	KG	2213	c	1.100,00	720	c	792.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0175	ZANAHORIA RAYADA	KG	2213	c	1.150,00	600	c	690.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-28-02-0171	ZANAHORIA RODAJAS	KG	2213	c	1.100,00	600	c	660.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 244 (07-05-2017)	NUTRICION
3-16-04-0320	PAN RAYADO (MOLIDO)	KL	2213	c	2.391,00	20	c	47.820,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-32-03-0180	PETIPOIS	UD	2213	c	466,00	75	c	34.950,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-20-01-0500	PIMIENTA TIPO SAZONADOR	KG	2213	c	680,00	100	c	68.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-12-03-0410	PRODUCTOS FORMADOS PRECOCIDOS O CRUDOS DE PESCADO CALAMARES EN SU TINTA	LT	2213	c	759,00	100	c	75.900,00	CD, LA ó LP	II TRIMESTRE		NUTRICION
3-16-01-0820	SUPLEMENTO PROTEINICO PROTEINEX	LA	2213	c	4.350,00	30	c	130.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-16-02-0650-	TAMALES DE CERDO	UD	2213	c	500,00	450	c	225.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		NUTRICION
3-16-02-0700	TORTILLAS	PQ	2213	c	1.125,00	100	c	112.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-20-01-0110	VAINILLA BOTELLA DE 950 ML	LT	2213	c	2.963,00	15	c	44.445,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		NUTRICION
3-60-01-0200-	VINO PARA CONSAGRAR.	LT	2213	c	6.424,00	24	c	154.176,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		SUBADMINISTRACION
9-30-02-0010-	BATIENTE	MT	2214	c	88,00	5	c	440,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-02-0150	FORMALETA (CODIGO SEGÚN TAMAÑO)	MT	2214	c	18.720,00	1	c	18.720,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0065	FORMICA BLANCA	UD	2214	c	19.468,00	3	c	58.404,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0060-	FORMICA CELESTE	UD	2214	c	19.468,00	1	c	19.468,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0060-	FORMICA CHERRY	UD	2214	c	22.713,00	3	c	68.139,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0060-	FORMICA GRANITO	UD	2214	c	14.060,00	2	c	28.120,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0010-	LAMINA DE CORCHO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2214	c	16.224,00	2	c	32.448,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0030	LAMINA MELAMINA 12 MM	UD	2214	c	20.000,00	5	c	100.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-02-0050	ALFAJILLA	MT	2214	c	2.088,00	16	c	33.408,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0030	LAMINA MELAMINA 18mm	UD	2214	c	33.413,00	3	c	100.239,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

9-30-02-0056	MARCO	UD	2214	€	1.213,00	16	€	19.408,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0043	PLYWOOD 12 MM	UD	2214	€	15.143,00	15	€	227.145,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0050	PLYWOOD 15 MM	UD	2214	€	17.000,00	5	€	85.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0044	PLYWOOD 18 MM	UD	2214	€	20.830,00	8	€	166.640,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0042	PLYWOOD 9MM	UD	2214	€	10.739,00	9	€	96.651,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-01-0020	TAPETA	UD	2214	€	14.138,00	16	€	226.208,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-03-0041-	PLYWOOD 6 MM	UD	2214	€	19.468,00	3	€	58.404,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-02-0010-	REGLAS	UD	2214	€	156,00	10	€	1.560,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0054-	SOBRE MADERA PREFORMADO DESAYUNADOR 30CMS	UD	2214	€	128.710,00	3	€	386.130,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0054-	SOBRE MADERA PREFORMADO TIPO COCINA CON FRONTA	UD	2214	€	128.710,00	2	€	257.420,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0054-	SOBRE MADERA PREFORMADO TIPO DESAYUNADOR 60 CMS	UD	2214	€	128.710,00	2	€	257.420,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0054-	SOBRE MADERA PREFORMADO TIPO ISLA	UD	2214	€	128.710,00	2	€	257.420,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-02-0020-	VENILLA	MT	2214	€	757,00	8	€	6.056,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-09-0010-	ADHESIVO TIPO FRAGUA PARA TERRAZO	UD	2215	€	5.200,00	8	€	41.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-09-0010-	ADHESIVO TIPO PLASTERBOND PARA TERRAZO	UD	2215	€	10.400,00	5	€	52.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-08-0040-	ARENA	MT	2215	€	20.000,00	10	€	200.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-08-0020-	ARENA PARA FILTRO DE PISCINA	UD	2215	€	1.081,00	2	€	2.162,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-06-0020-	CAÑUELA FIBRA DE VIDRIO	UD	2215	€	1.070,00	25	€	26.750,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-10-01-0090-	CEMENTO REFRACTARIO	UD	2215	€	3.028,00	4	€	12.112,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-10-01-0020-	CEMENTO TIPO BONDEX (PORCELANA EN POLVO)	UD	2215	€	8.840,00	8	€	70.720,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-10-0060-	CERAMICA PARA PISO	MT	2215	€	6.382,00	30	€	191.460,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	CILINDROS CACHERA	UD	2215	€	7.436,00	5	€	37.180,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-08-0050-	CINTA TAPAGOTERAS	UD	2215	€	3.244,00	1	€	3.244,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	COBERTOR CACHERA	UD	2215	€	2.870,00	5	€	14.350,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500-	CONECTORES LAVATORIO	UD	2215	€	28.600,00	5	€	143.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	CONTRA REJILLA LAVATORIO	UD	2215	€	15.000,00	5	€	75.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500-	EMBOLO CACHERA MEZCLADORA	UD	2215	€	6.760,00	2	€	13.520,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0007	EMBOLO DERECHO LAVATORIO	UD	2215	€	6.600,00	5	€	33.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0007	EMBOLO IZQUIERDO LAVATORIO	UD	2215	€	6.600,00	2	€	13.200,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	EMPAQUE PARA DUCHA	UD	2215	€	300,00	8	€	2.400,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	EMPAQUE PLANO NO. 0 LAVATORIO	UD	2215	€	208,00	8	€	1.664,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-05-01-0110-	ESPATULAS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2215	€	5.790,00	20	€	115.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		V.A.R.
9-50-55-0040-	FIBRA DE VIDRIO	UD	2215	€	1.100,00	4	€	4.400,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500-	INODORO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS	UD	2215	€	1.081,00	37	€	39.997,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0213	JUEGO DE ASIENTOS PARA INODORO	UD	2215	€	9.152,00	2	€	18.304,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-05-01-0101	JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO	UD	2215	€	9.400,00	0	€	-	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-14-0020	LAMINAS DE DUROCK	UD	2215	€	14.200,00	10	€	142.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-00-14-0010-	LAMINAS DE FIBRAN	UD	2215	€	1.946,00	2	€	3.892,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-00-14-0010-	LAMINAS DE FIBROLIT	UD	2215	€	12.988,00	5	€	64.940,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-15-0020-	LAMINAS DE HULE EN EL PISO	UD	2215	€	49.920,00	6	€	299.520,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	LAVATORIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTIC	UD	2215	€	1.082,00	37	€	40.034,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500-	MANGUERAS METALICAS PARA LAVATORIO	UD	2215	€	1.144,00	10	€	11.440,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-10-01-0060-	CEMENTO	UD	2215	€	8.544,00	20	€	170.880,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0004	DESAGUE PARA LAVATORIO	UD	2215	€	10.030,00	4	€	40.120,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9900-2015 (25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500-	DIAFRAGMA FLUXOMETRO PARA INODOR	UD	2215	€	3.495,00	2	€	6.990,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0015	DISCO DE BRONCE PARA FLUXOMETRO	UD	2215	€	2.975,00	2	€	5.950,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0140	EMBOLO CACHERA DE BAÑO	UD	2215	€	14.190,00	4	€	56.760,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9892-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500-	EMBOLO CACHERA FREGADERO	UD	2215	€	2.941,00	5	€	14.705,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0034	EMBOLO LATERAL COMPLETO PARA CACHERA DE BAÑO	UD	2215	€	5.720,00	2	€	11.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0017	EMPAQUE ACOPLE	UD	2215	€	785,00	4	€	3.140,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	ADENDUM A CONTRATO 9896-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	EMPAQUE DE CERA PARA INODORO IP103 PLOWER	UD	2215	€	472,00	20	€	9.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0154	EMPAQUE O RING PARA NIPLE DE FLUXOMETRO	UD	2215	€	555,00	8	€	4.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-09-0170	ESPANDER PLASTICO NO.8	UD	2215	€	5,00	100	€	500,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-06-0149	ESPUMA URETANO DE 5,08 CMS X 35 X45 CMS	UN	2215	€	774,00	160	€	123.840,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
9-60-01-0020	INODORO CON FLUXOMETRO ADRIATICO	UD	2215	€	137.245,00	2	€	274.490,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0020-	INODOROS CON FLUXOMETRO	UD	2215	€	145.800,00	2	€	291.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9893-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0055	INODOROS CON TANQUE PORCELANA	UD	2215	€	35.760,00	1	€	35.760,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-55-0061	LAMINAS DE FIBRA MINERAL (FISURA)	UD	2215	€	2.824,00	600	€	1.694.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-55-0081	LAMINAS DE GYPSUN	UD	2215	€	3.588,00	60	€	215.280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0040-	LAVATORIO DE PORCELANA VITRIFICADA	UD	2215	€	41.580,00	1	€	41.580,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9893-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0060	LAVATORIO DE PORCELANA VITRIFICADA	UD	2215	€	41.580,00	1	€	41.580,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9893-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-20-01-0048	LIJA PARA AGUA 220	UD	2215	€	161,00	30	€	4.830,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

9-20-01-0035	LIJA PARA MADERA NO. 100	UD	2215	€	146,00	30	€	4.380,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-20-01-0042	LIJA PARA RESPALDO TELA ESMERIL	UD	2215	€	588,00	20	€	11.760,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500	LLAVE CONTROL DE PARED 1/2	UD	2215	€	2.191,00	10	€	21.910,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	LLAVE CONTROL LAVATORIO ESCUADRA IP108	UD	2215	€	2.686,00	12	€	32.232,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	LLAVE DE TANQUE AUTOMATICA TIPO FILPRO	UD	2215	€	3.855,00	6	€	23.130,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-03-0040	MINGITORIO DE PORCELANA VITRIFICADA SPUD DE BRONCE DE 19 MM	UD	2215	€	208.495,00	1	€	208.495,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9893-2015(25-08-2019) orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-03-0041	MINGITORIO LIBRE DE AGUA	UD	2215	€	202.495,00	1	€	202.495,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	ADENDUM A CONTRATO 9896-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	NIPLE H551 AP CHECK PARA FLUXOMETROS]	UD	2215	€	7.951,00	8	€	63.608,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9899-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-06-0040	PASTA GYPSUM MULTIPROPOSITO	UD	2215	€	10.644,00	7	€	74.508,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-07-0020-	PEGAMENTO COLA BLANCA	LT	2215	€	2.600,00	10	€	26.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-07-0060	PEGAMENTO CONTACTO	LT	2215	€	1.560,00	25	€	39.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-07-0055-	PEGAMENTO EPOXICO EPOXIMIL	UD	2215	€	7.712,00	1	€	7.712,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-07-0050-	PEGAMENTO PARA PVC 1/8	UD	2215	€	3.188,00	4	€	12.752,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0045	PERA PARA INODORO	UD	2215	€	641,00	4	€	2.564,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0045	PERA PARA TANQUE DE INODORO	UD	2215	€	535,00	1	€	535,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0013	SET DE REPARACION DE PALANCA FLUXOMETRO DE INODORO	UD	2215	€	2.195,00	2	€	4.390,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015(25-08-2019)orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-01-0020	TAPETA PARA USAR EN MUEBLE LISA NEGRA ROLLOS	UD	2215	€	14.138,00	16	€	226.208,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 317 (25-06-2018)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0180-	TEFLON	UD	2215	€	3.120,00	30	€	93.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	Tornillo para anclar flanger de inodoro de 6,35x57	UD	2215	€	241,00	11	€	2.651,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0383	TUBO ABASTO	UD	2215	€	4.672,00	6	€	28.032,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	ADENDUM A CONTRATO 9899-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500	TUBO DE ABASTO METAL FLEXIBLE	UD	2215	€	1.400,00	10	€	14.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	TUERCA PARA NIPLE DE FLUXOMETRO	UD	2215	€	3.790,00	8	€	30.320,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9896-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	VALVULA FLUXOMETRO	UD	2215	€	3.490,00	4	€	13.960,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9896-2015 (25-08-2019)Orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-01-0500	VALVULA TANQUE PARA INODORO FILTRO V75	UD	2215	€	4.359,00	2	€	8.718,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-03-0005	NIPLE PLASTICO PARA CACHERA	UD	2215	€	2.249,00	5	€	11.245,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	O FLAT LAVATORIO	UD	2215	€	7.571,00	8	€	60.568,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	O RING INODODORO	UD	2215	€	7.571,00	8	€	60.568,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	O RING LAVATORIO	UD	2215	€	4.950,00	8	€	39.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-20-01-0050	PASTA PARA PULIR	UD	2215	€	1.243,00	12	€	14.916,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TRANSPORTES
9-55-06-0020-	PASTICA PARA TAPAR GRIETAS	UD	2215	€	2.000,00	1	€	2.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-55-07-0060-	PEGAMENTO SUPER-BONDER.	UD	2215	€	1.200,00	35	€	42.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-08-0120-	PIEDRA	MT	2215	€	19.360,00	2	€	38.720,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-20-0160-	RODAPIE DE VINIL, VARIAS DIMENSIONES	MT	2215	€	5.299,00	12	€	63.588,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	SLEEVE PARA LAVATORIO	UD	2215	€	13.750,00	5	€	68.750,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-01-0020-	TAPETA CHERRY	UD	2215	€	520,00	55	€	28.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-12-01-0020-	TAPETA NEGRA	UD	2215	€	500,00	55	€	27.500,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0500-	TIRADERA TANQUE INODOR	UD	2215	€	925,00	5	€	4.625,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0210	UÑAS PARA LAVATORIO	UD	2215	€	13.498,00	5	€	67.490,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-50-15-0250	VINIL PARA PISO	MT	2215	€	6.381,00	40	€	255.240,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0010	ADAPTADORES	UD	2216	€	1.500,00	100	€	150.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-05-0008	ANGULO EXTERNO PARA CANALETA	UD	2216	€	1.600,00	100	€	160.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-05-0007	ANGULO INTERNO PARA CANALETA	UD	2216	€	1.300,00	100	€	130.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-35-0080-	APAGADOR TIPO PASTILLA	UD	2216	€	1.823,00	20	€	36.460,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0100-	APARATOS MODULARES DE INTERRUPTOR DE 3 VIAS 16 A	UD	2216	€	1.622,00	10	€	16.220,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0280-	APARATOS MODULARES DE PULSOR	UD	2216	€	1.687,00	5	€	8.435,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0100-	APARATOS MODULARES INTERRUPTOR	UD	2216	€	1.687,00	40	€	67.480,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0100-	APARATOS MODULARES TOMA TELEFONICA	UD	2216	€	1.687,00	5	€	8.435,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0056	BALASTRO 2 PINES 40W 120 V 40 TP	UD	2216	€	4.407,00	15	€	66.105,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0050-	BALASTRO DE EMERGENCIA	UD	2216	€	73.116,00	12	€	877.392,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0050-	BALASTRO DE MERCURIO	UD	2216	€	32.448,00	4	€	129.792,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0050	BALASTRO ELECTRONICO 120 V	UD	2216	€	9.330,00	60	€	559.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0020-	BOMBILLO TIPO BAYONETA	UD	2216	€	1.687,00	10	€	16.870,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0020-	BOMBILLOS FLUORESCENTES ESPIRAL	UD	2216	€	3.744,00	15	€	56.160,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0015	CABLE DE COBRE UTP	UD	2216	€	1.200,00	900	€	1.080.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-10-0015	CABLE DE COBRE UTP PARA INTERIORES CATEGORIA 6A	ud	2216	€	1.248,00	900	€	1.123.200,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-10-0370-	CABLE ELECTRICO NO.02	UD	2216	€	1.000,00	100	€	100.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0473	CABLE ELECTRICO NO.06	MT	2216	€	500,00	100	€	50.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0550	CABLE UTP AZUL	UD	2216	€	225,00	300	€	67.500,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0062	CAJA DE PASO METALICA	UD	2216	€	16.872,00	6	€	101.232,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0500-	CANALETA 20MM X 10MM CON ADHESIVO	UD	2216	€	1.628,00	26	€	42.328,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0251	CANALETA ECLIPSE CON ADHESIVO	UD	2216	€	2.500,00	100	€	250.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-01-0030	CODOS CONDUIT EMT	UD	2216	€	1.200,00	100	€	120.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA

9-40-05-0100-	CONDULETAS BOTAGUAS	UD	2216	€	5.624,00	2	€	11.248,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0180	CONECTORES EMT UL 1/2"	UD	2216	€	119,00	100	€	11.900,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-11-0040-	EXTENSIONES CON LAMPARA 15,2 MT 10 AMPERIOS	UD	2216	€	7.840,00	2	€	15.680,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0040-	LAMPARAS FLUORESCENTES VARIOS TIPOS	UD	2216	€	78.000,00	40	€	3.120.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.COD.	LAMPARAS LED	UD	2216	€	104.000,00	10	€	1.040.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0020-	APAGADOR COLGANTE(1303 w aguilu ud20)	UD	2216	€	597,00	6	€	3.582,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0080-	APAGADOR SENCILLO	UD	2216	€	2.083,00	20	€	41.660,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0050-	BALASTRO ELECTRONICO 32 WATTS 3 TUBOS ELECTRONICO	UD	2216	€	6.917,00	20	€	138.340,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0050-	BALASTRO PARA TUBOS DE 75 W 1 PIN	UD	2216	€	8.196,00	7	€	57.372,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0020	BASES PARA FLUORESCENTES 32watts	UD	2216	€	183,00	40	€	7.320,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0020	BASES PARA FLUORESCENTES 40watts	UD	2216	€	454,00	250	€	113.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0020-	BOMBILLOS CORRIENTE EN 60 WTS	UD	2216	€	200,00	150	€	30.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0020	BOMBILLOS INCANDESCENTES	UD	2216	€	185,00	200	€	37.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0019	breaker 1 x 20 DE UN POLO CUTLER HAMMER	UD	2216	€	5.756,00	5	€	28.780,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0022	BREAKER 1 X 30 DE 2 POLOS 20 AMP.CUTLER HAMMER	UD	2216	€	6.679,00	5	€	33.395,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0040	BREAKER 2X 40 DOS POLOS 40 AMPERIOS	UD	2216	€	17.723,00	3	€	53.169,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0036	BREAKER DE 1 X 20 AMP 120/240 DE UN POLO	UD	2216	€	4.417,00	5	€	22.085,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0038	BREAKER DE 2 X 20 120/240 de DOS POLOS	UD	2216	€	12.879,00	10	€	128.790,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0024	BREAKER DE 2 X 20 A DOS POLOS	UD	2216	€	11.999,00	4	€	47.996,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0026	BREAKER DE 2 X 40 DOS POLOS	UD	2216	€	16.511,00	1	€	16.511,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0055	BREAKER DE 2X 60 C.H.	UD	2216	€	17.351,00	1	€	17.351,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0474	CABLE ELECTRICO NO.08 BLANCO	MT	2216	€	947,00	100	€	94.700,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0474	CABLE ELECTRICO NO.08 NEGRO	MT	2216	€	947,00	100	€	94.700,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0386	CABLE ELECTRICO NO.10 BLANCO	MT	2216	€	598,00	200	€	119.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0387	CABLE ELECTRICO NO.10 NEGRO	MT	2216	€	598,00	200	€	119.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0388	CABLE ELECTRICO NO.10 ROJO	MT	2216	€	598,00	200	€	119.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0389	CABLE ELECTRICO NO.10 VERDE	MT	2216	€	598,00	200	€	119.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0391	CABLE ELECTRICO NO.12 BLANCO	MT	2216	€	335,00	300	€	100.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0392	CABLE ELECTRICO NO.12 NEGRO	MT	2216	€	335,00	300	€	100.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0393	CABLE ELECTRICO NO.12 ROJO	MT	2216	€	335,00	300	€	100.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0394	CABLE ELECTRICO NO.12 VERDE	MT	2216	€	335,00	300	€	100.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0396	CABLE TSJ NO. 12	MT	2216	€	739,00	20	€	14.780,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-12-0396	CABLE TSJ NO. 14	MT	2216	€	500,00	50	€	25.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0550	CABLE UTP GRIS	MT	2216	€	225,00	300	€	67.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0052	CAJA CONDUIT RECTANGULAR DE 1/2 A 3/4 EMT PESADA	UD	2216	€	454,00	55	€	24.970,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0042	CAJA MODULAR RECTANGULAR PARA CANALETA	UD	2216	€	850,00	30	€	25.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0052	Caja octagonal EMT 1/2 A 3/4	UD	2216	€	512,00	10	€	5.120,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0101	CANALETA RECTA	UD	2216	€	538,00	26	€	13.988,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445 (14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0126	CINTA ADHESIVA AISLANTE PARA CANALETA	UD	2216	€	26.144,00	66	€	1.725.504,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INFORMATICA
9-40-50-0145	CINTA ADHESIVA USO ELECTRICO TAPE 3 M	UD	2216	€	1.837,00	10	€	18.370,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0180	CONECTORES DE TORNILLO	UD	2216	€	91,00	100	€	9.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0160	CONECTORES EMT (DE PRENSA EN 3/4"	UD	2216	€	297,00	15	€	4.455,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0180	CONECTORES EMT 1" TORNILLONUL	UD	2216	€	318,00	3	€	954,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0180	CONECTORES EMT DE TORNILLO UL 3/4"	UD	2216	€	192,00	50	€	9.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0160	CONECTORES P/CABLE TSJ 1/2	UD	2216	€	55,00	8	€	440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0420	CORDON TSJ 2	MT	2216	€	373,00	20	€	7.460,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-45-0084	DISYUNTOR DE 100/120/240 AMPERIOS	UD	2216	€	45.578,00	1	€	45.578,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0006	ENCHUFE DE 20 AMPERIOS	UD	2216	€	3.141,00	12	€	37.692,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0150-	ENCHUFE DE EXTENSION 30 AMP	UD	2216	€	7.874,00	3	€	23.622,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0150-	ENCHUFE PLANO 15 A 125V	UD	2216	€	140,00	7	€	980,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0011	ENCHUFE POLARIZADO 110 GRADO HOSPITALARIO	UD	2216	€	2.780,00	12	€	33.360,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0150-	ENCHUFE POLARIZADOS DE VINIL 15 A	UD	2216	€	765,00	14	€	10.710,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-10-0508	EXTENSION PARA MECANICO 8 METROS CANASTA PLASTICA	UD	2216	€	9.136,00	2	€	18.272,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0080	FOTOCELDA 110/20V 1000 W	UD	2216	€	4.429,00	2	€	8.858,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0260-	GAZAS EMT 1 HUECO DE 1/2" PESADA	UD	2216	€	24,00	20	€	480,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0260-	GAZAS EMT 1 HUECO DE 3/4" PESADA	UD	2216	€	33,00	25	€	825,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0060	LAVATORIO PEDESTAL DE PORCELANA	UD	2216	€	59.780,00	1	€	59.780,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9893-2015(25-08-2019) orden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0260-	PLACA DE ACERO TOMA DOBLE	UD	2216	€	653,00	40	€	26.120,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0220	PLACA DE METAL TOMA 220V 4 HILOS	UD	2216	€	567,00	4	€	2.268,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0220	PLACA PARA APAGADOR SILENCIOSO	UD	2216	€	1.452,00	10	€	14.520,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0300	PULSADOR TIMBRE TIPO PASTILLA	UD	2216	€	1.587,00	5	€	7.935,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-45-01-0090	REGLETAS TELEFONICAS	UD	2216	€	6.137,00	1	€	6.137,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

9-45-01-0100	SALIDAS DE TELEFONO	UD	2216	€	229,00	24	€	5.496,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0320-	TAPA CIEGA PARA CAJA RECTANGULAR DE 1/2	UD	2216	€	982,00	2	€	1.964,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0340	TAPA CIEGA REDONDA	UD	2216	€	133,00	5	€	665,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0360-	TOMA CORRIENTE TIPO MEDIA VUELTA	UD	2216	€	3.756,00	4	€	15.024,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0334	TOMACORRIENTES DOBLES POLARIZADO GRADO HOSPITALARIO	UD	2216	€	4.908,00	20	€	98.160,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0334	TOMACORRIENTES 30 AMPERIOS 125/250V	UD	2216	€	9.131,00	2	€	18.262,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020	TUBO CONDUIT EMT 1" 25 MM	UD	2216	€	3.098,00	7	€	21.686,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445 (14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020-	TUBO CONDUIT EMT 3/4"	UD	2216	€	3.098,00	7	€	21.686,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020-	TUBO CONDUIT PVC 1"	UD	2216	€	1.466,00	100	€	146.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020-	TUBO CONDUIT PVC 1/2"	UD	2216	€	468,00	6	€	2.808,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020-	TUBO CONDUIT PVC 3/4"	UD	2216	€	580,00	10	€	5.800,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020-	TUBO EMT CALIDAD UL 1/2"	UD	2216	€	1.688,00	15	€	25.320,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-01-0020-	TUBO EMT VARIOS TAMAÑOS	UD	2216	€	4.200,00	7	€	29.400,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0136	TUBO FLUORESCENTE 10 wats 2 pines	UD	2216	€	625,00	2	€	1.250,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0136	TUBO FLUORESCENTE 75 wats 1 pin 96"	UD	2216	€	1.082,00	50	€	54.100,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0040-	TUBO FLUORESCENTE CIRCULAR 32 WATTS	UD	2216	€	2.472,00	8	€	19.776,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0136	TUBO FLUORESCENTE F32 2 PINES"	UD	2216	€	646,00	200	€	129.200,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0147	TUBO FLUORESCENTE T8	UD	2216	€	606,00	200	€	121.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 445(14-06-2020) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0040-	TUBO TWIN COMPACTO CF13DS 2 PINES	UD	2216	€	2.825,00	1	€	2.825,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0380-	UNIONES 3/4 EMT PRESNA PESADA	UD	2216	€	393,00	5	€	1.965,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0360-	UNIONES CONDUIT PVC 3/4"	UD	2216	€	103,00	11	€	1.133,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0400-	UNIONES EMT DE TORNILLO 1/2	UD	2216	€	146,00	7	€	1.022,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0400-	UNIONES EMT DE TORNILLO 3/4	UD	2216	€	216,00	4	€	864,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0220-	PLACA DE ALUMINIO 1 MODULO	UD	2216	€	1.147,00	7	€	8.029,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0220-	PLACA DE ALUMINIO 2 MODULOS	UD	2216	€	1.147,00	3	€	3.441,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0220-	PLACA DE ALUMINIO 3 MODULOS	UD	2216	€	2.249,00	5	€	11.245,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-35-0260-	PLACA DECORACION PARA TOMA	UD	2216	€	719,00	80	€	57.520,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-45-01-0200	PLACA PARA JACK	UD	2216	€	1.200,00	100	€	120.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-35-0220-	PLACAS DE ALUMINIO PARA APARATOS MODULARES 1 MODULO	UD	2216	€	1.274,00	9	€	11.466,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0350-	PROTECTORES DE PICOS DE VOLTAJE	UD	2216	€	32.448,00	5	€	162.240,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0060-	REFLECTORES	UD	2216	€	4.499,00	6	€	26.994,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-25-0060-	REFLECTORES DE HALOGENO	UD	2216	€	3.273,00	24	€	78.552,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-50-0300	SUJETA CABLES PARA CANALETA	UD	2216	€	1.000,00	100	€	100.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-45-0010	TABLERO ELECTRICO	UD	2216	€	8.436,00	10	€	84.360,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0320	TAPA CIEGA	UD	2216	€	1.200,00	100	€	120.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-05-0019	TAPA EXTERNA PARA CANALETA	UD	2216	€	1.200,00	100	€	120.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-50-0145-	TAPE ELECTRICO DE PVC	UD	2216	€	2.018,00	10	€	20.180,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0014	TEE PLANA PARA CANALETA	UD	2216	€	1.000,00	100	€	100.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-25-0130	TUBOS FLUORESCENTES 40 WTS 2 PINES	UD	2216	€	570,00	200	€	114.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-20-0200	TUBOS LED	UD	2216	€	36.400,00	30	€	1.092.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-40-05-0018	UNION PARA CANALETA	UD	2216	€	1.000,00	100	€	100.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-05-0018-	UNION PARA CANALETA 0.68 ALTO X 0.75 ANCHO COLOR	UD	2216	€	1.040,00	100	€	104.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-40-05-0018-	UNION PARA CANALETA COLOR BLANCO	UD	2216	€	8.800,00	10	€	88.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-05-01-0005-	ACCESORIOS PARA MANGUERAS	UD	2217	€	13.499,00	6	€	80.994,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-25-0050-	ALICATE DE PRESION	UD	2217	€	4.759,00	2	€	9.518,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-25-0025	ALICATE ELECTRICISTA	UD	2217	€	2.924,00	4	€	11.696,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-25-0050-	ALICATE UNIVERSAL DE 7	UD	2217	€	17.305,00	3	€	51.915,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 11/64"	UD	2217	€	350,00	6	€	2.100,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 3/16"	UD	2217	€	450,00	6	€	2.700,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 3/32"	UD	2217	€	271,00	6	€	1.626,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 5/32"	UD	2217	€	250,00	6	€	1.500,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 7/32"	UD	2217	€	550,00	6	€	3.300,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 7/64"	UD	2217	€	280,00	6	€	1.680,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA DE TITANIO DE 9/64"	UD	2217	€	280,00	6	€	1.680,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0020	BROCA VARIOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	2217	€	2.812,00	6	€	16.872,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-42-0020	CENTRO PUNTO	UD	2217	€	7.260,00	1	€	7.260,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-32-19-0240	CEPILLO	UD	2217	€	1.189,00	10	€	11.890,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		V.A.R.
8-32-19-0240-	CEPILLO	UD	2217	€	18.603,00	1	€	18.603,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-53-0060	CINTA METRICA 2 METROS (06 PIES)	UD	2217	€	4.150,00	1	€	4.150,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-08-53-0080-	CINTA METRICA 5 MTS	UD	2217	€	4.700,00	2	€	9.400,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-0360-	CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	2217	€	44.994,00	2	€	89.988,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-0460-	CUCHILLA	UD	2217	€	3.374,00	2	€	6.748,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

8-08-35-0040-	DESATORNILLADORES	UD	2217	€	12.373,00	1	€	12.373,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-0580-	ESCUADRA	UD	2217	€	3.623,00	3	€	10.869,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-01-42-0013	ESCUADRA NORMAL	UD	2217	€	2.506,00	1	€	2.506,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
9-01-45-0009	ESCUADRA UNIVERSAL	UD	2217	€	7.260,00	1	€	7.260,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-32-19-0700-	FORMONES	UD	2217	€	7.874,00	1	€	7.874,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-35-0040-	JUEGO DE DESATORNILLADORES	UD	2217	€	16.942,00	1	€	16.942,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-08-54-0555	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA RED	UD	2217	€	105.000,00	1	€	105.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-08-03-0010	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS	UD	2217	€	30.640,00	1	€	30.640,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-32-19-0920-	LIMA PLANA 12"	UD	2217	€	46.795,00	1	€	46.795,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-54-1420-	LLAVE AJUSTABLE	UD	2217	€	56.243,00	1	€	56.243,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-54-1420-	LLAVE FRANCESA 6"	UD	2217	€	10.816,00	3	€	32.448,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-54-1420-	LLAVE RECTA PARA TUBERIA DE 18"	UD	2217	€	44.994,00	1	€	44.994,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-03-0020-	LLAVES DE COMBINACION	UD	2217	€	48.666,00	1	€	48.666,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-54-1080-	LLAVES HEXAGONALES	UD	2217	€	13.499,00	1	€	13.499,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-1160-	MACHO PARA CAÑERIA DE 1/2"	UD	2217	€	17.997,00	2	€	35.994,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-1160-	MACHO PARA CAÑERIA DE 1"	UD	2217	€	38.245,00	2	€	76.490,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-1160-	MACHO PARA CAÑERIA DE 3/4"	UD	2217	€	24.747,00	2	€	49.494,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-1160-	MACHO PARA CAÑERIA DE 3/8 NPT	UD	2217	€	15.748,00	2	€	31.496,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-52-0020-	MARCO PARA SEGUETA 12"	UD	2217	€	7.842,00	2	€	15.684,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-52-0020	MARCO PARA SEGUETE 10"	UD	2217	€	2.699,00	3	€	8.097,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-49-0050	MARTILLO	UD	2217	€	7.199,00	2	€	14.398,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-49-0050-	MARTILLO	UD	2217	€	15.190,00	1	€	15.190,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-32-19-1220	MASCARILLA	UD	2217	€	10.123,00	4	€	40.492,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-1360-	NIVEL	UD	2217	€	21.632,00	1	€	21.632,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-52-0020-	NIVEL 8" CON IMAN	UD	2217	€	8.900,00	1	€	8.900,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-72-01-0300-	OREJERA	UD	2217	€	16.872,00	12	€	202.464,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0080	BROCA PARA METAL 1/4 ALEMAN	UD	2217	€	127,00	10	€	1.270,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-51-0080-	BROCAS PARA METAL 9/64	UD	2217	€	118,00	5	€	590,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-05-01-0010	FELPA PAA PINTAR CON CENTRO PLASTICO	UD	2217	€	441,00	10	€	4.410,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 232(09-09-2016) Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-05-01-0047	FELPA PARA PINTAR DE 9 X 3/4	UD	2217	€	541,00	20	€	10.820,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
6-20-01-0010	HERRAMIENTAS PARA REPARACION DE VEHICULOS	UD	2217	€	111.902,00	10	€	1.119.020,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	TRANSPORTES
8-32-19-0920-	PIEDRA LIMA PARA AFILAR	UD	2217	€	44.994,00	1	€	44.994,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-11-0080-	PUNTAS DE IMPRESIÓN	UD	2217	€	95.613,00	1	€	95.613,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-52-0180	SEGUETAS	UD	2217	€	1.248,00	30	€	37.440,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-32-19-1660-	SERRUCHO	UD	2217	€	39.370,00	1	€	39.370,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-55-0200-	SOLDADORA	UD	2217	€	4.162,00	1	€	4.162,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-54-0050	SONDA PARA ELECTRICIDAD	UD	2217	€	36.712,00	1	€	36.712,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-08-45-0057	TENAZA	UD	2217	€	15.153,00	1	€	15.153,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-08-54-2520	TUERAS ESPECIALES P/CONFECCION FERULA(AVIACION)	UD	2217	€	22.776,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
9-30-06-0020-	ESPEJO	UD	2218	€	54.080,00	1	€	54.080,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-06-0040-	PALETAS PARA CELOSÍAS, VARIOS TAMAÑOS	UD	2218	€	23.400,00	1	€	23.400,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-06-0060-	VIDRIO, VARIOS TAMAÑOS Y SEGUN CARACTERISTICAS.	MT	2218	€	26.000,00	1	€	26.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST. COD	AGUJA 25G*150 MM	UD	2219	€	2.054,00	20	€	41.080,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
GEST. COD	AGUJA DE 22 X 1/2	UD	2219	€	9,00	250	€	2.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-04-3540	AGUJA DE SUTURA CORTANTE DE 3/8 CIRCULO 48 MM TIPO MAYO	PQ	2219	€	1.000,00	60	€	60.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
GEST. COD	AGUJA ESPINALES 25-28G*3 1/2	UD	2219	€	1.950,00	200	€	390.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-72-02-0020	AGUJA KRISCHNER DE 0,9 X 230 MM	UD	2219	€	1.600,00	30	€	48.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-42-01-0090	AGUJA PARA BLOQUEO DE PLEXOS Y NERVIOS PERIFERICOS DE 30 MM	UD	2219	€	9.500,00	50	€	475.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-94-01-1686	AGUJA PUNCION DE VENA DELGADA PERICRANEAL Nº 23 G.	CJ	2219	€	45.900,00	2	€	91.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-94-01-0601	ALGINATO DE SODIO Y PLATA	UD	2219	€	1.017,00	500	€	508.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-0370-	ANESTESIA TOPICA EN GEL	UD	2219	€	3.545,00	15	€	53.175,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-66-01-0485-	ANTEOJOS PLOMADOS	UD	2219	€	86.936,00	2	€	173.872,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RAYOS X
2-48-07-0050	ANTEOJOS PROTECTORES PARA LAMPARA FOTOCURADO	UD	2219	€	5.806,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-01-5013	APES ABLACION 90 4 MM CON ASPIRACION	UD	2219	€	88.570,00	20	€	1.771.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-88-90-0100	APLICADORES DE MADERA SIN ALGODON	CJ	2219	€	1.685,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-94-01-0505	APOSITO CON CARGON 10X 10 CMS	UD	2219	€	2.676,00	300	€	802.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-01-0601	APOSITO HIDROGEL HIDROACTIVO	UD	2219	€	3.260,00	300	€	978.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-0110	BABEROS AMARRAR PARA NIÑO	CJ	2219	€	5.387,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-88-01-1045	BARRAS AGITADORAS	UD	2219	€	2.379,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-57-01-1000	BOLSA NEGRA MORTUARIA	UD	2219	€	230,00	2	€	460,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-03-01-0610	BOMBILLO PARA LARINGOSCOPIO GRANDE	UD	2219	€	1.200,00	3	€	3.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0600	BOMBILLO PARA LARINGOSCOPIO PEQUEÑO	UD	2219	€	10.500,00	1	€	10.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA

2-81-01-0042	BRAZALETE DE ADULTO (MONITOR CRITICARE)	UD	2219	€	43.520,00	5	€	217.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-81-01-0042	BRAZALETE DE ADULTO (MONITOR DATEX OHMEDA)	UD	2219	€	10.752,00	5	€	53.760,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-78-01-0031	BRAZALETE PARA ADULTO 1 VIA	UD	2219	€	7.570,00	1	€	7.570,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-88-01-0280	BREAKER DE POLIETILENO 600 ML	UD	2219	€	16.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-01-0280	BREAKER DE VIDRIO 1000 ml	UD	2219	€	2.100,00	4	€	8.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-48-09-1396	BROCAS CARBIDE PARA CIRUGIAS DE ALTA REDONDA NO 8	UD	2219	€	6.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-01-0160	BROCAS DE DIAMANTE CILINDRIA PARA PREPARAR CORONAS INFANTIL	UD	2219	€	8.518,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-07-0200	BROCAS DE DIAMANTE PARA PULIR RESINAS DE FOTOCURADO EN FORMA PTA LAPIZ	UD	2219	€	4.608,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-08-0809	BROQUERO	UD	2219	€	21.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ODONTOLOGIA
2-06-01-0400	CABLE PARA CONEXIÓN DE 5 DERIVACIONES (MONITOR CRITICARE)	UD	2219	€	133.176,00	4	€	532.704,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-06-01-0400	CABLE PARA CONEXIÓN DE 5 DERIVACIONES (MONITOR DATEX OHMEDA)	UD	2219	€	40.812,00	4	€	163.248,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-08-0480	CAJA PARA LIMAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2219	€	32.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-57-01-0120	CAJA PARA TRANSPORTE DE LAMINAS, SEGUN CAPACIDAD	UD	2219	€	4.200,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-39-01-0183	CAJNULA NASAL PARA NIÑOS	UD	2219	€	7.223,00	12	€	86.676,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-1314	CALIBRADOR	UD	2219	€	32.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-39-01-0179	CANULA NASAL PARA NIÑOS	UD	2219	€	7.223,00	12	€	86.676,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-88-01-0500	CARTUCHO REGENERADOR DE TANQUES DESIONIZADORES	ud	2219	€	27.215,00	4	€	108.860,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-03-01-4410	CATETER DE GUIA PARA CAMBIO DE TUBO ENDOTRAQUEAL	UD	2219	€	25.000,00	1	€	25.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0984-	CATETER INTRAVENOSO NO. 14 A 6 CMS DE LONGITUD	UD	2219	€	180,00	200	€	36.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0986-	CATETER INTRAVENOSO NO. 16,4 A 6 CMS DE LONGITUD	UD	2219	€	180,00	50	€	9.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-78-01-0075	CATETER PARA LA TOMA DE LINEA ARTERIAL DE 8 CENTIMETROS DE LONGITUD NO.	UD	2219	€	5.500,00	50	€	275.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2062	CATETER PARA URODINAMIA: SONDAS RECTALES DOBLE LUMEN 6FR	UD	2219	€	920,00	50	€	46.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2065	CATETER URETRAL RECTO 5FR	UD	2219	€	566,00	4	€	2.264,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2066	CATETER URETRAL RECTO 6FR	UD	2219	€	20,00	4	€	80,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-72-02-0462	CEMENTO FUERTE REVISION	CJ	2219	€	101.000,00	10	€	1.010.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-09-0230-	CEMENTO PARA CEMENTAR CORONAS DE ACERO	UD	2219	€	9.600,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0190	CEMENTO PARA IONOMERO DE VIDRIO	UD	2219	€	10.600,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-02-1718	CEPILLO DE DIENTES PARA USAR LIMPIEZA DE BAÑOS	UD	2219	€	477,00	50	€	23.850,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
2-30-01-0089	CINTA PARA VENDAJE NEUROMUSCULAR	PQ	2219	€	118.800,00	3	€	356.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
GEST. COD	CINTA TERMOPLASTICA AZUL DE 1 (ORFIT CAST)	UD	2219	€	15.600,00	3	€	46.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-03-01-1020-	CIRCUITO DESCARTABLE PARA ANESTESIA NIÑO	UD	2219	€	4.500,00	30	€	135.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-75-01-2200	CLIP PENEANO (PINZA PENE)	UD	2219	€	30.700,00	4	€	122.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2220	CONDUCTOR DE Sonda CURVA GUYON	UD	2219	€	239,00	2	€	478,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2360	CONECTOR PARA EVACUADOR ELLIK	UD	2219	€	920,00	2	€	1.840,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-01-1360	CONSOLA ELECTRICA DE PODER SIMILAR AL SISTEMA STRYKER.	UD	2219	€	52.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-88-10-0010	CONTENEDOR RIGIDO PARA AGUJAS pequeños	UD	2219	€	8.603,00	2	€	17.206,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-72-02-1718	CORSET (CINTURONES PARA SOPORTE S-M-L)	UD	2219	€	25.000,00	10	€	250.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		VARIOS
2-72-02-1718	CORSET (CINTURONES PARA SOPORTE S-M-L)	ud	2219	€	25.000,00	7	€	175.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
2-72-02-1718	CORSET (CINTURONES PARA SOPORTE S-M-L)	UD	2219	€	25.000,00	12	€	300.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
2-72-02-1718-	CORSET (CINTURONES PARA SOPORTE S-M-L)	UD	2219	€	25.000,00	120	€	3.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-75-01-2380	CRISTAL PARA EVACUADOR ELLIK	UD	2219	€	567,00	2	€	1.134,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-06-0062	CUCHILLA PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO KIRKLAND #1.	UD	2219	€	33.952,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0061	CUCHILLA PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO KIRKLAND #2.	UD	2219	€	33.952,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0241	CUCHILLA PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO KIRKLAND #3.	UD	2219	€	34.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0065	CUCHILLA PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO ORBAN #1.	UD	2219	€	33.952,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0063	CUCHILLA PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO ORBAN #2.	UD	2219	€	33.952,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0064	CUCHILLA PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO ORBAN #3.	UD	2219	€	33.952,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0020	CUCHILLO PERIODONTAL DE KIRKLAND SEGUN TIPO, CARACTERISTICASY ESPECIFICACIONES	UD	2219	€	33.850,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0060	CUCHILLO PERIODONTAL DE ORBAN.	UD	2219	€	33.952,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-01-1360	CURETA BRUN RECTA P/HUESO LONGITUD 23 CMS COPA 7*11MM	UD	2219	€	6.996,00	3	€	20.988,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-1360	CURETA BRUN RECTA P/HUESO LONGITUD 23 CMS COPA DE 6*9MM	UD	2219	€	6.996,00	3	€	20.988,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-1360	CURETA BRUN RECTA P/HUESO LONGITUD 23 CMS COPA8,5*12,5MMMM	UD	2219	€	6.996,00	3	€	20.988,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-0102	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #3/4.	UD	2219	€	22.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0103	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #5/6.	UD	2219	€	22.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0104	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #7/8.	UD	2219	€	22.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0106	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL PARA ZONA DE FURCA.	UD	2219	€	22.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0105	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO CK-6.	UD	2219	€	22.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0081	CURETAS PARA PERIODONCIA TIPO GRACEY CON CONTRANGULO LARGO PARA SUPERFICIE	UD	2219	€	23.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0081	CURETAS PARA PERIODONCIA TIPO GRACEY CON CONTRANGULO LARGO PARA SUPERFICIE	UD	2219	€	34.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0082	CURETAS PERIODONTALES TIPO GRACEY CON AGULACION PARA SUPERFICIES DISTALES DE	UD	2219	€	34.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-03-01-0554	DESCARTABLES PARA CALENTADOR DE LIQUIDOS	UD	2219	€	850,00	100	€	85.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-54-01-3120	DESPERIOSTIZADOR JOSEPH 16 CMS	UD	2219	€	102.000,00	1	€	102.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES

2-75-01-2770	DILATADORES BENIQUE CURVAS	UD	2219	€	557.024,00	1	€	557.024,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2780	DILATADORES DITTEL URETRALES	UD	2219	€	63.854,00	1	€	63.854,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-75-01-2775	DILATADORES FILIFORMES	UD	2219	€	139.256,00	2	€	278.512,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-97-01-0060-	DISPENSADOR OPTICO PARA JABON	UD	2219	€	36.500,00	4	€	146.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
GEST. COD	ELECTRODO DE EECCION HP BOTON PARA VAPORIZACION	UD	2219	€	7.800,00	12	€	93.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
GEST. COD	ELECTRODO LAZO TCRI 24 FR DESECHABLE	UD	2219	€	6.760,00	12	€	81.120,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-02-0150	ELEVADOR BIANGLADOS DERECHO PARA EXTRACCION DE APICES DENTALES.	UD	2219	€	35.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-02-0152	ELEVADOR BIANGLADOS IZQUIERDO PARA EXTRACCION DE APICES DENTALES.	UD	2219	€	35.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-01-1330	ELEVADOR DE PERIOSTIO TIPO FREER DE 190 MM	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-01-1334	ELEVADOR DE PERIOSTIO TIPO MOLT DE 160 MM	UD	2219	€	29.520,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-01-1333	ELEVADOR DE PERIOSTIO TIPO MOLT # 9 DE 170 MM.	UD	2219	€	42.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-02-0040	ELEVADOR INFERIOR DERECHO DE BANDERA DE CRYER DE ACERO	UD	2219	€	35.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-12-01-0324	ENGRAPADORA CON GRAPA REGULAR PARAPIEL	UD	2219	€	7.100,00	5	€	35.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-39-01-0089	ENTRENADOR DE LA FUERZA MIENTRAS RESPIRA	JG	2219	€	41.907,00	1	€	41.907,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	TERAPIA
2-03-01-0554	EQUIPO DESCARTABLE PARA CALENTADOR DE SANGRE Y FLUIDOS PARA BOMBAS DE INFUS	ud	2219	€	884,00	340	€	300.560,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-75-01-3000	EQUIPO INSTRUMENTAL PARA VASECTOMIA	ud	2219	€	567,00	2	€	1.134,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-88-01-0860	ERLENMEYER 1000 CC	UD	2219	€	5.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-88-01-0840	ERLENMEYER DE VIDRIO	UD	2219	€	5.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-48-03-0030	ESPACIADORES PARA ENDODONCIA	UD	2219	€	5.200,00	1	€	5.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-08-0141	ESPATULA PARA MEZCLAR CEMENTOS DE PLASTICO	UD	2219	€	2.000,00	4	€	8.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-27-01-0620	ESPECULOS VAGINALES	UD	2219	€	285,00	600	€	171.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-72-02-4000	ESTOQUINETA TUBULAR 10	ud	2219	€	16.864,00	10	€	168.640,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-72-02-0814	ESTOQUINETA TUBULAR DE 6	RO	2219	€	8.500,00	10	€	85.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-48-05-0820	ESTUCHE DE RESINA ANTERIOR	ST	2219	€	110.100,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-05-0820	ESTUCHE DE RESINA POSTERIOR	ST	2219	€	10.200,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-75-01-3120	EVACUADOR ELLIK	UD	2219	€	267.800,00	2	€	535.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-08-0200	EXPLORADOR CURVO	UD	2219	€	1.768,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-39-01-1300	FILTROS BACTERIALES PARA ANESTESIA DESC	UD	2219	€	2.000,00	200	€	400.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-78-01-0400	FLUJANOMETROS PARA OXIGENO	UD	2219	€	47.800,00	12	€	573.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-75-01-3250	FOCO FUENTE DE LUZ	UD	2219	€	11.356,00	3	€	34.068,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-88-01-0448	GRADILLA PARA MICROTUBOS	UD	2219	€	5.995,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-66-01-0660-	GUANTES DE CAUCHO EMPLOMADO, 0.50 MM. PB., CUBIERTOS CON	PR	2219	€	86.936,00	2	€	173.872,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	RAYOS X
2-03-01-5100	GUIA DE INTUBACION ENDOTRAQUEAL 6-10-12	UD	2219	€	2.920,00	3	€	8.760,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-75-01-3550	GUIA METALICA URETRAL	UD	2219	€	25.000,00	4	€	100.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-48-09-0840	HILO DENTAL PARA I.F.O. SIMILAR SATIN FLOSS	UD	2219	€	1.300,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-09-0842	HILO RETRACTOR	UD	2219	€	4.800,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-88-01-1000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO	UD	2219	€	2.000,00	6	€	12.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-03-01-2000	HOJA DE LARINGOSCOPIO NO.2	UD	2219	€	75.600,00	3	€	226.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2010	HOJA DE LARINGOSCOPIO NO. 4	UD	2219	€	75.600,00	3	€	226.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2033	HOJA PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPITCA NO. 3	UD	2219	€	75.600,00	3	€	226.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2034	HOJA PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA NO. 4	UD	2219	€	68.500,00	3	€	205.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2032	HOJA PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA NO.2	UD	2219	€	68.500,00	3	€	205.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-15-01-0340-	HOJA PARA SIERRA NEUMATICA MICRO-SAGITAL, SEGUN ANGULO Y	UD	2219	€	49.987,00	50	€	2.499.350,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-09-01-2768	HOJAS PARA SIERRA OSCILANTE	UD	2219	€	154.387,00	25	€	3.859.675,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-78-01-0361	HUMIDIFICADOR DE OXIGENO	UD	2219	€	1.750,00	50	€	87.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-48-04-0001	INSTRUMENTO APLICADOR DE MATERIAL	UD	2219	€	2.600,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-04-0325	INSTRUMENTO BRUÑIDOR FORMA BOLETA	UD	2219	€	2.300,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-27-01-3000	JERINGA PARA TOMA DE BIOPSIA ENDOMETRIAL	UD	2219	€	9.000,00	100	€	900.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
2-75-01-2780	JUEGO BENIQUE	UD	2219	€	535.600,00	1	€	535.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-88-72-0040	LAMINA EXCAVADA PARA MICROFLOCULACION 12-15 ANILLOS	UD	2219	€	14.350,00	2	€	28.700,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-48-09-2000	LAMINAS PLASTICAS TRANSPARENTES DE ACETATO 0.06.	UD	2219	€	21.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-88-01-1020-	LAMPARA DE ALCOHOL	UD	2219	€	6.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-30-01-0010	LAPIZ PARA MOLDEAR FERULAS DE TERMO PLASTICO	pq	2219	€	28.000,00	1	€	28.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	TERAPIA
2-75-01-3500	LENTE 30 GR PARA URETROSCISTOSCOPIO	UD	2219	€	3.124.576,00	1	€	3.124.576,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-09-0441	LIJAS PARA PULIR AMALGAMA	CJ	2219	€	5.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0248	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO CURVA PARA CIRUGIA PERIODONTAL #7/8.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0246	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO CURVA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 5/6.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0242	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO CURVO PARA CIRUGIA PERIODONTAL 1/2.	UD	2219	€	36.595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0244	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO CURVO PARA CIRUGIA PERIODONTAL 3/4.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0250	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO PARA CIRUGIA PERIODONTAL EN FORMA DE CUCHARETA PEQUEÑA.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0243	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO RECTA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 1/2.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA
2-48-06-0245	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO RECTA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 3/4.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	ODONTOLOGIA

2-48-06-0247	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO RECTA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 5/6.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-06-0249	LIMA INTERPROXIMAL DE HUESO RECTA PARA CIRUGIA PERIODONTAL 7/8.	UD	2219	€	29.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0100	LIMA P/ CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 15.	UD	2219	€	5.150,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0120	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 20	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0160	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 30	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0340	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO -FLEX DE 25 MM ISO 100	UD	2219	€	5.150,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0180	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 35	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0200	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 40	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0220	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 45	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0240	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 50	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0260	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 55	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0270	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 60	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0280	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM ISO 70	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0320	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO -FLEX DE 25 MM ISO 90	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0585	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM. ISO 100.	ud	2219	€	5.150,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0575	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 31 MM. ISO 90.	UD	2219	€	5.150,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0140	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO K-FLEX DE 25 MM ISO 25	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0300	LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO K-FLEX DE 25 MM ISO 80	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-75-01-4191	MALLA O SLING POLIURETANO	UD	2219	€	35.000,00	3	€	105.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-UROLOGIA
2-12-01-0380	MANGO BISTURI NO. 3	UD	2219	€	2.150,00	3	€	6.450,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-03-01-2120	MANGO FIBRA OPTICA PARA LARINGOSCOPIO	UD	2219	€	57.500,00	3	€	172.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-08-5000	MANGO PARA ESPEJO BUCAL	UD	2219	€	895,00	30	€	26.850,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-78-01-0031	MANGUITO DE PRESION PARA ADULTO GRANDE	UD	2219	€	7.510,00	1	€	7.510,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-78-01-0032	MANGUITO DE PRESION PARA ADULTO PEQUEÑO	ud	2219	€	8.570,00	3	€	25.710,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-04-0730	MARCO DE CARTON PARA MONTAR 14 RADIOGRAFIAS DENTALES N°2	UD	2219	€	3.052,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-01-3781	MARTILLO ACERO 26,5 CMS 450 grams	UD	2219	€	98.580,00	2	€	197.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-3760-	MARTILLO ACERO 20 CMS 250GRS	UD	2219	€	33.715,00	2	€	67.430,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-3782	MARTILLO ACERO 26,5 cms 900 gramos	UD	2219	€	101.760,00	2	€	203.520,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-3760	MARTILLO DE ACERO 19 CMS	UD	2219	€	35.000,00	2	€	70.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-01-0970	MARTILLO OMBREDANNE 24 CMS	UD	2219	€	31.055,00	3	€	93.165,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-03-01-2325-	MASCARILLA LARINGEA 4-45 ML	UD	2219	€	13.875,00	12	€	166.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2423	MASCARILLA PROSEAL NO. 3	UD	2219	€	155.350,00	2	€	310.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2424	MASCARILLA PROSEAL NO. 4	UD	2219	€	155.350,00	2	€	310.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-84-01-0446	MEDIDA GRADUADA DE AERO INOXIDABLE 1000CC	UD	2219	€	33.900,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-48-01-1580	MEMBRANAS DE COLAGENO REABSORVIBLE, CON FIBRAS DE COLAGENO	UD	2219	€	88.020,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-88-90-1500	MONDADIENTES	CJ	2219	€	468,00	2	€	936,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0716	MULETAS CANADIENSES NIÑO	PR	2219	€	45.500,00	5	€	227.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-0741	MULETAS CANADIENSES ADULTO	PR	2219	€	16.000,00	20	€	320.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-0718	MULETAS CANADIENSES JUVENIL	PR	2219	€	16.000,00	25	€	400.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-88-90-0860	PAPEL PARAFINADO 38 MM X 10 CM ANCHO	RO	2219	€	19.302,40	1	€	19.302,40	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-94-01-1852	PASTA HIDROACTIVA	UD	2219	€	875,00	150	€	131.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-0505	PASTILLAS O CAPSULAS ANTIESPUMANTES	UD	2219	€	7.488,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-94-01-7810	PELICULA PROTECTORA	UD	2219	€	5.600,00	100	€	560.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-88-01-2360	PERA DE GOMA PARA PIPETAS	UD	2219	€	13.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-48-01-0100	ABREBOCA DE HULE-adulto	ud	2219	€	6.995,00	20	€	139.900,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-01-0100	ABREBOCA DE HULE-niño	UD	2219	€	6.995,00	10	€	69.950,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-42-01-0090	ADITAMENTO PARA NEUROESTIMULADOR	UD	2219	€	6.136,00	50	€	306.800,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	ADITAMENTO PARA NEUROESTIMULADOR	UD	2219	€	8.500,00	150	€	1.275.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	ADITAMENTO PARA NEUROESTIMULADOR	UD	2219	€	8.500,00	150	€	1.275.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-08-6200	PIEDRA DE ARKANSAS	UD	2219	€	20.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-10-1760-	PIEDRA POMEZ PARA PULIR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA	LA	2219	€	1.400,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-15-01-0670	PIEZA DE MANO PARA EQUIPO DE DESBRIDACION HIDROQUIRURGICO	UD	2219	€	268.800,00	5	€	1.344.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-03-01-0072	AGUJA ESPINAL DESCARTABLE 18 X 8,89	UD	2219	€	743,00	200	€	148.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0075	AGUJA ESPINAL DESCARTABLE 22X 8,89	UD	2219	€	743,00	300	€	222.900,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0900	AGUJA ESPINAL DESCRTABLE 25G*10 150 MM	UD	2219	€	9.000,00	10	€	90.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	AGUJA PARA BLOQUEO DE PLEXOS Y NERVIOS PERIFERICOS DE 100 MM	UD	2219	€	37.439,00	100	€	3.743.900,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	AGUJA PARA BLOQUEO NERVIOSO	UD	2219	€	38.048,00	50	€	1.902.400,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-07-0680	PINCELES PAQUETES DE 100 UDS	UD	2219	€	7.200,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-42-01-0090	AGUJA PARA BLOQUEOS DE PLEXOS Y NERVIOS PERIFERICOS DE 75 MM	UD	2219	€	9.500,00	100	€	950.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	AGUJA PARA BLOQUEOS DE PLEXOS Y NERVIOS PERIFERICOS DE 50 MM	UD	2219	€	37.439,00	150	€	5.615.850,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-94-01-0608	ALGINATO DE CALCIO EN CUERDA	UD	2219	€	1.199,00	500	€	599.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 352(08-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0609	ALGINATO DE CALCIO Y PLATA 10*10	UD	2219	€	1.105,00	500	€	552.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 350 (06-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES

2-15-01-0600	PINZA ADSON 12 CMS CON DIENTES	UD	2219	€	2.644,00	5	€	13.220,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0580-	PINZA BABY MOSQUITO (HARTMANN) RECTA, 14 CM.	UD	2219	€	6.316,00	5	€	31.580,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-01-1400	PINZA DE CIRUGIA TIPO HALSTEAD MOSQUITO CURVA DE 125 MM.	UD	2219	€	45.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-01-1401	PINZA DE CIRUGIA TIPO HALSTEAD MOSQUITO RECTA DE 125 MM.	UD	2219	€	45.850,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		ODONTOLOGIA
2-75-01-3001	PINZA DE VASECTOMIA CURVA FINA DE 12 A 14 CMS	UD	2219	€	567,00	2	€	1.134,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-15-01-0640	PINZA DISECCION ADSON BROWN12 CMS SIN DIENTES	UD	2219	€	8.400,00	5	€	42.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1331	PINZA DISECCION DE 14 CMS CON DIENTES	UD	2219	€	1.983,00	5	€	9.915,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1330	PINZA DISECCION DE 14 CMS SIN DIENTES	UD	2219	€	58.305,00	3	€	174.915,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0760	PINZA FORESTER 25 +-1 CMS BOCA CON ESTRIAS	UD	2219	€	8.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-12-01-0740	PINZA FORESTER 25+1 CMS BOCA con ESTRIAS	UD	2219	€	8.000,00	3	€	24.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0740	PINZA FORESTER 25+1 CMS BOCA SIN ESTRIAS	UD	2219	€	8.000,00	3	€	24.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-18-01-0400	PINZA HALSTED MOSQUITO RECTA 12 CMS	UD	2219	€	1.110,00	5	€	5.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0855	PINZA HEMOSTATICA (VER CODIGO SEGÚN TAMAÑO)	UD	2219	€	7.000,00	5	€	35.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-30-01-0501	ALMOHADILLA PARA ELECTRODO 6*8	UD	2219	€	12.070,00	160	€	1.931.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-04-0002	ANDADERA 4 PUNTOS SIN RODINES JUVENIL	UD	2219	€	18.000,00	20	€	360.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-12-01-0580	PINZA MOSQUITOS	UD	2219	€	3.500,00	5	€	17.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0662	PINZA MOSQUITOS CURVA 14 CMS	UD	2219	€	3.500,00	5	€	17.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-08-6420	PINZA ODONTOLOGICA PARA ALGODON, TIPO COLLEGE, DE 160MM	UD	2219	€	9.850,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-75-01-3852	PINZA PARA EXTRADION DE CU ERPO EXTRAÑO	UD	2219	€	2.589,00	2	€	5.178,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-08-6500	PINZA PERRY PARA ALGODÓN	UD	2219	€	1.623,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-12-01-0781	PINZA PORTA ESPONJA	UD	2219	€	7.000,00	5	€	35.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-1302	PINZAS DE ACERO INOXIDABLE	UD	2219	€	5.000,00	5	€	25.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1200	PINZAS DISECCION CON DIENTES 12 CMS	UD	2219	€	18.550,00	3	€	55.650,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0905	PINZAS HEMOSTATICAS CURVA 24 CMS	UD	2219	€	37.100,00	5	€	185.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-75-01-3851	PINZAS PARA BIOPSIA ABERTURA BILATERAL LONG 40 CMS	UD	2219	€	2.589,00	2	€	5.178,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-30-04-0006	ANDADERA DE RODINES NIÑO	UD	2219	€	50.000,00	10	€	500.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-94-01-0608	APOSITO COLAGENO(FIBROCOL)10*10 CMS	UD	2219	€	7.000,00	250	€	1.750.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 345 (07-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-88-01-1105	PIPETA DE 5 UL	UD	2219	€	14.560,00	1	€	14.560,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-61-0220	PIPETA DE 50 UL	UD	2219	€	14.560,00	1	€	14.560,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-01-1160	PIPETAS DE VIDRIO 5 ML	UD	2219	€	4.000,00	25	€	100.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-94-01-8556	APOSITO CUADRADO 7,5 X 7,5 CMS (TALONES GEL)	UD	2219	€	7.700,00	250	€	1.925.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 345 (07-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0616	APOSITO DESBRIDANTE A BASE DE MIEL 10*10 CMS	UD	2219	€	15.860,00	500	€	7.930.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 343 (07-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-88-01-0350	PIZETAS DE DIFERENTES VOLUMENES. SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2219	€	3.100,00	2	€	6.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-94-01-0618	APOSITO DESHIBRIDANTE 5 X 5 REDONDO	UD	2219	€	4.385,00	500	€	2.192.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 345 (07-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0613	APOSITO HIDROCELULAR SACRO MARIPOSA 7*9 CMS	UD	2219	€	5.530,00	250	€	1.382.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 346(07-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0613	APOSITO HIDROCOLOIDE MARIPOSA SACRO 15x18	UD	2219	€	3.000,00	50	€	150.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 351(06-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-8077	APOSITO MEMBRANA 10 X 10 CMS CON COPOLIMERO ALMIDON	CJ	2219	€	35.625,00	30	€	1.068.750,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 346(07-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-03-1010	PLACA NEUTRO DESCARTABLE NIÑO	UD	2219	€	2.700,00	100	€	270.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-94-01-8077	APOSITO MEMBRANA 8*8 CMS CON PLATA	CJ	2219	€	59.850,00	30	€	1.795.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 346(07-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-88-10-0030-	ASAS DESCARTABLES CALIBRADAS DE 1 UL	UD	2219	€	34,72	3000	€	104.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 442 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-48-09-1390	PLACAS DE MONTAJE PLASTICAS.	UD	2219	€	21.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
GEST.COD.	BANDEJA EPIDURAL RACZ	UD	2219	€	135.000,00	10	€	1.350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-09-0660-	PLACAS OCLUSALES	CJ	2219	€	24.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
GEST.COD.	BANDEJA EPIDURAL RACZ	UD	2219	€	100.000,00	10	€	1.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-09-0645	BARRERAS P/CONTROL (COBERTORES DESECH. TIPO BABERO)adulto	UD	2219	€	25,00	200	€	5.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-94-03-0406	BATA ESTERIL DESCARTABLE	UD	2219	€	1.700,00	300	€	510.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 309 (28-07-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-57-01-1000	BOLSAS MORTUARIASQ	UD	2219	€	68.000,00	2	€	136.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Compra modalidad según demanda	SALA OPERACIONES
2-28-01-02900	BOMBA ELASTOMERICA DE FLUJO VARIABLE CON PCA	UD	2219	€	40.000,00	150	€	6.000.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-28-01-0299	BOMBA ELASTOMERICA DE FLUJO VARIABLE CON PCA	UD	2219	€	40.000,00	150	€	6.000.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-94-01-2455	BOTAS PARA CIRUGIA DESCARTABLE	UD	2219	€	35,00	750	€	26.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 310 (22-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-01-5341	BOTAS PROTECTORAS	UD	2219	€	21.660,00	100	€	2.166.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 486 (10-11-2020)	SALA OPERACIONES
2-24-01-0511	BOTON PARA GASTROSTOMIA 24 FR (1,7 CMS)	UD	2219	€	105.600,00	4	€	422.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO H.MEX	FISIATRIA
2-24-01-0511	BOTON PARA GASTROSTOMIA 24FR(2.4 CMS)	UD	2219	€	105.600,00	10	€	1.056.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO H.MEX	FISIATRIA
2-24-01-0511	BOTON PARA GASTROSTOMIA 24FR(3,5CM.-1)	UD	2219	€	105.600,00	10	€	1.056.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO H.MEX	FISIATRIA
2-48-09-1395	BROCAS DE CARBIDE DE ALTA VELOCIDAD	UD	2219	€	1.375,00	30	€	41.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0808	BROCAS DE CARBIDE DE ALTA VELOCIDAD PARA CIRUGIA CLINDRICA(redonda)	UD	2219	€	1.300,00	25	€	32.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0807	BROCAS DE PULIDO PARA RESINAS TIPO FISURA DE DIAMANTE	UD	2219	€	1.150,00	60	€	69.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-12-01-1480	PORTA AGUJA MAYO 14 CMS	UD	2219	€	8.305,00	5	€	41.525,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1480	PORTA AGUJA MAYO 16 CMS	UD	2219	€	9.388,00	5	€	46.940,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1486	PORTA AGUJA MAYO 20 CMS	UD	2219	€	2.551,00	5	€	12.755,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1486	PORTAAGUJAS 20 CM	UD	2219	€	21.000,00	5	€	105.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
GEST. COD	PORTAAGUJAS DE 12 CMS	UD	2219	€	28.000,00	10	€	280.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES

2-12-01-1480	PORTAAGUJAS DE 14CMS	UD	2219	€	6.611,00	5	€	33.055,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-0806	BROCAS PARA CIRUGIA TIPO FISURA 557	UD	2219	€	1.300,00	25	€	32.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-12-01-1480	PORTAAGUJAS DE 16 CMS	UD	2219	€	21.000,00	5	€	105.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1485	PORTAAGUJAS DE 18CMS	UD	2219	€	21.000,00	5	€	105.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-01-8535	CAMPOS ESTERILES: TEGADERN FILM 6 X 8 PULGADAS	UD	2219	€	1.843,00	400	€	737.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 452 (29-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-03-01-0920-	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 2	UD	2219	€	400,00	25	€	10.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 307 (17-06-2018)Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0940-	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 3	UD	2219	€	400,00	25	€	10.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 307 (17-06-2018)Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0960-	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 4	UD	2219	€	400,00	25	€	10.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 307 (17-06-2018)Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-78-01-0070	CASSETTE PARA BOMBA DE INFUSION AM 340	UD	2219	€	20.000,00	440	€	8.800.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-06-01-2035	CASSETTE VOLUMETRICO PARA EQUIPO BOMBA DE INFUSION, SEGUN	UD	2219	€	4.520,00	600	€	2.712.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Convenio marco	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-72-02-0462	CEMENTO CON GENTAMICINA DE 40 GRS	CJ	2219	€	45.330,00	40	€	1.813.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 381 (18-05-2019) Demanda	JEFATURA DE CIRUGIA
2-72-02-0001	PROTECTOR AUTOADHESIVO EN ROLLO PARA FERULA	RO	2219	€	9.500,00	1	€	9.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-66-01-1320-	PROTECTOR DE PLOMO, PARA PACIENTE, GRANDE, MEDIANO O PEQUENO	UD	2219	€	200.984,00	3	€	602.952,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RAYOS X
2-94-01-0601	PROTECTOR FIL CONFEEL 40 ML	UD	2219	€	2.500,00	200	€	500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-08-0114	CEPILLO DENTAL 8 AÑOS EN ADELANTE	UD	2219	€	1.400,00	100	€	140.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-08-0112	CEPILLO DENTAL DE 0 A 24 MSES	UD	2219	€	1.400,00	60	€	84.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-08-0113	CEPILLO DENTAL DE 2 A 5 AÑOS	UD	2219	€	1.400,00	60	€	84.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-03-01-1022	CIRCUITO DESCARTABLE PARA ANESTESIA ADULTO	UD	2219	€	7.000,00	720	€	5.040.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 382 (24-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-30-02-0140	COLLAR DURO LARGO	UD	2219	€	4.700,00	30	€	141.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-0130	COLLAR DURO MEDIUM	UD	2219	€	4.500,00	30	€	135.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-75-01-4300	PUENTE DE URETROSCISTOCOPIO USO CON TELESCOPIOS	UD	2219	€	10.764,00	2	€	21.528,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-30-02-0120	COLLAR DURO PEQUEÑO	UD	2219	€	4.000,00	30	€	120.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-1412	COMPRESAS CALIENTESPARA CUELLO TAMAÑO ESTÁNDAR/cuello	UD	2219	€	13.000,00	10	€	130.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-48-05-6131	CORONAS ADICIONALES	UD	2219	€	4.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 241(28-10-2016)/ Compra nueva trámite	ODONTOLOGIA
2-48-09-1110	PUNTAS ACCESORIAS DE GUTAPERCHA FINE FIN	CJ	2219	€	3.200,00	1	€	3.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-1111	PUNTAS ACCESORIAS DE GUTAPERCHA MEDIUM FIN	CJ	2219	€	3.200,00	1	€	3.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-05-6131	CORONAS DE METAL	UD	2219	€	25.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 492 (22-11-2020) Demanda	ODONTOLOGIA
2-30-02-1501	CORSE LUMBO SACRO MEDIANO	UD	2219	€	6.000,00	40	€	240.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1500	CORSE LUMBO SACRO PEQ.	UD	2219	€	6.000,00	20	€	120.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1503	CORSE LUMBOSACRO EXTRAGRANDE	UD	2219	€	6.500,00	30	€	195.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1502	CORSE LUMBOSACRO GRANDE	UD	2219	€	6.200,00	60	€	372.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato (pendiente)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-48-09-0995	CUÑAS DE MADERA (CAJA DE 100 UNIDADES)	CJ	2219	€	4.850,00	5	€	24.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0290-	DESINFECTANTE ANTIBACTERIANO PARA LIMPIEZA (alkaside)	UD	2219	€	21.100,00	96	€	2.025.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 349(13-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-45-01-0100	ELECTRODO DE AGUJA MONOPOLAR 26G*37MM	UD	2219	€	80.550,00	3	€	241.650,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-45-01-0100	ELECTRODO DE AGUJA MONOPOLAR 26G*50MM	UD	2219	€	80.550,00	3	€	241.650,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-45-01-0100	ELECTRODO DE AGUJA MONOPOLAR 26G*75 MM	UD	2219	€	80.550,00	3	€	241.650,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-0221	ELECTRODOS ADHESIVOS 5 X 5 CMS CILINDRICA	PQ	2219	€	9.008,00	30	€	270.240,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-48-02-0121	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 2 A 3 MM, DE ACERO INOXIDABLE.	UD	2219	€	12.662,00	3	€	37.986,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-02-0120	ELEVADOR SUPERIOR RECTO DE BEIN DE 4 MM.	UD	2219	€	12.218,00	3	€	36.654,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-75-01-3041	EQUIPO IRRIGACION 2 VIAS	UD	2219	€	18.240,00	100	€	1.824.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 315 (22-06-2018)Demanda	JEFATURA DE CIRUGIA
2-94-01-1461	ESPONJA APOSITO ALCOHOL	UD	2219	€	43.000,00	50	€	2.150.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 325 (22-7-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-1461	ESPONJA DE POLIURETANO CON IONES DE PLATA	UD	2219	€	43.000,00	150	€	6.450.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 325 (22-7-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-1461	ESPONJA POLIURETANO PRECORTADA	UD	2219	€	41.245,00	75	€	3.093.375,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 325 (22-7-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-1461	ESPONJA POLIURETANO PRECORTADA PARA PIERNA	UD	2219	€	45.200,00	25	€	1.130.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 325 (22-7-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-02-4003	ESTOKINETA TUBULAR DE 7,62 CMS (3 PULGADAS)	RO	2219	€	6.000,00	10	€	60.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 454 (20-07-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-02-4002	ESTOKINETA TUBULAR DE 2" 5,08cm	RO	2219	€	4.088,00	10	€	40.880,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 452 (29-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-02-0814	ESTOQUINETA TUBULAR DE 10	RO	2219	€	8.500,00	15	€	127.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-02-4004	ESTOQUINETA TUBULAR DE 4	UD	2219	€	8.200,00	10	€	82.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (24-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-02-4005	ESTOQUINETA TUBULAR DE 5 PULGADAS	UD	2219	€	12.000,00	24	€	288.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (24-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-4005	ESTOQUINETA TUBULAR DE 5 PULGADAS	ud	2219	€	12.000,00	24	€	288.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (24-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-02-4001	ESTOQUINETA TUBULAR, 2,54CMS	RO	2219	€	2.985,00	8	€	23.880,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 452 (29-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-48-04-0600	EXTRACTORES DE BROCAS	UD	2219	€	15.000,00	4	€	60.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-02-1730	FELPAS EN LAMINA	UD	2219	€	52.000,00	10	€	520.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		VARIOS
2-72-02-1730	FELPAS EN LAMINA	UD	2219	€	13.000,00	10	€	130.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-24-01-0955	FILTRO BACTERIOLOGICO PARA ASPIRADOR	UD	2219	€	644,00	100	€	64.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 448 (08-06-2020)	SALA OPERACIONES
2-88-10-0516	GALON PLASTICO PARA ORINA	GL	2219	€	286,00	400	€	114.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 466	LABORATORIO CLINICO
2-48-04-0975	REGLA MILIMETRADA DE ACERO INOXIDABLE	UD	2219	€	1.350,00	3	€	4.050,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-01-4780	REGLA PARA ENDODONCIA	UD	2219	€	1.555,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-94-01-8585-	GASA ESTERIL IMPREGNADA CON FUSIDIN	CJ	2219	€	6.500,00	25	€	162.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 348 (13-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0619	GEL CICATRIZANTE SAF GEL 85 GRS	UD	2219	€	11.182,00	500	€	5.591.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 344 (05-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0619	GEL CICATRIZANTE SUFREXAL 78 GRAMOS	UD	2219	€	16.153,00	50	€	807.650,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 347 (05-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-0619	GEL DERMAGRAN	UD	2219	€	12.000,00	50	€	600.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 343 (07-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES

2-54-01-6920	REGULADOR DE PRESION P/SERVICIO OXIDO NITROSO	UD	2219	€	7.050,00	2	€	14.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
GEST.COD	GENERADOR DE PUNCION CON RF	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-94-03-0266	GORRO DESCARTABLE P/HOMBRE	UD	2219	€	40,00	6000	€	240.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 310 (22-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-03-0360	GUANTES KLEENEX HIPOALERGICOS S/POLVO	CJ	2219	€	32,00	5000	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	COMPRA RED/DEBE GESTIONARSE NUEVA COMPRA	SALA OPERACIONES
2-94-03-0310	GUANTES QUIRURGICOS ANTIALERGICOS QUE NO TENGAN LATEX, SEGUN	PR	2219	€	185,00	21622	€	4.000.070,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	COMPRA RED/ DEBE GESTIONARSE NUEVA COMPRA	SALA OPERACIONES
2-48-09-0405-	HIDROXIDO DE CALCIO QUIMICAMENTE PURO. (EN JERINGA) PARA	UD	2219	€	19.344,00	2	€	38.688,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0495	HIPOCLORITO DE SODIO PARA TRATAMIENTOS ENDODONTICOS	UD	2219	€	2.028,00	1	€	2.028,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-01-5010	HOJAS P/SIERRA OSCILANTE CON ANCLAJE	UD	2219	€	142.740,00	50	€	7.137.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 322 (05-08-2018) Demanda	JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-06-0410	INSTRUMENTO PARA LIMPIEZA ORAL	UD	2219	€	1.650,00	100	€	165.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (24-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-01-3401	JERINGA TOOMEY, CAPACIDAD 50 CC., DE VIDRIO O DESCARTABLE.	UD	2219	€	227,00	150	€	34.050,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (24-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-42-01-2700	KIT DE PUNCION LUMBAR	UD	2219	€	7.500,00	12	€	90.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (24-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-03-0796	LAMINA DE ORTHOPKAST ORFIT ECO NATURAL	UD	2219	€	78.000,00	10	€	780.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0789	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFI COLOR DORADO	UD	2219	€	89.000,00	1	€	89.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0791	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFI LIGHT NEGRO	UD	2219	€	89.000,00	3	€	267.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0794	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR R VERDE	UD	2219	€	89.000,00	2	€	178.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0792	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR AZUL	UD	2219	€	89.000,00	1	€	89.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0790	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR NEGRO 2.5 MM	UD	2219	€	89.000,00	2	€	178.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0793	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR AZUL	UD	2219	€	89.000,00	1	€	89.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0799	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR MORADO	UD	2219	€	89.000,00	10	€	890.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0798	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR PLATEADO	UD	2219	€	89.000,00	1	€	89.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0795	LAMINA DE ORTHOPLAST ORFIT COLOR ROJO	UD	2219	€	89.000,00	2	€	178.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
GEST. COD	LAMINA DE ORTOPLAST ORFIT ECO NEGRO 22,5X30 CMS	UD	2219	€	89.000,00	10	€	890.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-48-05-0820	RESINA FLUIDA JERINGAS PRESENTACION DE 10 GRS 0 4 GRS	JG	2219	€	11.650,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-05-0820	RESINA FOTOCURABLE P60	ST	2219	€	9.600,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-88-01-1041	LAPIZ DE CERA	UD	2219	€	172,00	250	€	43.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
2-48-01-2000	RONGEURS PARA HUESO (ALICATE O FORCEP COME HUESO. TIPO PINZA GUBIA).	UD	2219	€	18.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-07-0610	LAPIZ PARA MARCAR, SEGUN TIPO, PRESENTACION Y COLOR.	UD	2219	€	450,00	50	€	22.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 314 (24-06-2014)Demanda	SALA OPERACIONES
2-48-09-0385	LIQUIDO PARA PULPOTOMIAS	FC	2219	€	6.676,00	1	€	6.676,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-09-01-1915	MANGO ELECTROQUIRURGICO 3 VIAS.	UD	2219	€	2.650,00	960	€	2.544.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (22-06-2018)Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-72-01-6500	MANGUITO DE PRESION TAMAÑO ADULTO OBESO	UD	2219	€	16.350,00	4	€	65.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 374 (07-05-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-01-6500	MANGUITO DE PRESION TAMAÑO ADULTO PEQUEÑO	UD	2219	€	10.900,00	4	€	43.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 374 (07-05-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-78-01-0800	MANTA PARA CALENTAMIENTO DE PACIENTES	UD	2219	€	12.500,00	100	€	1.250.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 308 (22-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-39-01-0315	MASCARILLA ANATOMICA PARA TRAQUEOSTOMIA	UD	2219	€	645,00	200	€	129.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 307 (17-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-78-01-0506	MASCARILLA CON RESERVORIO	UD	2219	€	710,00	200	€	142.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 304 (17-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-03-01-2288	MASCARILLA LARINGEA CLASICA 2,5	UD	2219	€	102.460,00	3	€	307.380,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2421	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL # 2,5	UD	2219	€	155.350,00	1	€	155.350,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-2421	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL # 2,5 lma	UD	2219	€	103.400,00	3	€	310.200,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-78-01-0440-	MASCARILLA PLASTICA, PARA ADMINISTRAR OXIGENO HUMIDIFICADO,	UD	2219	€	702,00	125	€	87.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 304 (17-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-24-01-0700	MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE	CJ	2219	€	286,00	500	€	143.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 448 (08-06-2020)	SALA OPERACIONES
2-78-01-0500	MASCARILLA VENTURI, PARA ADMINISTRACION DE CONCENTRACIONES	UD	2219	€	1.230,00	50	€	61.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 305 (17-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-78-01-0540	NEBULIZADOR PARA ADMINISTRAR AEROSOL CON MASCARILLA	UD	2219	€	800,00	100	€	80.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 304 (17-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-48-09-0620	PASTA PROFILACTICA PARA PULIDO	UD	2219	€	4.795,00	2	€	9.590,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-12-01-0905	PINZA HEMOSTATICA CURVA	UD	2219	€	4.800,00	10	€	48.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-0560	PINZA MOSQUITO CURVA DE 14 CMS	UD	2219	€	6.316,00	15	€	94.740,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-88-01-0350-	PIZETAS DE DIFERENTES VOLUMENES. SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2219	€	1.960,00	12	€	23.520,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 315 (22-06-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-03-1015	PLACA NEUTRO DESCARTABLE ADULTO	UD	2219	€	1.500,00	300	€	450.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 382 (24-05-2019) Demanda	JEFATURA DE CIRUGIA
2-39-01-0700	SENSOR ADULTO COMPLETO DE SPO2	UD	2219	€	74.752,00	10	€	747.520,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ENFERMERIA
2-39-01-0700	SENSOR DE ADULTO COMPLETO (MONITOR CRITICARE)	UD	2219	€	174.525,00	4	€	698.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ENFERMERIA
2-39-01-0700	SENSOR DE ADULTO COMPLETO(MONITOR datex)	UD	2219	€	64.440,00	4	€	257.760,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ENFERMERIA
2-66-01-1240	PLACA PANORAMICA 15*30	UD	2219	€	655,00	1000	€	655.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 449 (08-06-2020) Demanda	RAYOS X
2-12-01-1580-	SEPARADOR BALFOUR, ABDOMINAL, MODELO STANDARD.	UD	2219	€	56.193,00	2	€	112.386,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-42-01-5854	SEPARADOR BECKMAN EATON DE 33+1 CMS X 13 CMS	UD	2219	€	230.867,00	2	€	461.734,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5025	SEPARADOR HOHMAN 18 MM X 22 CMS	UD	2219	€	80.000,00	2	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5025	SEPARADOR HOHMAN 24 CMS *28 CMS	UD	2219	€	80.000,00	2	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5025	SEPARADOR HOHMAN 35MM *29 CMS	UD	2219	€	80.000,00	2	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5025	SEPARADOR HOHMAN 43MM *26 CMS	UD	2219	€	80.000,00	2	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5025	SEPARADOR HOHMAN 70MM X 29 CMS	UD	2219	€	80.000,00	2	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5025	SEPARADOR HOHMAN 8MM *24 CMS	UD	2219	€	80.000,00	2	€	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
GEST. COD	PLACAS LCP PARA CIRUGIA ORTOPEDICA	UD	2219	€	368.735,00	5	€	1.843.675,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-09-0650	PLACAS RADIOGRAFICAS PANORAMICAS PARA RAYOS X	CJ	2219	€	61.050,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 449 (08-06-2020) Demanda	ODONTOLOGIA
2-94-01-1852	POLVO PARA ACELERAR PROCESO DE CICATRIZACION	UD	2219	€	9.000,00	250	€	2.250.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 352(08-10-2018)Demanda	SALA OPERACIONES
2-12-01-1480	PORTAAGUJAS DE 15 CMS	UD	2219	€	6.000,00	5	€	30.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES

2-84-01-0555-	PRUEBAS AL VACIO BOWIE AND DICK	PQ	2219	€	1.955,00	800	€	1.564.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 447 (26-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-84-01-0632	PRUEBAS BIOLOGICAS COMPROBAR ESTERILIZACION 1292	CJ	2219	€	52.640,00	10	€	526.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 313 (23-06-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
GEST.COD.	PUNTAS DE SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA CURVA) 20X15	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-4420	SET DE INTUBACION RETROGRADA P/COLOCACION DE TUBO ENDOTRAQUEAL	UD	2219	€	75.000,00	1	€	75.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-48-03-0460	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0450	SET DE LIMA PARA CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 25 MM,	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0462	SET DE LIMAS P/CONDUCTO RADICULAR TIPO FLEX DE 28 A 31 MM	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-03-0452	SET DE LIMAS P/CONDUCTO RADICULTA TIPO FLEX DE 28 A 31 MM	UD	2219	€	4.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-1101	SET DE PUNTAS DE GUTAPERCHA DE LA 15 A LA 40	ST	2219	€	4.868,00	1	€	4.868,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-1102	SET DE PUNTAS DE GUTAPERCHA DE LA 45 A 80	ST	2219	€	4.868,00	1	€	4.868,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
GEST.COD.	PUNTAS DE SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA CURVA)20X10 CMS	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
GEST.COD	PUNTAS DE SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA RECTA) 20X15 CMS	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	SET PARA BLOQUEO CONTINUO PERINEURAL NERUROESTIMULABLE	UD	2219	€	1.000,00	50	€	50.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-42-01-0090	SET PARA BLOQUEO CONTINUO PERINEURAL ULTRASONOVISIBLE DE 100 MM	UD	2219	€	45.000,00	100	€	4.500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
GEST. COD.	PUNTAS DE SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA RECTA) 20 X 10 CMS	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
GEST.COD	PUNTAS SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA CURVA) 22X10 CMS	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
GEST.COD	PUNTAS SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA RECTA) 22X10 CMS	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
GEST.COD	PUNTAS SISTEMA DE ABLACION CON RF (PUNTA RECTA) 22X5 CMS	UD	2219	€	35.000,00	10	€	350.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ANESTESIA/ SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-4400	SET PARA CRICOTIROTOMIA PARA ACCESO DE EMERGENCIA A LAS VIAS AEREAS	UD	2219	€	30.000,00	1	€	30.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-94-01-1716	RECOLECTOR DE FLUIDOS	UD	2219	€	43.000,00	300	€	12.900.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 325 (22-7-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-01-0488	RECOLECTOR ORINA 25 MM MASCULINO EXTERNO	UD	2219	€	1.119,00	6000	€	6.714.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 420 (21-01-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-01-0492	RECOLECTOR ORINA 30 MM EXTERNO MASCULINO	UD	2219	€	1.119,00	23400	€	26.184.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 420 (21-01-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-01-0494-	RECOLECTOR ORINA 35 MM EXTERNO MASCULINO	UD	2219	€	1.119,00	23400	€	26.184.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 420 (21-01-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-48-09-0778-	RESINA FLUIDA COMPOSICION FOTOC.	UD	2219	€	34.153,00	15	€	512.295,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-03-01-0691	SENSOR DE PUNCION CEREBRAL PARA EL MANEJO ANESTESICO(ENTROPIA)	UD	2219	€	327.000,00	10	€	3.270.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 374 (07-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-0200	SET DE AGUJAS PARA PUNCION TRASLUMBAR	UD	2219	€	30.000,00	20	€	600.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 376 (30-04-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
GEST. COD	SET DE TUBOS PARA ARTROBOMBA	CJ	2219	€	36.050,00	100	€	3.605.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		SALA OPERACIONES
2-09-01-2725-	SET PARA BOMBA CALIENTA SANGRE (SERPENTINES)	UD	2219	€	16.350,00	250	€	4.087.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 380(18-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-09-01-2725	SET PARA BOMBA CALIENTA SANGRE COMPATIBLE ANIMEC AM4	UD	2219	€	9.900,00	250	€	2.475.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-09-01-2725	SET PARA BOMBA CALIENTE SANGRE COMPATIBLE ANIMEC	UD	2219	€	9.810,00	250	€	2.452.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 375 (21-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-05-01-2035	SET PARA BOMBAS DE INFUSION	UD	2219	€	3.647,00	624	€	2.275.728,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONVENIO MARCO	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-09-01-2730-	SET PARA VIA CENTRAL DE TRIPLE LUMEN	UD	2219	€	10.900,00	24	€	261.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 379(21-05-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-39-01-0150	SISTEMA DE CONECCION DESCART (KIT DE NEBULIZAR CON BOQUILLA)	UD	2219	€	829,00	50	€	41.450,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 448 (08-06-2020)	SALA OPERACIONES
2-09-01-2746	SISTEMA DE HEMOCOMPONENTES (KIT DE AUTOTRANSFUSION)	UD	2219	€	327.750,00	5	€	1.638.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 484 (12-10-2020) Demanda	JEFATURA DE CIRUGIA
2-48-09-1802	SOLUCION LAVADO PREVIO A LAS CIRUGIAS (CLOREXIDINA) AL2% GEL	FC	2219	€	8.021,00	25	€	200.525,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-1802	SOLUCION PARA LAVADO EN SPRAY	UD	2219	€	20.942,00	6	€	125.652,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-75-02-0320-	SONDA FOLEY NO. 20 2 VIAS 3-5 CC	UD	2219	€	1.300,00	250	€	325.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-72-02-0260	SONDA FOLEY 14 2 VIAS	UD	2219	€	1.417,00	150	€	212.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 392 (15-06-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-39-01-0150	SISTEMA DE CONECCION DESCARTABLE DE AEROSOL	UD	2219	€	750,00	50	€	37.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-75-02-0300	SONDA FOLEY 18 2 VIAS PUNTA REDONDEADA	UD	2219	€	1.300,00	250	€	325.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0560	SONDA FOLEY 18 3 VIAS 5CC	UD	2219	€	2.450,00	100	€	245.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 393(01-07-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-66-01-5200	SISTEMA DE LIMPIADOR DE TANQUES	FR	2219	€	16.500,00	10	€	165.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RAYOS X
2-75-02-0580	SONDA FOLEY 20 3 VIAS	UD	2219	€	2.659,60	100	€	265.960,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 393(01-07-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0580	SONDA FOLEY 3VIAS NO 22	UD	2219	€	2.718,00	150	€	407.700,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 335 (06-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-66-01-0517	SOLUCION ANTISEPTICA PARA LIMPIEZA DE TRANSDUCTORES	UD	2219	€	4.680,00	12	€	56.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RAYOS X
2-75-02-0100	SONDA FOLEY NO. 12 2 VIAS	UD	2219	€	1.385,00	150	€	207.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0101	SONDA FOLEY NO. 16 2 VIAS	UD	2219	€	1.400,00	300	€	420.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0101	SONDA FOLEY NO. 16 3 VIAS	UD	2219	€	2.450,00	100	€	245.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 393(01-07-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0340	SONDA FOLEY NO. 22 3 VIAS SILICON	UD	2219	€	4.250,00	150	€	637.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0060	SONDA FOLEY NO. 24 3 VIAS	UD	2219	€	4.250,00	100	€	425.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 335 (06-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0620	SONDA FOLEY NO. 24 3 VIAS	UD	2219	€	4.250,00	100	€	425.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-03-0785	SONDA NASOGASTRICA NO 8	UD	2219	€	275,00	350	€	96.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-03-0820	SONDA NASOGASTRICA NO. 16	UD	2219	€	280,00	150	€	42.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 394(15-06-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-0340	SONDA FOLEY 2VIAS NO 22	UD	2219	€	2.718,00	300	€	815.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-75-02-0620	SONDA FOLEY 3 VIAS NO. 24	UD	2219	€	2.719,00	150	€	407.850,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-24-01-0899	SONDA NASOYUENAL NO.12	UD	2219	€	16.000,00	200	€	3.200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 333(01-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-4500	SONDA NELATON NO. 10	UD	2219	€	200,00	100	€	20.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-4960-	SONDA NELATON NO. 12 (ANTIALERGICA)	UD	2219	€	547,00	300	€	164.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 334 (30-09-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-4475-	SONDA NELATON NO. 8	UD	2219	€	200,00	250	€	50.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 336 (02-10-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-75-02-4540-	SONDA NELATON URETRAL PUNTA CERRADA NO. 14	UD	2219	€	355,00	24000	€	8.520.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 392 (15-06-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-03-1080	SONDA RECTAL NO. 26	UD	2219	€	330,00	50	€	16.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 394(15-06-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-03-1120	SONDA RECTAL NO. 28	UD	2219	€	330,00	50	€	16.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 394(15-06-2019) Demanda	SALA OPERACIONES

2-94-03-0860	SONDAS NASOGASTRICAS NO. 14	UD	2219	€	280,00	150	€	42.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 394(15-06-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-2445	STERISURGICAL DRAPE 16X19	CJ	2219	€	66.821,10	50	€	3.341.055,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 453 (22-08-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
GEST. COD	SONDA NASOGASTRICA NO. 8		2219	€	275,00	50	€	13.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-03-0701	SONDA NASOGASTRICA PARA ALIMENTACION NO. 10	UD	2219	€	9.950,00	100	€	995.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
GEST. COD	SONDA NASOGASTRICA NO. 10	UD	2219	€	9.950,00	50	€	497.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
5-20-01-0500	SUJETADOR DE EXTREMIDADES	UD	2219	€	4.500,00	350	€	1.575.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 383 (24-05-2019) Demanda	SALA OPERACIONES
2-39-01-0541	SUJETADOR PARA TRAQUEOSTOMIA	UD	2219	€	1.500,00	20	€	30.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 316 (24-06-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-02-0099	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE CATGUT 6-0 CON DOBLE AGUJA 3/8	UD	2219	€	21.500,00	100	€	2.150.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5400-	TACON DE HULE, PARA MARCHA, ADULTOS	UD	2219	€	990,00	25	€	24.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	caja chica	JEFATURA DE CIRUGIA
2-72-01-5420-	TACON DE HULE, PARA MARCHA, NINOS	UD	2219	€	990,00	25	€	24.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	caja chica	JEFATURA DE CIRUGIA
2-94-03-0882	SONDA PARA ALIMENTACION 6 FR DESC	UD	2219	€	199,00	104	€	20.696,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-03-0860	SONDA PARA ALIMENTACION NO.14	UD	2219	€	320,00	50	€	16.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-24-01-0910	SONDA PARA GASTROSTOMIA NO. 24	UD	2219	€	62.700,00	18	€	1.128.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FISIATRIA
2-48-06-4800	SONDA PERIODONTAL CON PUNTA ESFERICA ATRAUMATICA NO MAYOR DE0.5 MM. DE DIA	UD	2219	€	17.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-81-01-0576	TERMOMETROS DIGITALES	UD	2219	€	37.030,00	5	€	185.150,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-01-5560	TIJERA LISTER PARA VENDAJE DE 14 CMS	UD	2219	€	4.500,00	5	€	22.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1850	TIJERA METZEMBAUN	UD	2219	€	6.000,00	4	€	24.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-94-03-0824	SONDAS NASOGASTRICAS NO. 16	UD	2219	€	101,00	256	€	25.856,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1950-	TIJERA METZEMBAUN CURVA DE 15.-0.5 CMS	UD	2219	€	4.000,00	4	€	16.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-51-01-2845-	TIJERA PARA CORTAR SUTURAS RECTAS	UD	2219	€	1.200,00	10	€	12.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-09-01-2865-	TIJERA RECTA, DELICADA, DE 17 CMS. DE LARGO.	UD	2219	€	4.500,00	5	€	22.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-12-01-1990	TIJERA SPENCR 9 CMS	UD	2219	€	3.800,00	4	€	15.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
5-20-01-0500	SUJETADOR DE PIERNA DE BAJO PERFIL	UD	2219	€	873.730,00	1	€	873.730,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-09-0441	TIRA DE LIJA METALICA PARA PULIDO	UD	2219	€	5.109,00	6	€	30.654,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-09-0900	TIRAS DE MYLAR	UD	2219	€	2.115,00	3	€	6.345,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-94-01-0003	TOALLAS IMPREGNADAS DE ACETONA	UD	2219	€	28,00	5000	€	140.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 448 (08-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-94-01-2450	TOALLAS QUIRURGICAS 80 CM LARGO X 60 ANCHO	CJ	2219	€	45.325,00	20	€	906.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 313 (23-06-2018) Demanda	SALA OPERACIONES
2-03-01-4820	TRAMPA DE AGUA PARA MODULO DE MONITOREO	UD	2219	€	6.490,00	10	€	64.900,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 374 (07-05-2019) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-39-01-0004	TRAMPAS DE LUQUE	UD	2219	€	684,00	50	€	34.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 446 (05-06-2020) Demanda	SALA OPERACIONES
2-03-01-3040	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON	UD	2219	€	868,00	500	€	434.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 307 (17-06-2018) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-3040	TUBO OROTRAQUEAL 5.0	UD	2219	€	904,00	200	€	180.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 307 (17-06-2018) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-3060	TUBO OROTRAQUEAL 5.5	UD	2219	€	500,00	300	€	150.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 306 (17-06-2018) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-3080-	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 6.0	UD	2219	€	500,00	400	€	200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 306 (17-06-2018) Demanda	JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-88-90-1070	TUBOS PLASTICOS 16*100 TAPON BLANCO	UD	2219	€	97,00	3000	€	291.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 438 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
2-72-03-0739	VELCRO AZUL HEMBRA CORRIENTE}	RO	2219	€	13.000,00	2	€	26.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0740	VELCRO AZUL MACHO ADHESIVO	RO	2219	€	13.000,00	1	€	13.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0741	VELCRO BEIGE HEMBRA CORRIENTE 1	RO	2219	€	13.000,00	2	€	26.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0742	VELCRO BEIGE MACHO ADHESIVO 1	RO	2219	€	13.000,00	1	€	13.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0747	VELCRO BLANCO HEMBRA CORRIENTE 1 1/2	RO	2219	€	8.190,00	8	€	65.520,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0743	VELCRO BLANCO HEMBRA CORRIENTE 1"	RO	2219	€	4.680,00	12	€	56.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0749	VELCRO BLANCO MACHO ADHESIVO 1 1/2	RO	2219	€	18.720,00	5	€	93.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0745	VELCRO BLANCO MACHO ADHESIVO 1	RO	2219	€	12.350,00	2	€	24.700,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0744	VELCRO HEMBRA BLANCO ADHESIVO 1	RO	2219	€	12.350,00	3	€	37.050,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0753	VELCRO NEGRO HEMBRA ADHESIVA 1	RO	2219	€	12.350,00	2	€	24.700,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0754	VELCRO NEGRO HEMBRA CORRIENTE 1	RO	2219	€	46.800,00	2	€	93.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-94-01-2480-	TAMBOR PEQUEÑO CON TAPA	UD	2219	€	10.000,00	10	€	100.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-72-03-0756	VELCRO NEGRO HYEMBRA CORRIENTE 1 1/2	RO	2219	€	8.190,00	2	€	16.380,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0754	VELCRO NEGRO MACHO ADHESIVO 1	RO	2219	€	4.680,00	2	€	9.360,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0759	VELCRO NEGRO MACHO ADHESIVO 1 1/2	RO	2219	€	8.190,00	1	€	8.190,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0737	VELCRO ROSADO HEMBRA CORRIENTE 1	RO	2219	€	13.000,00	2	€	26.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-72-03-0738	VELCRO ROSADO MACHO ADHESIVO	RO	2219	€	13.000,00	1	€	13.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-98-01-0500	TERMOMETRO DIGITAL, PARA CONTROL DE TEMPERATURA	UD	2219	€	41.057,00	2	€	82.114,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-98-01-0500	TERMOMETRO DIGITAL PARA CONTROL DE TEMPERATURA	UD	2219	€	124.800,00	1	€	124.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
GEST. COD	TERMOPLASTICO GRANULADO (ALL FIT)	UD	2219	€	99.840,00	1	€	99.840,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-12-01-1860	TIJERA LITTAUER 14 CMS PARA PUNTOS	UD	2219	€	1.550,00	4	€	6.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-01-3700-	TIJERA PARA CIRUGIA OPERATING, CURVAS O RECTAS, DE MORDIEN-	UD	2219	€	5.750,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-01-3700	TIJERA PARA CIRUGIA OPERATING, CURVAS O RECTAS, DE MORDIENTES LISOS	UD	2219	€	38.950,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-72-01-5620	TIJERA PARA CORTAR ALAMBRE DE SUTURA	UD	2219	€	42.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-51-01-2845	TIJERA PUNTA ROMA PARA VENDAJE	UD	2219	€	12.611,00	5	€	63.055,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-42-01-4400	TIJERA STEVENS 10,5 CMS	UD	2219	€	10.500,00	2	€	21.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-48-01-1276	TIJERAS PARA ENCIAS	UD	2219	€	42.000,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-01-1885	TORNILLOS PARA CIRUGIA ORTOPEDIA (CODIGO SEGÚN TAMAÑO)	UD	2219	€	18.950,00	50	€	947.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES

2-75-01-4720	TROCAR CAMPPELL SUPRAPUBICO	UD	2219	€	20,00	10	€	200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA DE CIRUGIA
2-88-90-0851	TUBO SIN ANTICOAGULANTE CON ACTIVADOR (rojopequeño)	CJ	2219	€	4.500,00	2	€	9.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-90-1005	TUBO AL VACIO AUTOSEPARADOR COMPONENTES SANGUINEOS.	CN	2219	€	5.061,00	5	€	25.305,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-75-01-4740	TUBO CONEXIÓN EVACUADOR ELLIK	UD	2219	€	278.512,00	1	€	278.512,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALA OPERACIONES
2-03-01-3140	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON 7,5	UD	2219	€	500,00	20	€	10.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-03-01-3160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	2219	€	500,00	10	€	5.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-ANESTESIA
2-88-01-2400	TUBOS AL VACIO CON ANTICOAGULANTE (LILA)	CJ	2219	€	8.000,00	2	€	16.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-90-0962	TUBOS AL VACIO CONTENIENDO ANTICOAGULANTE	CN	2219	€	8.652,00	16	€	138.432,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-88-01-2400	TUBOS PARA RECOLECTAR SANGRE AL VACIO COLOR LILA (MICROTUBOS)	CN	2219	€	10.296,00	1	€	10.296,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
2-75-01-4920	VAINA PARA CISTO URETROSCOPIO	UD	2219	€	595.543,60	1	€	595.543,60	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA CIRUGIA-UROLOGIA
2-48-10-1981	YESO AMARILLO PARA LABORATORIO DE PROTESIS.	UD	2219	€	1.300,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
2-48-10-1983	YESO BLANCO PARA LABORATORIO DE PROTESIS.	UD	2219	€	595,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		ODONTOLOGIA
9-65-13-0020-	ACCESORIOS DE PVC	UD	2220	€	563,00	45	€	25.335,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0026	ADAPTADOR MACHO (ver código según tamaño)	UD	2220	€	1.000,00	5	€	5.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0080-	CODO LISO POTABLE 1"	UD	2220	€	8.539,00	14	€	119.546,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-30-04-0035-	LAMINA ACRILICO	UD	2220	€	25.726,00	3	€	77.178,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0001	ADAPTADOR HEMBRA S40 12 MM 1/2"909106	UD	2220	€	113,00	8	€	904,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 9900-2015 (25-08-2019)jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0400	TAPON HEMBRA (ver código según tamaño)	UD	2220	€	899,00	5	€	4.495,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0405	TAPON HEMBRA PVC 2" (ver código según tamaño)	UD	2220	€	394,00	5	€	1.970,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0425	TAPON HEMBRA ROSCA PVC 1/2"	UD	2220	€	449,00	5	€	2.245,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0426	TAPON HEMBRA ROSCA PVC 3/4"	UD	2220	€	506,00	5	€	2.530,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-01-0040-	ADAPTADOR MACHO EN PVC DE 1/2 AMANCO	UD	2220	€	46,00	12	€	552,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0414	TAPON MACHO (ver código según tamaño)	UD	2220	€	788,00	1	€	788,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0413	TAPON MACHO PVC 1"	UD	2220	€	506,00	5	€	2.530,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0088	CODO 90 PVC 50MM	UD	2220	€	861,00	2	€	1.722,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0500	CODO LISO PVC 45	UD	2220	€	100,00	4	€	400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0080	CODO LISO PVC 90 12 MM SCH40	UD	2220	€	755,00	24	€	18.120,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0080	CODO POTABLE PVC 12MM 1/2"x90 con rosca 909880	UD	2220	€	147,00	8	€	1.176,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9900-2015 (25-08-2019)jorden	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0210	TE LISA (ver código según tamaño)	UD	2220	€	449,00	5	€	2.245,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-60-02-0023	DESAGUE FLEXIBLE 1 1/2 CON TRAMPAQ	UD	2220	€	1.374,00	2	€	2.748,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Adendum contrato 9900-2015	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-15-01-0130	ESPANDER PLATICO NO. 10	UD	2220	€	9,00	100	€	900,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0180	SET SIFON PVC A PARED	UD	2220	€	941,00	4	€	3.764,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-14-0180	SET SIFON PVC A PARED 1-1/2	UD	2220	€	941,00	4	€	3.764,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-20176)Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-13-0020-	TUBERIAS PVC 12 MM	UD	2220	€	1.472,00	4	€	5.888,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0367	TUBO PVC 100 MM SDR41	UD	2220	€	15.306,00	13	€	198.978,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0335	UNION LISA EN PVC 12 MM (rev. Código según tamaño)	UD	2220	€	338,00	6	€	2.028,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-13-0020-	TUBERIA PVC SANITARIA	UD	2220	€	14.038,00	4	€	56.152,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-13-0020-	TUBO PVC	UD	2220	€	8.211,00	1	€	8.211,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-13-0020-	TUBO PVC POTABLE	UD	2220	€	8.998,00	4	€	35.992,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0320-	UNION DE REPARACIN PVC 1 1/2"	UD	2220	€	6.186,00	3	€	18.558,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0320-	UNION DE REPARACION PVC	UD	2220	€	5.624,00	3	€	16.872,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
9-65-12-0320-	UNION DE REPARACION PVC 2"	UD	2220	€	5.624,00	2	€	11.248,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
6-30-16-0010-	REPUESTOS PAR SISTEMA DE CARROCERIA	UD	2221	€	58.500,00	2	€	117.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
6-30-04-0010-	REPUESTOS PARA SISTEMA DE DIRECCION	UD	2221	€	47.500,00	2	€	95.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
6-30-03-0010-	REPUESTOS PARA SISTEMA DE FRENOS	UD	2221	€	55.000,00	2	€	110.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
6-30-12-0010-	REPUESTOS PARA SISTEMA DE MOTOR	UD	2221	€	75.555,00	2	€	151.110,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
6-30-10-0010-	REPUESTOS PARA SISTEMA De RODAJE	UD	2221	€	98.000,00	2	€	196.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
6-30-21-0010-	REPUESTOS PARA SISTEMA DE SUSPENSION	UD	2221	€	61.000,00	2	€	122.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
4-80-08-0010	ACCESORIOS PARA CANASTA: UNION PARA CANASTA EXTENDIBLE	UD	2223	€	1.076,00	30	€	32.280,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-80-08-0020-	ACCESORIOS PARA CANASTA: BRIDA UNION	UD	2223	€	660,00	50	€	33.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-80-08-0020-	ACCESORIOS PARA CANASTA: UNION SD LATERAL	UD	2223	€	712,00	50	€	35.600,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-80-08-0020-	ACCESORIOS PARA CANASTA: BRIDA DE FIJACION	UD	2223	€	530,00	55	€	29.150,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-48-02-0060	ALARMAS	UD	2223	€	56.243,00	3	€	168.729,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-0380	ANTENA PARA RADIOCOMUNICADOR	UD	2223	€	18.333,00	18	€	329.994,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
GEST.CODIGO	APARATOS MODULARES	UD	2223	€	1.687,00	5	€	8.435,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	APARATOS MODULARES	UD	2223	€	1.754,00	5	€	8.770,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-05-0320	BARRA DE MEMORIA DE 2 GB DDR II 667 MHZ	UD	2223	€	55.120,00	4	€	220.480,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-80-05-0321	BARRA DE MEMORIA DE 4 GB DDR III	UD	2223	€	30.000,00	12	€	360.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-80-05-0322	BARRA DE MEMORIA DE8 GB DDR III	UD	2223	€	30.000,00	12	€	360.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-80-06-0515	BATERIA PARA COMPUTADORA PORTATIL	UD	2223	€	60.000,00	2	€	120.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
8-06-06-0010	BATERIA PARA RADIOCOMUNICADOR	UD	2223	€	67.491,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
8-06-06-0010	BATERIA PARA RADIOCOMUNICADOR	UD	2223	€	62.400,00	3	€	187.200,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA

8-65-06-0222	BATERIA PARA REPUESTOS UPC 12 VOLTIOS	UD	2223	c	16.217,00	24	c	389.208,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-65-06-0220	BATERIAS	UD	2223	c	50.618,00	10	c	506.180,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-01-04-0021-	BOMBA CENTRIFUGA	UD	2223	c	562.432,00	1	c	562.432,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-09-0203	BOMBILLO 12 V PARA MICROSCOPIO LEICA	UD	2223	c	18.000,00	1	c	18.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
8-48-09-0207	BOMBILLO HALOGENO PARA MICROSCOPIO	UD	2223	c	9.150,00	1	c	9.150,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	LABORATORIO CLINICO
2-88-03-0900	BOMBILLO PARA AGLUTINOSCOPIO	UD	2223	c	19.468,00	1	c	19.468,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
GEST. CODIGO	BOMBILLO PARA LAMPARA ESFERICA	UD	2223	c	19.468,00	1	c	19.468,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	LABORATORIO CLINICO
4-20-01-0040-	CABLE COAXIAL	MT	2223	c	321,00	100	c	32.100,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-20-01-0060	CABLE DE 8 PINES PARA MONITOR	UD	2223	c	3.800,00	6	c	22.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-1120	CABLE PARA CONEXIÓN TIPO SATA PARA DISCO DURO	UD	2223	c	35.000,00	15	c	525.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-20-01-0070	CABLE PARA CONEXIÓN USB	UD	2223	c	2.080,00	12	c	24.960,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-48-30-0120-	CAMA REPUESTO Y ACCES. MARCO BALCANICO	UD	2223	c	34.182,00	10	c	341.820,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	FISIATRIA
8-56-01-0030	CAMARA VIDEO Y ACCESORIOS	UD	2223	c	292.464,00	2	c	584.928,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	V.A.R.
4-80-08-0010-	CANASTA PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	UD	2223	c	22.880,00	40	c	915.200,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-56-01-1420-	CARGADOR PARA RADIOCOMUNICADOR	UD	2223	c	62.192,00	5	c	310.960,00	CD, LA ó LP	I,II,III Trimestre	VARIOS
8-56-01-0110	CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	UD	2223	c	156.000,00	3	c	468.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	V.A.R.
8-56-03-0320-	CONOS PLASTICOS DE SEGURIDAD	UD	2223	c	15.122,00	4	c	60.488,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	V.A.R.
8-08-45-0020	CUCHILLAS CUTTER	UD	2223	c	4.680,00	4	c	18.720,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	V.A.R.
8-56-01-4575-	DISCO DE CORTE DREMEL	UD	2223	c	345,00	130	c	44.850,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-05-0022	DISCO DURO 1TB EXTERNO USB	UD	2223	c	85.280,00	2	c	170.560,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0022	DISCO DURO PARA MICROCOMPUTADOR 250GB SATA II	UD	2223	c	35.500,00	20	c	710.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-11-0010	DISCO DURO PARASERVIDOR SAS	UD	2223	c	150.000,00	3	c	450.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-1101	DISCO DURO TIPO SATA 500 GB	UD	2223	c	45.000,00	6	c	270.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-1091	ENCAPSULADOR PARA REPUESTOS UPC 12 VOLTIOS	UD	2223	c	15.594,00	2	c	31.188,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-56-01-4575-	FELPA PARA PULIR	UD	2223	c	3.683,00	80	c	294.640,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-08-0400	FILTROS BACTERIOLOGICOS PARA ASPIRAR SECRECIONES	UD	2223	c	4.453,00	500	c	2.226.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
8-48-08-0441	FRASCOS PARA ASPIRADOR MEDELA	UD	2223	c	5.000,00	5	c	25.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
8-48-08-0441	FRASCOS REPUESTOS GOMCO PARA ASPIRADOR	UD	2223	c	11.300,00	5	c	56.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
4-80-06-5010	FUENTES DE PODER ATX 550 WATT	UD	2223	c	18.215,00	30	c	546.450,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-11-0168	FUENTES DE PODER PARA SERVIDOR	UD	2223	c	160.500,00	4	c	642.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-11-0174	GRABADORA DVD ROM W/R	UD	2223	c	26.780,00	12	c	321.360,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-56-01-1265	GRAFICADOR DE TEMPERATURA, SEGUN TIPO	UD	2223	c	321,00	1	c	321,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-08-0050	JACK RJ45 CATEGORIA 6	UD	2223	c	5.000,00	50	c	250.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-08-0050	JACK RJ45 CATEGORIA 6	UD	2223	c	5.000,00	50	c	250.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
2-78-01-0400	MANOMETROS DE OXIGENO	UD	2223	c	30.000,00	6	c	180.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SALA OPERACIONES
4-80-05-0060	MOUSE PARA COMPUTADOR PUERTO USB	UD	2223	c	3.640,00	24	c	87.360,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0059	MOUSE PS/2 OPTICO	UD	2223	c	3.640,00	12	c	43.680,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0066	PROCESADOR INTEL CORE DUAL 2 3,0 GHZ	UD	2223	c	114.400,00	12	c	1.372.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-08-45-0022	REPUESTO PARA CUCHILLA CUTTER	UD	2223	c	620,00	5	c	3.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-1030	REPUESTOS RELOJES MARCADORES	UD	2223	c	56.243,00	2	c	112.486,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-0110	REPUESTOS Y ACCESORIOS SISTEMA TV	UD	2223	c	20.000,00	4	c	80.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	REPUESTOS EN GENERAL PARA ELECTROMECHANICA	UD	2223	c	1.000.000,00	1	c	1.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	REPUESTOS EN GENERAL PARA EQUIPO INDUSTRIAL	UD	2223	c	1.000.000,00	1	c	1.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	REPUESTOS EN GENERAL PARA EQUIPO MEDICO	UD	2223	c	1.000.000,00	1	c	1.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0570-	REPUESTOS EQUIPOS ESTIMULADORES Y COMBINADOS DE TERAPIA	UD	2223	c	50.618,00	24	c	1.214.832,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-0800-	REPUESTOS PARA ASCENSORES	UD	2223	c	89.989,00	24	c	2.159.736,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0007-	REPUESTOS PARA ASPIRADORES	UD	2223	c	50.618,00	12	c	607.416,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-02-1500-	REPUESTOS PARA AUTOCLAVES	UD	2223	c	179.978,00	20	c	3.599.560,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-2035-	REPUESTOS PARA BOMBAS DE AGUA	UD	2223	c	56.243,00	5	c	281.215,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0120	REPUESTOS PARA CAMAS DE ACCION MANUAL HOSPITALARIAS	UD	2223	c	100.000,00	10	c	1.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0120	REPUESTOS PARA CAMAS ELECTRICAS HOSPITALARIAS	UD	2223	c	1.000.000,00	3	c	3.000.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-08-54-0510-	REPUESTOS PARA CENTRAL TELEFONICA	UD	2223	c	224.972,00	10	c	2.249.720,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-4555-	REPUESTOS PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	UD	2223	c	281.216,00	20	c	5.624.320,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-10-1700-	REPUESTOS PARA EQUIPOS RAYOS X	UD	2223	c	674.918,00	20	c	13.498.360,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-62-02-0050-	REPUESTOS PARA LAVADORAS DE VAJILLAS	UD	2223	c	101.237,00	12	c	1.214.844,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-03-1200-	REPUESTOS PARA MAQUINAS DE ANESTESIA	UD	2223	c	101.238,00	24	c	2.429.712,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-15-0500-	REPUESTOS PARA MONITORES DE SIGNOS VITALES Y OXIMETRIA	UD	2223	c	56.243,00	24	c	1.349.832,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0600-	REPUESTOS PARA PLANTA ELECTRICA	UD	2223	c	281.216,00	10	c	2.812.160,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-0150	REPUESTOS PARA RADIOCOMUNICADORES.	UD	2223	c	25.000,00	15	c	375.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0500-	REPUESTOS PARA SILLAS DE RUEDAS	UD	2223	c	346,00	48	c	16.608,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-10-1700-	REPUESTOS PARA ULTRASONIDO DE RAYOS X	UD	2223	c	731.161,00	2	c	1.462.322,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	REPUESTOS SISTEMA ALARMA DE INCENDIOS	UD	2223	c	1.081.600,00	3	c	3.244.800,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

8-48-30-0520-	REPUESTOS UNIDADES DE ELECTROCIRUGIA ELECTROBISTURI	UD	2223	c	108.160,00	4	c	432.640,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-07-10-0500-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EXTINTORES	UD	2223	c	13.498,00	60	c	809.880,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-2250-	REPUESTOS Y ACCESORIOS ELECTROMIOGRAFOS	UD	2223	c	43.264,00	4	c	173.056,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-65-06-0001	REPUESTOS Y ACCESORIOS UPS	UD	2223	c	15.000,00	30	c	450.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-1750-	REPUESTOS Y ACCESORIOS CAMARA DE FLUJO LAMINAR	UD	2223	c	56.243,00	6	c	337.458,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-63-02-0010-	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE CENTRIFUGA	UD	2223	c	21.632,00	5	c	108.160,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-06-12-0010	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE SISTEMA SONIDO	UD	2223	c	100.000,00	5	c	500.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0555-	REPUESTOS Y ACCESORIOS DESFIBRILADORES	UD	2223	c	61.867,00	4	c	247.468,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-39-0100-	REPUESTOS Y ACCESORIOS ESFIGNOMANOMETROS	UD	2223	c	29.246,00	30	c	877.380,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-55-32-0150-	REPUESTOS Y ACCESORIOS FOTOCOPIADORAS	UD	2223	c	28.121,00	33	c	927.993,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-04-18-0100-	REPUESTOS Y ACCESORIOS P/ CAMARAS, REFRIGERADORAS , CUARTO	UD	2223	c	50.618,00	24	c	1.214.832,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-65-03-0020-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA COCINAS	UD	2223	c	33.745,00	12	c	404.940,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-29-0045-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA ELECTROCARDIOGRAFOS	UD	2223	c	108.160,00	4	c	432.640,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-4575-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA ESMERILADORA	UD	2223	c	2.249,00	10	c	22.490,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-62-06-1000-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA FREIDORA	UD	2223	c	22.497,00	12	c	269.964,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-62-01-0500-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA HORNO	UD	2223	c	17.997,00	12	c	215.964,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0050-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LAMPARAS DE CIRUGIA	UD	2223	c	208.099,00	20	c	4.161.980,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-30-0075-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MICROSCOPIOS	UD	2223	c	37.856,00	4	c	151.424,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-4565-	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA TALADRO	UD	2223	c	2.248,00	10	c	22.480,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	REPUESTOS Y ACCESORIOS RED ELECTRICA	UD	2223	c	20.000,00	5	c	100.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
GEST.CODIGO	REPUESTOS Y ACCESORIOS TABLEROS DE AISLAMENTO	UD	2223	c	300.000,00	2	c	600.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-48-12-2000-	REPUESTOS Y ACCESORIOS UNIDAD DENTAL	UD	2223	c	32.448,00	30	c	973.440,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-4780	RUEDAS Y RODINES	UD	2223	c	20.247,00	120	c	2.429.640,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-05-0140	SWITCH 24 PUERTOS INTELIGENTE10/100/1000GB	UD	2223	c	169.500,00	3	c	508.500,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-56-01-5001-	TAPA TORNILLO ADHESIVO BLANCO	UD	2223	c	22,00	100	c	2.200,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-01-5001-	TAPA TORNILLO ADHESIVO CHERRY	UD	2223	c	22,00	50	c	1.100,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-06-0062	TARJETA CONTROLADORA DE FLOPY LECTOR DE TARJETAS	UD	2223	c	5.720,00	12	c	68.640,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0146	TARJETA DE RED INHALAMBRICA PCI	UD	2223	c	27.000,00	3	c	81.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0082	TARJETA DE VIDEO PCI EXPRESS	UD	2223	c	36.400,00	6	c	218.400,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0064	TARJETA MADRE INTEL CORE 2 DUAL	UD	2223	c	185.120,00	12	c	2.221.440,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0081	TECLADO EN ESPAÑOL USB	UD	2223	c	4.500,00	12	c	54.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
4-80-05-0082	TECLADO PS2	UD	2223	c	4.500,00	24	c	108.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
9-05-01-0006	ACOPLE MACHO PARA MANGUERA PLASTICA	UD	2223	c	788,00	1	c	788,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9901-2015(25-08-2019)orden
9-05-01-0006	ACOPLES HEMBRA PARA MANGUERA PLASTICAS	UD	2223	c	870,00	1	c	870,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9901-2015(25-08-2019)orden
8-56-02-0180-	ARANDELAS, SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	2223	c	5,00	60	c	300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda
8-56-01-4660	Caja para conexión de teléfono tipo roseta dos salidas	UD	2223	c	400,00	24	c	9.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)
8-56-01-3720	CAJA TELEFONICA 20 PARES	UD	2223	c	30.929,00	1	c	30.929,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 273 (31-08-2017)
8-56-01-1780-	CONECTOR SPLITER PARA ANTENA TV 5 SALIDA COAXIAL	UD	2223	c	4.275,00	7	c	29.925,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)
8-56-01-1980-	EXTENSION TELEFONICA ESPIRAL	UD	2223	c	650,00	15	c	9.750,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 271 (30-06-2017)
8-56-03-0480	FUSIBLES DE 6 AMPERIOS DE CAPSULA DE VIDRIO	UD	2223	c	592,00	2	c	1.184,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)
4-80-05-0339	KIT FOTOCONDUCTOR PARA IMPRSORA LEXMARK E260X22G	UD	2223	c	17.598,00	4	c	70.392,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)
9-40-25-0155	REFLECTORES INTERPERIE 75 WATTSS	UD	2223	c	4.119,00	10	c	41.190,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	contrato 272 (04-07-2017)
8-56-01-4510	REGLETA PARA PROTECCION DE VOLTAJE	UD	2223	c	40.000,00	10	c	400.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.
8-56-01-4520	REJILLA DE LAVATORIO CON REBALSE DE LATON	UD	2223	c	14.000,00	2	c	28.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 9894-2015(25-08-2019)
8-56-01-5200	TORNILLO PARA GYPSUN 1/2 PUNTA BROCA CROMADO	UD	2223	c	5,00	500	c	2.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda
8-56-01-5200	TORNILLO GYPSUM PUNTA BROCA 1	UD	2223	c	5,00	200	c	1.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda
8-56-01-5200	TORNILLO GYPSUM PUNTA BROCA 1-1/2	UD	2223	c	5,00	600	c	3.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda
8-56-01-5200	TORNILLO PARA GYPSUN PUNTA BROCA 1-1/4"	UD	2223	c	5,00	2500	c	12.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda
8-56-01-5200-	TORNILLO PARA GYPSUN PUNTA CORRIENTE 1 1/2	UD	2223	c	5,00	600	c	3.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017)Cont. Adicional
8-56-01-5200-	TORNILLO PARA GYPSUN PUNTA CORRIENTE 1"	UD	2223	c	5,00	600	c	3.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017)Cont. Adicional
8-56-01-5200	TORNILLO PARA GYPSUN PUNTA CORRIENTE 2"	UD	2223	c	5,00	600	c	3.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (31-05-2016)Demanda
8-48-07-0970-	TOMAS DE PARED O CIELITICAS PARA GASES MEDICOS	UD	2223	c	16.872,00	10	c	168.720,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
8-56-05-0100-	TRANSFORMADOR SEGÚN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	2223	c	93.588,00	5	c	467.940,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-80-11-0177	UNIDADES DVD ROOM EXTERNO	UD	2223	c	20.800,00	1	c	20.800,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	INFORMATICA
8-01-01-0050	VIDEO BEAM	UD	2223	c	112.486,00	24	c	2.699.664,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-10-02-0008-	ADITAMENTOS PARA GAFETE (PRENSAS,PORTATARJETAS, YOYOS)	UD	2225	c	550,00	600	c	330.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	RECURSOS HUMANOS
4-10-02-0190	ALFILERES DE COLORES PARA PIZARRA	CJ	2225	c	205,00	2	c	410,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	PLANIFICACION
4-10-02-0020	ALMOHADILLAS CON TINTA PARA SELLO PRINTY	UD	2225	c	4.000,00	40	c	160.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	PLANIFICACION
4-10-02-0030	BANDA DE HULE LIGAS	KL	2225	c	2.426,00	2	c	4.852,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	REMES
4-10-02-1070	BOLAS DE ESTEREOFON 4cms y 2.5cms	UD	2225	c	416,00	100	c	41.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	TERAPIA
4-10-02-0170-	BOLSILLO O FUNDA, DE REPUESTOS PARA KARDEX.	UD	2225	c	3.000,00	100	c	300.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	ENFERMERIA
4-10-02-0530-	CALCULADORA DE BOLSILLO	UD	2225	c	1.090,00	6	c	6.540,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	PLANIFICACION

4-10-01-0280	CINTA ADHESIVANEGRA EMPASTE	RO	2225	€	1.500,00	6	€	9.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-80-05-1221	CINTA PARA IMPRESORA OKIDATA ML-420	UD	2225	€	8.201,00	8	€	65.608,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-01-0223	CINTA PARA RELOJES MARCADORES (ver código según marca)	UD	2225	€	17.000,00	5	€	85.000,00	CD, LA ó LP	I, II, III Trimestre		VARIOS
4-80-05-0181	DISCO COMPACTO CD-R/NO REGRABABLE	UD	2225	€	260,00	36	€	9.360,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0083	DISPENSADOR CINTA PARA ESTERILIZAR	UD	2225	€	4.000,00	2	€	8.000,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		SALA OPERACIONES
4-10-02-0240	DIVISIONES GUIAS	UD	2225	€	215,00	150	€	32.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RECURSOS HUMANOS
4-10-02-0320-	ENCUADERNADORA DE DOCUMENTOS	UD	2225	€	200.000,00	1	€	200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0103	ENGRAPADORA TIPO PISTOLA P22 MM	UN	2225	€	18.000,00	2	€	36.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-10-01-0381	GRAPAS PARA ENGRAPADORA GRANDE	CJ	2225	€	1.100,00	3	€	3.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-01-0386	GRAPAS PARA PISTOLA MODELO P22	CJ	2225	€	14.129,00	40	€	565.160,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-20-10-0205	LAMINAS PARA IMPRESORA	CJ	2225	€	312,00	25	€	7.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SUBADMINISTRACION
4-10-02-1050	LAPICES DE COLORES 36 UDS	CJ	2225	€	5.710,00	2	€	11.420,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0125	MARCADORES FOSFORESCENTES AMARILLO	UD	2225	€	112,00	75	€	8.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0124	MARCADORES PUNTA FINA, TIPO LAPIZ	UD	2225	€	802,00	12	€	9.624,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-70-01-0596	PAPELITOS AUTOADHESIVOS (CUBOS 5 COLORES)	UD	2225	€	2.088,00	70	€	146.160,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-20-12-1320	PLASTICO PARA EMPLASTICAR (CORRIENTE)	MT	2225	€	285,00	30	€	8.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-80-06-0150	PUNTERO LASER	ud	2225	€	37.905,00	2	€	75.810,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FINANCIERO CONTABLE
4-10-02-0322	RESORTES PARA ENCUADERNAR (cod. Según tamaño)	UD	2225	€	71,00	200	€	14.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0222	TARJETAS ENGOMADAS PARA DISPENSADOR	UD	2225	€	466,00	120	€	55.920,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0265	TIJERA PARA MATERIAL TERMOPLASTICO	UD	2225	€	49.202,00	1	€	49.202,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0020-	ALMOHADILLA PARA SELLO DE HULE SIN TINTA	UN	2225	€	369,00	30	€	11.070,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-0008	ALMOHADILLAS DE GEL P TALONERA	UD	2225	€	1.900,00	6	€	11.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0030	BANDAS DE HULE DELGADA NO. 18	PQ	2225	€	2.426,00	4	€	9.704,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0122-	BOLIGRAFOS COLOR AZUL DE PUNTAMETALICA	UD	2225	€	47,00	1008	€	47.376,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0124-	BOLIGRAFOS COLOR NEGRO DE PUNTA METALICA	UD	2225	€	47,00	720	€	33.840,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0127-	BOLIGRAFOS DE COLOR ROJO DEPUNTAMETALICA	UD	2225	€	46,33	108	€	5.003,64	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0055	BORRADOR P/ TINTA TIPO LAPICERO	UD	2225	€	697,00	30	€	20.910,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0060	BORRADOR PARA PIZARRA ACRILICA	UD	2225	€	319,00	10	€	3.190,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0057	BORRADOR TIPO TACO DE HULE P/ LAPIZ	UD	2225	€	79,80	48	€	3.830,40	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0086	CHINCHES CON CABEZA RECUBIERTA	CJ	2225	€	239,08	20	€	4.781,60	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0279	CINTA ADHESIVA 5,04 CMS PARA EMPAQUE	RO	2225	€	195,00	30	€	5.850,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0285	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 1 azul	UD	2225	€	3.901,00	2	€	7.802,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 211 (25-05-2017) Cont. Adicional	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-10-01-0277	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 MT	RO	2225	€	149,00	120	€	17.880,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0288-	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 MM X 32,9 MT	RO	2225	€	99,00	12	€	1.188,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0551	CINTA BICOLOR MAQUINA DE ESCRIBIR	UD	2225	€	408,00	18	€	7.344,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0280	CINTA JUNTA ADHESIVA GYPSUN	UD	2225	€	1.645,00	2	€	3.290,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	CONTRATO	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-10-01-0284	CINTA MASKING TAPE DE 1/2"	RO	2225	€	167,00	12	€	2.004,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0285	CINTA MASKING TAPE DE 2,54 CMS 1"	RO	2225	€	310,00	36	€	11.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0286	CINTA MASKING TAPE DE 5,08CMS 2"	RO	2225	€	636,00	40	€	25.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-1216	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX2190	UD	2225	€	10.620,00	2	€	21.240,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-80-05-1212	CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-890.	UD	2225	€	2.890,00	156	€	450.840,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 425 (05-04-2020)	PLANIFICACION
4-10-01-0143	CLIP FORRADO MEDIANO	CJ	2225	€	512,00	40	€	20.480,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0150	CLIP MARIPOSANO. 2 EXTRAGRANDE	CJ	2225	€	322,00	25	€	8.050,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0145	CLIPS PEQUEÑOS	CJ	2225	€	137,00	120	€	16.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-0001	COBERTORES PARA COMPUTADORAS	UN	2225	€	29.380,00	5	€	146.900,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		VARIOS
4-10-02-0056-	CORRECTOR LIQUIDO EN FCO CON BROCHA	FC	2225	€	241,00	80	€	19.280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0058	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UD	2225	€	334,00	40	€	13.360,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-20-11-0015	CRAYOLAS	UD	2225	€	1.114,00	4	€	4.456,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-0028	DISCO COMPACTO CD-RW 700 MB	UD	2225	€	393,00	96	€	37.728,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-0173	DISCO COMPACTO DVD-R	UD	2225	€	297,00	12	€	3.564,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-05-0172	DISCO COMPACTO DVD-RW	UD	2225	€	621,00	30	€	18.630,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0083	DISPENSADOR CINTA DE 12 MM X 50 MT	UD	2225	€	1.502,00	6	€	9.012,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0087	DISPENSADOR CINTA DE 19 MM X32,9 MT	UD	2225	€	912,00	5	€	4.560,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-80-03-0050	DISPOSITIVO EXTERNO LLAVE MAYA	UD	2225	€	2.000,00	16	€	32.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INFORMATICA
4-10-02-0102	ENGRAPADORA GRANDE	UD	2225	€	5.213,00	2	€	10.426,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0100	ENGRAPADORA PARA USO EN OFICINA	UD	2225	€	1.282,00	30	€	38.460,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0353	GOMEROS BLANCOS CORRIENTES 120 ML EN FRASCO	FC	2225	€	599,00	60	€	35.940,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0350-	GOMEROS EN BARRA GRANDE	FC	2225	€	698,00	36	€	25.128,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0385-	GRAPAS METALICAS STANDARD 5000	CJ	2225	€	350,00	150	€	52.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0010-	HUMEDECEDOR DE DEDOS	UD	2225	€	293,00	36	€	10.548,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0123-	LAPICES DE GRAFITO MINA NEGRA NO.2	UD	2225	€	91,00	600	€	54.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0130	MARCADORES FOSFORESCENTES COLOR ANARANJADO	UD	2225	€	120,00	75	€	9.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION

4-10-02-0131	MARCADORES FOSFORESCENTES COLOR ROSADO	UD	2225	c	263,00	75	c	19.725,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0132	MARCADORES FOSFORESCENTES COLOR VERDE	UD	2225	c	120,00	75	c	9.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-11-0323	MARCADORES PARA PIZARRA (AZULES)	UD	2225	c	182,00	182	c	33.124,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-11-0321	MARCADORES PARA PIZARRA (NEGROS)	UD	2225	c	182,00	150	c	27.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-11-0800	MARCADORES PERMANENTES AZULES	UD	2225	c	148,00	75	c	11.100,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-11-0801	MARCADORES PERMANENTES NEGROS	UD	2225	c	148,00	75	c	11.100,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0219	Notas adhesivas 38"50 mm colores variados	UD	2225	c	579,89	50	c	28.994,50	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0222	Notas adhesivas 76,2 mm x 76,2 mm	UD	2225	c	2.472,00	60	c	148.320,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0485	ORGANIZADOR PARA GAVETAS DE ESCRITORIO	UD	2225	c	1.167,00	5	c	5.835,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0150-	PAPELERA DE METAL DE 2 Y TRES PISOS	UD	2225	c	3.063,00	8	c	24.504,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0151-	PERFORADORA GRANDE DOS HUECOS	UD	2225	c	20.529,00	2	c	41.058,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0152-	PERFORADORA MEDIANA PARA OFICINA 2 HUECOS	UD	2225	c	2.029,00	12	c	24.348,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0156	PESTAÑAS PARA ARCHIVO TAM. CARTA	CJ	2225	c	711,00	20	c	14.220,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0158	PESTAÑAS PARA ARCHIVO TAM. OFICIO	CJ	2225	c	711,00	3	c	2.133,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-11-0741	PINCEL NO. 6	UD	2225	c	161,00	4	c	644,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-11-0740-	PINCELES 2	UD	2225	c	124,60	4	c	498,40	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0551	PIZARRA ACRILICA HASTA 1M* 1 METRO, Ó 80 X 1	UD	2225	c	15.124,00	6	c	90.744,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0548	PIZARRA DE CORCHO DE 60 X 90	UD	2225	c	8.331,00	3	c	24.993,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-12-1320	PLASTICO ADHESIVO PARA FORRAR ROLLOS 20' MTS	RO	2225	c	3.782,00	40	c	151.280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0340	PRENSAS METALICAS	CJ	2225	c	484,00	108	c	52.272,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0157-	REFUERZOS EN CAJAS.	UD	2225	c	184,00	8	c	1.472,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-01-0400	REGLAS DE USO DE OFICINA 30 A 50 CMS ALUMINIO	UD	2225	c	328,00	10	c	3.280,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0160-	SACAGRAPAS METALICA, DOBLE UNA	UD	2225	c	135,00	15	c	2.025,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0140-	SACA-PUNTAS A LAPICES	UD	2225	c	2.613,00	3	c	7.839,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 463 (10-08-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-1226	SELLO AUTOMATICO 4912	UD	2225	c	3.000,00	12	c	36.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 461 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-1232	SELLO AUTOMATICO 4911	UD	2225	c	2.800,00	12	c	33.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 461 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-1226	SELLO AUTOMATICO 4940	UD	2225	c	4.000,00	12	c	48.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 461 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-1228	SELLO AUTOMATICO 5460	UD	2225	c	8.000,00	5	c	40.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 461 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0212	SELLO FECHADOR MANUAL	UD	2225	c	431,00	8	c	3.448,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0230	TARJETERO TIPO KARDEX	UD	2225	c	100.000,00	3	c	300.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUPUESTARIO	ENFERMERIA
4-20-11-1642	TEMPERAS DE COLOR	UD	2225	c	719,00	6	c	4.314,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0260	TIJERAS PARA USO DE OFICINA	UD	2225	c	642,00	15	c	9.630,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0334	TORNILLO DE ALUMINIO 3 PULGADAS	UD	2225	c	301,00	25	c	7.525,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0336	TORNILLO DE ALUMINIO 4 PULGADAS	UD	2225	c	434,00	25	c	10.850,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0337	TORNILLO DE ALUMINIO 5 PULGADAS	UD	2225	c	616,00	25	c	15.400,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
1-90-02-0009	CERA PARA CARRO	LA	2227	c	800,00	36	c	28.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
1-90-02-0015	CHAMPU PARA CARRO	LT	2227	c	900,00	38	c	34.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
1-90-02-0715	DESODORANTE AMBIENTAL PARA CARRO	UN	2227	c	1.020,00	300	c	306.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
4-30-02-0012	FIBRAS DE NYLON PARA CEPILLO	UD	2227	c	111.136,00	10	c	1.111.360,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
4-30-02-0125	GUANTES HULE PEQUEÑOS USO DOMESTICO	UD	2227	c	51,00	25	c	1.275,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
4-30-02-0164	BASURERO CON PEDAL DE 8 GALONES	UD	2227	c	33.280,00	4	c	133.120,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		VARIOS
4-30-02-0169	BASURERO PEDAL 8 GALONES	UD	2227	c	20.200,00	5	c	101.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 475 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0182	BASURERO PEDAL 8 GALONES	UD	2227	c	22.000,00	5	c	110.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 476 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0051	BOLSAS POLIETILENO COLOR NEGRA 24"30	KG	2227	c	875,00	840	c	735.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 257 (01-05-2017)	PLANIFICACION
4-30-02-0050	BOLSAS POLIETILENO COLOR NEGRA 25"40	KL	2227	c	850,00	1440	c	1.224.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 257 (01-05-2017)	PLANIFICACION
4-30-02-0050	BOLSAS POLIETILENO COLOR NEGRA 32X38	KG	2227	c	850,00	840	c	714.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 257 (01-05-2017)	PLANIFICACION
4-30-02-0046	BOLSAS POLIETILENO COLOR NEGRO 37"55	KG	2227	c	850,00	360	c	306.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 257 (01-05-2017)	PLANIFICACION
4-30-02-0025-	BOMBA DE HULE PARA DESTAQUEAR INODOROS	UD	2227	c	520,00	8	c	4.160,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 476 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0080-	CEPILLO DE RAIZ PARA LAVAR	UD	2227	c	360,00	50	c	18.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 476 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
1-90-02-0116	CERA LIQUIDA ANTIDESLIZANTE	LT	2227	c	405,00	440	c	178.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 473 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0087	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL	UD	2227	c	1.150,00	85	c	97.750,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato	V.A.R.
4-30-02-0088	DESODORANTE AMBIENTAL PASTILLA	UD	2227	c	190,00	840	c	159.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 472 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0016	ENVASE PLASTICO CON ATOMIZADOR	UD	2227	c	540,00	30	c	16.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 476 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0090	ESCOBAS CORRIENTES 6 HILERAS	UD	2227	c	1.400,00	99	c	138.600,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 474 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0104	ESCOBON TIPO DE MADERA ESTANDAR	UD	2227	c	2.900,00	5	c	14.500,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 472 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0105-	ESCOBON TIPO JABALI	UD	2227	c	10.500,00	10	c	105.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 476 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0113-	ESPONJA PARA LAVADO DE UTENCILIOS, SCOTH BRITE	UD	2227	c	174,00	2000	c	348.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 480 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0108	EXPRIMIDOR DE ESTROPajo (PRENSAS)	UD	2227	c	29.000,00	30	c	870.000,00	CD, LA ó LP	I Ó II Trimestre	Contrato 472 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0012	FIBRA DE NYLON LIMPIADORA (pad blanco de 20")	UD	2227	c	5.000,00	10	c	50.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 475 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0111	GANCHOS PARA LIMPIEZA DE PISOS 1,60 mts	UD	2227	c	6.475,00	120	c	777.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 479 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0126	GUANTES HULE GRANDE USO DOMESTICO	UD	2227	c	380,00	217	c	82.460,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 475 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0124	GUANTES HULE MEDIANO USO DOMESTICO	UD	2227	c	380,00	249	c	94.620,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 475 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.

4-30-02-0130	HISOPOS P/LIMPIEZA INODORO	UD	2227	€	360,00	6	€	2.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 476 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0140-	MECHAS PARA LIMPIAR PISOS,(16 ONZAS).	UD	2227	€	745,00	840	€	625.800,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 480 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
8-65-02-0063	PAD DE FIBRA SINTETICA (pad rojo de 20")	UD	2227	€	5.000,00	10	€	50.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 475 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0202	PALA PARA RECOLECCION DE BASURA PLASTICA	UD	2227	€	735,00	20	€	14.700,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 475 (28-09-2020) Demanda	V.A.R.
4-30-02-0108	PRENSAS DE ESTROPAJO PARA ESCURRIDOR DE MECHAS	UD	2227	€	40.000,00	24	€	960.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre	Contrato 360 (08-04-2019)Demanda	V.A.R.
4-90-02-0120	ANTEOJOS PROTECTORES	UD	2228	€	3.520,00	1	€	3.520,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		INFORMATICA
4-90-02-0070	CAPAS	UD	2228	€	5.000,00	2	€	10.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
4-90-02-0070	CAPAS	UD	2228	€	13.000,00	2	€	26.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-90-02-0070	CAPAS	UD	2228	€	8.000,00	5	€	40.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TRANSPORTES
4-90-02-0080-	CASCO DE SEGURIDAD	UD	2228	€	4.500,00	12	€	54.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-90-02-0152	Conos de seguridad	UD	2228	€	5.168,00	4	€	20.672,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
4-90-02-0141	GUANTES DE LANA	PR	2228	€	2.500,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
4-90-02-0135	GUANTES DE NITRILLO (codigo según tamaño)	PR	2228	€	3.693,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
4-90-02-0130	GUANTES MANEJO UTENSILIOS CALIENTES	PR	2228	€	1.005,00	10	€	10.050,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
GEST.CODIGO	HULE ANTIDESLIZANTE ADHERIBLE PARA MESA Y OTROS USOS	UD	2228	€	262.080,00	1	€	262.080,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
4-90-02-0240	TAPONES AUDITIVOS CON SUS RESPECTIVOS DISPENSADORES	UD	2228	€	52.000,00	2	€	104.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
4-90-01-0640	TIROS CALIBRE 38	CJ	2228	€	17.554,12	1	€	17.554,12	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		V.A.R.
4-90-02-0120	GAFAS DE SEGURIDAD	UD	2228	€	2.675,00	25	€	66.875,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		VARIOS
4-90-02-0020	LENTE DE SEGURIDAD	UD	2228	€	2.609,00	89	€	232.201,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		VARIOS
4-60-04-0200	CAJA GAVETA NO. 1	CN	2229	€	3.000,00	5	€	15.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		FARMACIA
4-60-04-0250	CAJA GAVETA NO.4	CN	2229	€	5.000,00	8	€	40.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		FARMACIA
4-60-04-0240-	CAJAS GAVETA NO. 3	CN	2229	€	4.000,00	4	€	16.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		FARMACIA
4-60-04-0260-	CAJAS GAVETA NO. 6	CN	2229	€	6.500,00	6	€	39.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		FARMACIA
4-60-04-0270	CAJAS GAVETA NO. 8	CN	2229	€	8.000,00	6	€	48.000,00	CD, LA ó LP	II Trimestre		FARMACIA
4-60-07-0332	FRASCO DE PLASTICO 60 ML	UD	2229	€	180,00	400	€	72.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-60-08-0600	FRASCO DE VIDRIO TRANSPARENTE 750 ML	UD	2229	€	5.686,00	40	€	227.440,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-60-07-0320	frasco pastillero de 45 ml con tapa	ud	2229	€	150,00	400	€	60.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-60-07-0432	FRASCO PLASTICO AMBAR 1000 ML	UD	2229	€	283,00	25	€	7.075,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
4-60-07-0419	FRASCOS DE ORINA NO ESTERILES	UD	2229	€	67,00	1500	€	100.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		LABORATORIO CLINICO
4-60-07-0330	FRASCOS POLIETILENO ESTERIL GRADUADO HASTA 100 ML	CN	2229	€	7.436,00	15	€	111.540,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
4-60-04-0100	SOBRE MANILA BLANCOS 2*3	UD	2229	€	11,00	5000	€	55.000,00	CD, LA ó LP	II TRIMESTRE		FARMACIA
4-95-02-0220	BOLSA DE POLIETILENO ROJA 32*38	KG	2229	€	1.343,00	900	€	1.208.700,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0300-	BOLSA ESTERIL PARA RECOLECCION DE MUESTRAS	UD	2229	€	28,00	4000	€	112.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 441 (25-05-2020) Demanda/ adendum	LABORATORIO CLINICO
4-60-03-0056	BOLSA POLIETILENO BLANCA 14*20"	KG	2229	€	1.400,00	80	€	112.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-95-02-0220-	BOLSA POLIETILENO COLOR ROJO 93,98 x 139 (37*55")	KG	2229	€	1.343,00	60	€	80.580,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-07-0419	FRASCO DE PLASTICO PARA UROCULTIVO	CN	2229	€	3.000,00	53	€	159.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 439 (25-05-2020) Demanda	LABORATORIO CLINICO
3-56-01-0020-	AZAFATE CON O SIN COMPARTIMENTOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y	UD	2231	€	1.370,00	100	€	137.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0072	BANDEJA PARA BAÑO MARIA	UD	2231	€	4.850,00	2	€	9.700,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0100-	BANDEJA TAMAÑOFULL	UD	2231	€	7.954,00	2	€	15.908,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0070	BANDJA DE POLICARBONATO CON TAPA	UD	2231	€	40.522,00	2	€	81.044,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0160	BATIDOR GLOBO EN ACERO INOXIDABLE	UD	2231	€	1.020,00	2	€	2.040,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-02-0020-	BIBERON DE 4 U 8 ONZAS, TRANSPARENTE, DE MATERIAL PLASTICO,	UD	2231	€	950,00	100	€	95.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0250	CANASTAS PLASTICAS GUARDAR PRODUCTOS	UD	2231	€	13.316,00	10	€	133.160,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0260-	COLADOR GRANDE	UD	2231	€	4.213,00	2	€	8.426,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0276	CONTENEDOR TERMICO PARA LIQUIDOS,	UD	2231	€	50.000,00	2	€	100.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0140	CUCHARA PARA SOPA DE 20 CMS	UD	2231	€	48,00	200	€	9.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0303	CUCHARA PORCIONADORA	UD	2231	€	2.450,00	3	€	7.350,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0320	CUCHARAS PARA SERVIR	UD	2231	€	3.813,00	4	€	15.252,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0305	CUCHARAS PORCIONADORA FABRICADA EN UNA SOLA PIEZA	UD	2231	€	2.700,00	3	€	8.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0306	CUCHARAS PORCIONADORA FABRICADA EN UNA SOLA PIEZA	UD	2231	€	3.100,00	3	€	9.300,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0180-	CUCHARITA	UD	2231	€	128,00	100	€	12.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0315	CUCHARON EN ACERO INOXIDABLE	UD	2231	€	247.060,00	2	€	494.120,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0200	CUCHILLO ACERO INOXIDABLE	UD	2231	€	145,00	100	€	14.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0403	CUCHILLO DE COCINA 12"	UD	2231	€	5.500,00	12	€	66.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0406	CUCHILLO PARA PAN	UD	2231	€	3.060,00	2	€	6.120,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0402	CUCHILLO PARA PICAR VEGETALES	UD	2231	€	4.000,00	4	€	16.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0221	DULCERA BEIGE, MATERIAL DE POLICARBONATO	UD	2231	€	1.120,00	100	€	112.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0220-	DULCERA DE POLICARBONATO	UD	2231	€	600,00	100	€	60.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-02-0135	ISOPOS	UD	2231	€	4.800,00	5	€	24.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0914	JUEGO DE TAZAS MEDIDORAS EN ACERO INOXIDABLE	UD	2231	€	3.800,00	2	€	7.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0262	PASON CHINO CON DOBLE MAYA	UD	2231	€	5.780,00	4	€	23.120,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION

3-52-01-0009	PICHEL DE ACERO INOXIDABLE 100 ONZAS	UD	2231	€	12.766,00	4	€	51.064,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0007	PICHEL DE ACERO INOXIDABLE 64 ONZAS	UD	2231	€	15.000,00	2	€	30.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0722	PICHEL PLASTICO	UD	2231	€	1.900,00	50	€	95.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0261	PLATO EXTENDIDO, 25.4 CM DE DIAMETRO. CON BORDE ANGOSTO	UD	2231	€	1.200,00	100	€	120.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0263	PLATO LISO # 9 DE POLICARBONATO EN COLOR BLANCO.	UD	2231	€	2.262,00	100	€	226.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0280-	PLATO PARA ENSALADA	UD	2231	€	751,00	100	€	75.100,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0300	PLATO PARA TAZA	UD	2231	€	751,00	100	€	75.100,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0760-	PORTA TARJETA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2231	€	900,00	100	€	90.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0799	RECIPIENTE PLASTICO PARA GUARDAR ALIMENTOS	UD	2231	€	15.925,00	6	€	95.550,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0862	SARTENES	UD	2231	€	46.000,00	2	€	92.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0922	TABLA DE PLASTICO O SIMILAR PARA CORTAR ALIMENTO.	UD	2231	€	6.380,00	100	€	638.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0915	TAZA MEDIDORA EN ACERO INOXIDABLE EN JUEGO.	UD	2231	€	3.800,00	4	€	15.200,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0221	TAZA PARA CAFÉ	UD	2231	€	1.015,00	100	€	101.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0320-	TAZA PARA CAFÉ	UD	2231	€	1.009,00	100	€	100.900,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0346	TAZA SOPERA POLICARBONATO	UD	2231	€	1.100,00	48	€	52.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0750	TEMOMETRO PARA ENFRIAMIENTO	UD	2231	€	1.638,00	4	€	6.552,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0940-	TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE	UD	2231	€	66,00	100	€	6.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0579	TERMO PARA CAFÉ	UD	2231	€	11.275,00	4	€	45.100,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0100	CUCHARITA DESCARTABLE	UD	2231	€	20,00	5000	€	100.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 390 (15-06-2019) Demanda	NUTRICION
3-52-03-0020	LIMPIONES REUTILIZABLES ANTIBACTERIALES	CJ	2231	€	51.740,00	16	€	827.840,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre	Contrato 278 (20-08-2017)	NUTRICION
3-52-01-0985	PAJILLA PLEGABLE DESCARTABLE	CJ	2231	€	5,50	50000	€	275.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		NUTRICION
3-52-01-0975-	PLASTICO ADHESIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	RO	2231	€	8.495,00	72	€	611.640,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 258 (23-04-2017)/ nuevacompra60	NUTRICION
3-56-02-0002	PLATO DESCARTABLE GRANDE NO. 9-10	UD	2231	€	74,00	3500	€	259.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 390 (15-06-2019) Demanda	NUTRICION
3-56-02-0001	PLATO DESCARTABLE PEQUEÑO 15 A 17 CMS	UD	2231	€	49,00	2000	€	98.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 390 (15-06-2019) Demanda	NUTRICION
3-52-01-1001	RECIPIENTE DE ESTEREOFON CON COMPARTIMIENTOS	UD	2231	€	215,00	2500	€	537.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 390(15-06-2019) Demanda	NUTRICION
3-56-02-0054	VASOS DESCARTABLES PARA BEBIDA FRIA	UD	2231	€	80,00	6000	€	480.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 390 (15-06-2019) Demanda	NUTRICION
3-56-02-0054	VASOS DESCARTABLES PARA BEBIDA FRIA c/tapa	UD	2231	€	80,00	5000	€	400.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	Contrato 390 (15-06-2019) Demanda	NUTRICION
3-56-01-0004	VASO CON BOQUILLA DE SILICON PARA ALIMENTAR A LA PERSONA	UD	2231	€	156.602,00	1	€	156.602,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
3-56-01-0381	VASOS PICARBONATO 300ML	UD	2231	€	585,00	100	€	58.500,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
3-56-01-0397	VASOS POLICARBONATO 240MM	UN	2231	€	26,50	100	€	2.650,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		NUTRICION
2-30-01-0014	ACTIVIDAD DE CUATRO NIVELES CON BOLA	UD	2233	€	221.400,00	1	€	221.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-10-02-0008	ADITAMENTOS PARA GAFETE (PRENSAS,PORTATARJETAS, YOYOS)	UD	2233	€	2.105,00	150	€	315.750,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
2-30-01-0050	APLICADORES BUCALES	CJ	2233	€	90.480,00	1	€	90.480,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
GESTIONAR COD	ARTICULOS SIN CODIGO (PARA TERAPIA)	UD	2233	€	2.000.000,00	1	€	2.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
GEST.COD	BOLA EXTENSORA	UD	2233	€	36.400,00	2	€	72.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0960	CUÑAS	UN	2233	€	249.600,00	2	€	499.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0008	EJERCITADOR CILINDRICO DE MUÑECA	UD	2233	€	34.320,00	1	€	34.320,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0011	EJERCITADOR DE MANO CON RESORTES DE AJUSTE P/RESISTENCIA	UD	2233	€	37.440,00	1	€	37.440,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0017	EJERCITADOR DE OPENENTE DE PULGAR CON BANDA DE HULE	UD	2233	€	19.000,00	1	€	19.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0023	EJERCITADOR DE PULGAR CON RESISTENCIA DE BANDAS	UD	2233	€	27.000,00	1	€	27.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1444	EJERCITADOR FLEXO EXTENSOR DE DEDOS COLOR AZUL	UD	2233	€	27.000,00	1	€	27.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1443	EJERCITADOR FLEXO EXTENSOR DE DEDOS COLOR VERDE	UD	2233	€	27.000,00	1	€	27.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1442	EJERCITADOR FLEXO EXTENSOR DEDOS COLOR ROJO	UD	2233	€	27.000,00	1	€	27.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-72-60-0022	ESPUMA EN TUBO P/MANGOS DE COCINA	UD	2233	€	23.436,00	1	€	23.436,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-72-60-0021	ESPUMA EN TUBO PARA LAPICEROS	UD	2233	€	23.436,00	1	€	23.436,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-75-01-0080	ESPUMA PARA AFEITAR	UD	2233	€	3.405,00	2	€	6.810,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
4-72-01-0008	ETIQUETAS MAGNETICAS PARA PEGAR EN METAL	UD	2233	€	1,02	658	€	671,16	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		FARMACIA
8-08-54-0927	FOCOS	UD	2233	€	9.499,00	7	€	66.493,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		TRANSPORTES
8-08-54-0927	FOCOS	UD	2233	€	15.207,00	5	€	76.035,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		V.A.R.
2-30-01-0020	HERRAMIENTAS PARA USO DE PLASTICINA TERAPEUTICA	ST	2233	€	129.600,00	1	€	129.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1500	INDIVIDUALES ANTIDESLIZANTES	ST	2233	€	26.000,00	2	€	52.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-63-01-0120	JUEGO DIDACTICO MUÑECA DE VESTIR	JG	2233	€	12.794,00	1	€	12.794,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-63-01-0120	JUEGO DIDACTIO NADA O AHOGATE	JG	2233	€	15.080,00	1	€	15.080,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-10-02-0515-	LLAVEROS	UD	2233	€	339,00	7	€	2.373,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		TRANSPORTES
GEST.COD.	MOTORES DE INYECCION DE AIRE	UD	2233	€	1.622.400,00	2	€	3.244.800,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1006	PESA DE BRAZALETE DE 2 LIBRAS	UD	2233	€	8.500,00	6	€	51.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1013	PESA DE BRAZALETE DE 1 LIBRA	UD	2233	€	7.000,00	6	€	42.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1002	PESA DE BRAZALETE DE 3 LIBRAS	UD	2233	€	11.000,00	5	€	55.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1001	PESA DE BRAZALETE DE 4 LIBRAS	UD	2233	€	12.500,00	2	€	25.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
GEST. COD	PESAS DE BRAZALETE PARA AGUA 4 LIBRAS	UD	2233	€	21.279,00	4	€	85.116,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
2-30-01-1015	PESAS DE PUÑO	PR	2233	€	16.804,00	1	€	16.804,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-90-03-1002	PITO CORRIENTE	PQ	2233	€	700,00	8	€	5.600,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA

4-90-03-1001	PITO SIN SONIDO (LENGUETAS)	PQ	2233	€	1.500,00	2	€	3.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		TERAPIA
4-25-01-0100-	PLACAS CONMEMORATIVAS	UD	2233	€	64.800,00	1	€	64.800,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		SUBADMINISTRACION
4-60-03-0500	PLASTICO PARA PALETIZAR	UD	2233	€	4.857,00	3	€	14.571,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ALMACENAMIENTO
2-30-01-0951	ROLLO TERAPEUTICO	UD	2233	€	285.996,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0018	SISTEMA INT.DE EJERCICIOS DE RESISTENCIA SUAVE C/AGARRADERA P/ MANOS Y D	UD	2233	€	32.400,00	3	€	97.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
4-60-13-0027	TINAS PLASTICAS GRANDES	UD	2233	€	7.500,00	6	€	45.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
2-30-01-0016	BANDEJA PARA SILLAS DE RUEDAS	UD	2233	€	264.600,00	2	€	529.200,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP.	TERAPIA
4-10-02-0042	BATERIA CORRIENTE grande TIPO D ALCALINA	UD	2233	€	1.139,40	150	€	170.910,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0049	BATERIA CORRIENTE MEDIANA TIPO C ALCALINA	UD	2233	€	1.073,00	85	€	91.205,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 460 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0041	BATERIA DOBLE AA PEQUEÑA alcalina	UD	2233	€	329,40	600	€	197.640,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-20-02-0200	BATERIA PARA LOS MONITORES POLAR	UD	2233	€	5.000,00	24	€	120.000,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
4-10-02-0052	BATERIA PARA TELEFONO INHALAMBRICO	UD	2233	€	1.567,00	10	€	15.670,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0046	BATERIA TIPO PASTILLA DE 3 VOLTIOS CR 2016	UD	2233	€	4.917,00	20	€	98.340,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0050	BATERIAS CUADRASDAS 9V ALCALINAS	UD	2233	€	928,80	60	€	55.728,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-10-02-0036	BATERIAS PARA CONTROL REMOTO DE 12 V.	UD	2233	€	5.113,00	60	€	306.780,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0046	BATERIAS TPO PASTILLA PARA CONTROL REMOTO AGUJA Y TERAPIA (CR2025)	UD	2233	€	5.318,00	50	€	265.900,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		PLANIFICACION
4-10-02-0045	BATERIAS TRIPLE A ALCALINA	UD	2233	€	329,40	200	€	65.880,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre	Contrato 462 (26-07-2020) Demanda	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENO 6*4 transparente	KG	2233	€	1.500,00	60	€	90.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0036	BOLSA POLIETILENO 10*16 transparente	KG	2233	€	1.400,00	30	€	42.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENO 10*18 transparente	KG	2233	€	1.400,00	20	€	28.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENO 4*6 transparente	KG	2233	€	1.650,00	80	€	132.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 257 (01-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040	Bolsa polietileno 6*10 transparente	KG	2233	€	1.400,00	360	€	504.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0019	BOLSA POLIETILENO 6*8 transparente	KG	2233	€	1.400,00	30	€	42.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0033	BOLSA POLIETILENO 7*10 transparente	KG	2233	€	1.400,00	72	€	100.800,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENO 8*10 transparente	KG	2233	€	1.400,00	80	€	112.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0038	BOLSA POLIETILENO 8*12 transparente	KG	2233	€	1.400,00	84	€	117.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENO 9*14 transparente	KG	2233	€	1.400,00	40	€	56.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENO COLOR BLANCO 14*20	KG	2233	€	1.400,00	120	€	168.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
4-60-03-0040-	BOLSA POLIETILENOI 14*20 transparente	KG	2233	€	1.400,00	240	€	336.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 256(02-05-2017)	PLANIFICACION
8-08-45-0020	CUCHILLAS CUTTER	UD	2233	€	4.160,00	26	€	108.160,00	CD, LA ó LP	II ó III Trimestre		VARIOS
4-10-02-0275	PLASTICINA TERAPEUTICA10 roja/10verde 4 onzas	LB	2233	€	154.960,00	1	€	154.960,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TERAPIA
8-56-01-4480	REGLETAS ESPECIALES P/EQUIPO COMPUTO	UD	2233	€	13.560,00	30	€	406.800,00	CD, LA ó LP	I ó II Trimestre		VARIOS
8-08-45-0022	REPUESTOS PARA CUCHILLAS CUTER	UD	2233	€	495,00	12	€	5.940,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		VARIOS
4-10-04-0100-	ROTULOS ACRILICOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2233	€	18.249,00	4	€	72.996,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		V.A.R.
6-40-01-0040	DIESEL	LT	2241	€	955,00	600	€	573.000,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
6-40-01-0060-	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (TRANSPORTES)	LT	2241	€	650,00	20000	€	13.000.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Convenio (13-05-2017)	TRANSPORTES
6-40-02-0100-	ACEITE LUBRICANTE SEGÚN, TIPO MARCA Y CARACTERISTICAS	LA	2243	€	6.000,00	3	€	18.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		TRANSPORTES
6-40-02-0018	LIQUIDO PARA FRENOS	UD	2243	€	3.626,00	5	€	18.130,00	CD, LA ó LP	I, II,III,IV Trimestre		TRANSPORTES
7-25-01-0020	ARCHIVO METALICO	UD	2310	€	298.000,00	3	€	894.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FARMACIA
7-25-01-0020	ARCHIVO METALICO	UD	2310	€	298.000,00	2	€	596.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		REMES
7-25-01-0020	ARCHIVO METALICO	UD	2310	€	298.000,00	5	€	1.490.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RECURSOS HUMANOS
7-25-01-0020	ARCHIVO METALICO	UD	2310	€	298.000,00	1	€	298.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	INFORMATICA
7-25-01-0132	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	UD	2310	€	600.000,00	2	€	1.200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	RECURSOS HUMANOS
7-25-01-0180	MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL	UD	2310	€	352.000,00	1	€	352.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		UNIDAD DE COMPRAS
7-75-01-0180	SILLA	UD	2310	€	184.833,00	6	€	1.108.998,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RECURSOS HUMANOS
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA	UD	2310	€	184.833,00	6	€	1.108.998,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA	UD	2310	€	184.750,00	4	€	739.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RAYOS X
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA	UD	2310	€	184.750,00	4	€	739.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		CONSULTA EXTERNA
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA	UD	2310	€	93.670,00	3	€	281.010,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		DIRECCION SERVICIOS APOYO
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA	UD	2310	€	93.572,00	7	€	655.004,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		REMES
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA	UD	2310	€	184.750,00	3	€	554.250,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		LABORATORIO CLINICO
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA CON RODINES CENTRAL ESTERILIZACION	UD	2310	€	200.000,00	3	€	600.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		HOSPITALIZACION
7-75-01-0180	SILLA ERGONOMICA SALUD OCUPACIONAL	UD	2310	€	225.000,00	4	€	900.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RX-CONSULTA-ODONTOLOGIA
7-25-01-0130	VENTILADOR DE PARED	UD	2310	€	77.000,00	3	€	231.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RECURSOS HUMANOS
7-80-01-0420	VENTILADOR DE PARED	UD	2310	€	77.000,00	1	€	77.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SUBADMINISTRACION
7-80-01-0420	VENTILADOR DE PARED	UD	2310	€	77.000,00	1	€	77.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALUD OCUPACIONAL
7-80-01-0420	VENTILADOR DE PARED	UD	2310	€	77.000,00	4	€	308.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SUBADMINISTRACION (AULAS)
7-80-01-0420	VENTILADOR DE PARED	UD	2310	€	77.000,00	10	€	770.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		CONSULTA EXTERNA
7-80-01-0420	VENTILADOR DE PARED	UD	2310	€	77.000,00	1	€	77.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SUBADMINISTRACION
7-80-01-0421	VENTILADOR DE TORRE	UD	2310	€	77.000,00	1	€	77.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ALMACENAMIENTO
7-90-01-0062	COMPUTADORA PORTATIL	UD	2315	€	1.000.000,00	1	€	1.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	ADMINISTRACION(CONTROL INT)
7-90-01-0121	IMPRESORA	UD	2315	€	150.000,00	3	€	450.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	FARMACIA

7-90-01-0118	IMPRESORA LASER	UD	2315	€	700.000,00	13	€	9.100.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	INFORMATICA
7-90-010063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	674.666,00	3	€	2.023.998,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	CONSULTA EXTERNA
7-90-01-0063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	600.000,00	1	€	600.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	DIRECCION GENERAL
7-90-01-0063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	600.000,00	2	€	1.200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	DOCENCIA E INVESTIGACION
7-90-01-0063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	600.000,00	2	€	1.200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	ODONTOLOGIA
7-90-01-0063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	600.000,00	2	€	1.200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	TRABAJO SOCIAL
7-90-01-0063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	600.000,00	2	€	1.200.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	TRANSPORTES
7-90-01-0063	MICROCOMPUTADORA	UD	2315	€	600.000,00	11	€	6.600.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	INFORMATICA
7-90-01-0800	PROYECTOR DE IMÁGENES COMPUTARIZADAS (VIDEO IN)	UD	2315	€	619.000,00	1	€	619.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	AFC
7-90-02-0001	SWITCH CAPA CORE	UD	2315	€	5.000.000,00	2	€	10.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	INFORMATICA
7-45-01-1012	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUPIDA	UD	2315	€	800.000,00	3	€	2.400.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	CONSULTA EXTERNA
7-50-54-0035	BALANZA ELECTRONICA	UD	2320	€	250.000,00	1	€	250.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		FARMACIA
7-50-12-0080	EQUIPO DE DIAGNOSTICO	UD	2320	€	500.000,00	1	€	500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		SALUD OCUPACIONAL
GEST.CODIGO	MEDIDOR DE STRESS TERMICO	UD	2320	€	3.500.000,00	1	€	3.500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		DIRECCION GENERAL SOCUP
7-65-01-1100	MESA PUENTE	UD	2320	€	200.000,00	9	€	1.800.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		HOSPITALIZACION
7-65-01-1220	SILLA DE RUEDAS	UD	2320	€	1.000.000,00	11	€	11.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		CONSULTA EXTERNA
7-65-01-1220	SILLA DE RUEDAS	UD	2320	€	1.000.000,00	11	€	11.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		HOSPITALIZACION
7-65-01-1255	SILLA PARA BAÑO	UD	2320	€	283.444,00	9	€	2.550.996,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		HOSPITALIZACION
7-55-01-0175	FACSIMIL	UD	2340	€	500.000,00	1	€	500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		RECURSOS HUMANOS
7-55-03-0100	RADIO BASE CON ANTENA	UD	2340	€	1.500.000,00	1	€	1.500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
7-55-03-0100	RADIOCOMUNICADOR BASE	UD	2340	€	226.000,00	2	€	452.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
7-55-03-0100	RADIOCOMUNICADOR BASE	UD	2340	€	364.000,00	2	€	728.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		TRANSPORTES
7-45-01-1580	TELEFONO	UD	2340	€	80.000,00	6	€	480.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	INFORMATICA
7-95-01-0020	LIBROS	UD	2380	€	221.746,00	1	€	221.746,00	CD, LA ó LP	I TRIMESTRE		BIBLIOTECA
7-45-01-0920	AIRE ACONDICIONADO	UD	2390	€	3.500.000,00	1	€	3.500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		ENFERMERIA CENTRO EQUIPOS
7-45-01-0920	AIRE ACONDICIONADO	UD	2390	€	500.000,00	1	€	500.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	DIRECCION ADMINISTRATIVA
7-30-07-0120	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UD	2390	€	600.000,00	1	€	600.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		DIRECCION GENERAL
7-45-01-1008	FUENTE DE ALIMENTACION UPS	UD	2390	€	166.000,00	3	€	498.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	DIRECCION SERVICIOS APOYO
7-45-01-1008	FUENTE DE ALIMENTACION UPS	UD	2390	€	416.000,00	2	€	832.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	INFORMATICA
7-45-01-1008	FUENTE DE ALIMENTACION UPS	UD	2390	€	416.000,00	6	€	2.496.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	JEFATURA CIRUGIA
7-45-01-1008	FUENTE DE ALIMENTACION UPS	UD	2390	€	415.000,00	3	€	1.245.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	MANTENIMIENTO
7-45-01-1009	FUENTE DE ALIMENTACION UPS	UD	2390	€	315.000,00	4	€	1.260.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	V.A.R.
7-45-01-1012	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUPIDA	UD	2390	€	110.000,00	3	€	330.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	INFORMATICA	FARMACIA
4-80-05-1000	SOFTWARE LICENCIA DERECHOS DE USO	UD	2415	€	6.000.000,00	1	€	6.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		INFORMATICA
4-80-05-1000	SOFTWARE LICENCIA DERECHOS DE USO	UD	2415	€	16.530.000,00	1	€	16.530.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFF. CONSULTA EXTERNA
0-02-10-0040	CONSTRUCCION DE BODEGAS PERIFERICAS VARIOS SERVICIOS	UD	2550	€	45.000.000,00	1	€	45.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
0-02-10-0040	CONSTRUCCION DE RAMPA DE EMERGENCIA DE TERAPIA	UD	2550	€	65.000.000,00	1	€	65.000.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre	SUJETO A CONTENIDO PRESUP	INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
2-30-03-0007	SILLAS CON MARCO RIGIDO	UD	2617	€	1.402.500,00	7	€	9.817.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0004	SILLAS DE RUEDAS PARA PERSONAS CON PCI NIVEL 1V	UD	2617	€	2.096.640,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0005	SILLAS DE RUEDASADULTO PARA PAC. CON LESIONES MEDULARES	UD	2617	€	2.274.854,00	0	€	-	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-04-0006	ANDADERA 4 PUNTOS SIN RODINES NIÑO	UD	2617	€	45.000,00	10	€	450.000,00	CD, LA ó LP	III Trimestre	Contrato 294 (19-01-2018)	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-04-0001	ANDADERA 4 UNTOS SIN RODINES ADULTO	UD	2617	€	13.500,00	90	€	1.215.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-04-0005	ANDADERA DE RODINES JUVENIL	UD	2617	€	43.500,00	30	€	1.305.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-04-0004	ANDADERAS DE RODINES ADULTO	UD	2617	€	18.500,00	15	€	277.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-0141	BASTON 1 punto	UD	2617	€	3.250,00	260	€	845.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 248 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-0142	BASTON 4PUNTOS	UD	2617	€	6.850,00	125	€	856.250,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 248 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-0152	COLLAR BLANDO LARGO	UD	2617	€	1.900,00	10	€	19.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 248 (31-03-2017)/Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-0151	COLLAR BLANDO MEDIANO	UD	2617	€	1.900,00	20	€	38.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 248 (31-03-2017)/Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-0150	COLLAR BLANDO PEQUEÑO	UD	2617	€	5.280,00	20	€	105.600,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 245 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1506	CORSE TORACOLUMBAR GRANDE	UD	2617	€	30.400,00	15	€	456.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 245 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1507	CORSE TORACOLUMBAR EXTRAGRANDE	UD	2617	€	30.400,00	5	€	152.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 245 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1505	CORSE TORACOLUMBAR MED	UD	2617	€	30.400,00	10	€	304.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 245 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-02-1504	CORSE TORACOLUMBAR PEQ	UD	2617	€	30.400,00	5	€	152.000,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 245 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-01-0741	MULETAS AXILARES ADULTO	PR	2617	€	8.500,00	15	€	127.500,00	CD, LA ó LP	IV Trimestre	Contrato 248 (31-03-2017)/ Nueva compra trámite	JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0002	SILLA DE RUEDAS PARA PERSONAS BARIATRICAS	UD	2617	€	2.377.719,00	1	€	2.377.719,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0001	SILLA DE RUEDAS ADULTO LIVIANAS P/ PERSONAS HEMIPLEJICAS	UD	2617	€	1.427.400,00	4	€	5.709.600,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0003	SILLA DE RUEDAS PARA PERSONAS CON SECUELAS TRAUMA	UD	2617	€	1.921.500,00	5	€	9.607.500,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0010	SILLAS DE MARCO RIGIDO	UD	2617	€	2.086.200,00	7	€	14.603.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0010	SILLAS DE RUEDAS CON BASCULACIONM 5-60	UD	2617	€	2.854.800,00	3	€	8.564.400,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0009	SILLAS DE RUEDAS MOTORIZADAS	UD	2617	€	4.941.000,00	1	€	4.941.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0008	SILLAS DE RUEDAS NIÑO MARCOLEGABLE	UD	2617	€	1.822.680,00	26	€	47.389.680,00	CD, LA ó LP	III Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA
2-30-03-0006	SILLAS DE RUEDASCON BASCULACION 0 A 45 GRADOS	UD	2617	€	2.470.500,00	22	€	54.351.000,00	CD, LA ó LP	I Trimestre		JEFATURA CONSULTA EXTERNA

